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Auction
Vente / Auktion

Special measures due to Covid-19 

We want to make your bidding experience with us as exciting as always, ensuring at the same time your safety and that of our 
coworkers. Please take into consideration the following measures during these extraordinary times:

●   �Bidders who are able to and wish to personally inspect lots or bid in the auction room must inform us 5 days before coming  
in order for us to ensure that the social distancing recommendations can be maintained. Contact us today!

●   �We anticipate an increased demand for phone bidding and will take steps to reinforce our team in this respect.  
We nevertheless request that clients inform us of potential phone bids well in advance of the auction.

●   �We invite bidders to review the online bidding possibilities. We also remind clients that bids placed on our Live Auction platform 
are made directly to the auction room screen without passing through a 3rd party, so it’s really as if bidding in the auction room.

HAND SANITISER AND FACE MASKS WILL BE AVAILABLE FOR YOU  
AT ALL TIMES DURING THE VIEWING AND THE AUCTION. 

WE WILL ALSO ENSURE THAT THE CONDITIONS OF OUR PREMISES  
ARE SUITED TO FOLLOW SOCIAL DISTANCING MEASURES.

As of the date of publication of this catalogue, the Federal Swiss health authority recommends:

SOURCE: OFFICE FÉDÉRAL DE LA SANTÉ PUBLIQUE (01.03.2021)

Wash your 
hands 

thoroughly

Avoid shaking 
hands

Cough and sneeze 
into a tissue  
or the crook  
of your arm

Keep your 
distance

Wearing of masks 
compulsory  

in public spaces, 
on public 

transport and at 
the workplace

If you experience 
symptoms, 
get tested 

immediately  
and stay at home

To enable 
contact tracing, 
always provide 
your complete 

contact 
information

To break infection 
chains: download 

and activate  
the SwissCovid 

app

Viewing / Exposition des Lots / Besichtigung

Due to Covid-19				    By appointment only – Tel +41 22 727 07 77
					     Viewing of lots on weekends or evenings can be arranged. 
					     Please contact us at least 5 days before you come to our office.

Auction / Vente / Auktion 

Lots 60000 - 60762 	 Europe		  Geneva - Thursday June 17th, 2021 at 9:00 CEST
Lots 60763 - 60844 	 Overseas		 Geneva - Thursday June 17th, 2021 at 15:00 CEST
Lots 60845 - 61041 	 Collections	 Geneva - Thursday June 17th, 2021 at 16:00 CEST
Lots 61500 - 61788 	 Latin America	 Geneva - Thursday June 17th, 2021 at 18:00 CEST
Lots 62000 - 62346 	 Egypt		  Geneva - Saturday June 19th, 2021 at 10:00 CEST
Lots 63000 - 63511 	 Persia		  Geneva - Saturday June 19th, 2021 at 14:00 CEST

Phone line during the auction / Ligne téléphonique pendant la vente / Telefonleitung während der Auktion: Tel +41 22 727 07 77 
Please note that there is a complete index by country for the whole auction series on page 496.
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Auction Bidding Options

There are several ways to bid in our auctions (if you cannot 
attend in person). Bids can be made by email, telephone,  
and through our Web site.

Written Bid Form
You are invited to bid before the auction, using the bid forms 
enclosed with the catalogue.

●   �Write down the lot numbers of interest to you and your 
bids on them

●   Complete your personal information
●   �Sign the form on the last page of this catalogue  

and send it either:  
•   by email: accounts@davidfeldman.com 
•   �by post: David Feldman SA 

Route de Chancy 59  
1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland

Please note that written bids close one day before the auction 
takes place. Early bids made by telephone are subject to 
written confirmation by email or post.

Phone Bids During the Auction
If you wish to bid by phone, you should confirm in writing 48 
hours before the auction indicating the lot numbers you wish to 
bid on and phone number(s) where you can be reached during 
the auction. Due to the availability of multiple other bidding 
options, telephone bidding is accepted at the discretion of 
David Feldman SA and may be subject to additional charges. 
One of our philatelists will call you a few lots in advance of your 
first lot of interest, and bid for you directly during the auction.

Online Bidding 
Participate in any David Feldman auction (including internet
only auctions) from the comfort of your home or office. 
On www.davidfeldman.com, select "My Account" and follow 
the steps to register. Once your details have been confirmed, 
you will then be able to participate in the auction (you must be 
registered before you can enter any bid on our website and/or 
bid live the day of the auction). You may also register your bids 
in advance of the auction via our web site.

●   �Log-in to your account
●   �Browse the auction lots to find those items that interest you
●   �Enter the maximum amount you want to bid for any lot
●   �Click the "Bid" button
●   �Repeat for each desired lot

Live Internet Bidding, Worldwide 
You may bid live in any of our auctions via the Internet.  
Follow your targeted lots on screen and enter your bids with 
the confidence that you will be bidding as if you were in the 
auction room itself.

●   �Click on the "Live Auction" button on the home page
●   �Log-in to the auction 
●   �Follow the auction and click the "Bid" button to register  

your bid with the auction
●   �Defend your bid(s) as needed

Prices Realised 
The prices realised are available on our website at the end  
of each auction day. 
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Spring General Auction Series
Geneva - June 14th-19th, 2021

●   China and Japan incl. the Max J. Mayer Collection

●   �Egypt - Part IV of the Joe Chalhoub Collection

●   �France & Colonies incl. an internationally awarded  
Collection of “Ballon Montés”

●   �Persia incl. the Joe Youssefi Collection (Part III)

●   �Russia and Soviet Union incl. the “Nikolai” Collection

●   �Great Britain and British Empire incl. the Line Engraved  
“Quercus” and the Seahorses Laurenzi Collections

●   �All World and Collections incl. important Belgium  
and Latin America

David Feldman 
International Auctioneers

Tel +41 22 727 07 77 

info@davidfeldman.com 
www.davidfeldman.com

1 fr carmine-brown  
Ex Ferrary, Burrus & "Lafayette"

1913 Zarrinch die essay

"Woodblock" 1d unique unused block of four
Ex Dale-Lichtenstien & Indhusophon
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Auction Bidding Agents
Commissionnaires / Kommissionäre

David Feldman SA is pleased to handle your bids, representing you as if you were present in the auction room. However, if 
you would like to be represented by a professional bidding agent, we list below a number of persons who regularly bid at our sales 
on behalf of clients. 

Germany
Jochen Heddergott	    Tel  	 +49 (0) 89 272 1683
		     Mobile  	+49 (0)151 4040 9090 
		     Email  	 jh@philagent.com

Lorenz Kirchheim	    Tel  	 +49 (0) 40 645 32 545
		     Email	 lorenz.kirchheim@t-online.de

Great Britain
Lancaster		    Tel  	 +44 (0) 192 326 9775 
Auction Agency	    Email  	 michael.read2@hotmail.co.uk
		     www.lancasterauctionagency.com

Trevor Chinery	    Tel  	 +44 (0) 7527444825
Auction Agency	    Email  	 trevortrilogy@aol.com
		     www.philatelic-auction-agent.co.uk

Nick Martin	    Tel  	 +44 (0) 120 546 0968 
		     Mobile  	+44 (0) 770 376 6477
		     Email  	 nick@loveauctions.co.uk
		     www.loveauctions.co.uk

Italy
Giacomo Bottacchi	    Tel  	 +39 02 718 023
		     Mobile  	+39 (0) 339 730 9312 
		     Email  	 gbstamps@iol.it

USA
Charles E. Cwiakala	    Tel  	 +1 847 823 8747 
		     Email  	 cecwiakala@aol.com

Purser & Associates	    Tel  	 +1 857 928 5140 
		     Email 	 info@pursers.com

Frank Mandel	    Tel  	 +1 212 675 0819 
		     Mobile 	 +1 718 873 5702

David Feldman SA prend soin de vos offres lui parvenant 
directement et vous représente au mieux de vos intérêts 
comme si vous étiez dans la salle des ventes.  

Dans le cas où vous préféreriez néanmoins passer par un 
commissionnaire, nous listons ci-après certaines personnes prenant 
régulièrement part à nos ventes en représentant des acheteurs.

David Feldman SA übernimmt jederzeit Ihre Gebote und 
vertritt Sie streng interessewahrend – so wie wenn Sie sich 
im Auktionssaal befinden würden

Sollten Sie jedoch dennoch lieber von einem Kommissionär 
vertreten sein wollen, finden sie hier eine Liste der Agenten die 
regelmässig unsere Auktionen besuchen.
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Great Britain 1840 Penny Black Rarities
Available by Private Treaty

Contact us today  
to find out more details 

info@davidfeldman.comDavid Feldman 
International Auctioneers

Route de Chancy 59 
Building D, 3rd floor  
1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland 

Tel +41 22 727 07 77 

www.davidfeldman.com

For further details on these Penny Black rarities 
and others that we have available to sell, please 

visit the Private Treaty page on our website.
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Payment Instructions
Instructions de Paiement / Zahlungsanweisungen

Late payment: 2% monthly recovery fee will be charged on overdue accounts / Retard de paiement : 2% de frais de recouvrement par mois seront débités de votre compte 
/ Zahlungsverzug: 2% Zusatzgebühr, pro Monat, werden Ihrem Konto belastet

Bank Transfer / Transfert Bancaire / Banküberweisung
Credit Suisse - 8 Paradeplatz, Zürich 8070, Switzerland

Post Office / Poste / Post

Cheque / Chèque / Scheck

Credit card / Carte de crédit / Kreditkarte

Swiss Francs (CHF)
Account	 0316-398878-81
IBAN	 CH02 0483 5039 8878 8100 0
Swift / BIC 	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Euros (EUR)
Account	 0316-398878-82-3
IBAN	 CH81 0483 5039 8878 8200 3
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

US Dollars (USD)
Account	 0316-398878-82
Iban	 CH65 0483 5039 8878 8200 0
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Pounds Sterling (GBP)
Account	 0316-398878-82-4
Iban	 CH54 0483 5039 8878 8200 4
Swift / BIC	 CRESCHZZ80A
Beneficiary	 David Feldman SA

Euros (EUR)
Account	 91-285892-6
Iban	 CH04 0900 0000 9128 5892 6
Swift / BIC	 POFICHBEXXX 
Beneficiary	 David Feldman SA

Swiss Francs (CHF)
Account	 12-4880-0
Iban	 CH27 0900 0000 1200 4880 0
Swift / BIC	 POFICHBEXXX
Beneficiary	 David Feldman SA

If you wish to pay by cheque, please contact our accounts department: accounts@davidfeldman.com or +41 22 727 07 77.

Accepted credit cards  
For invoices of less than CHF / EUR / USD / GBP 2'000

●   Visa
●   MasterCard
●   American Express (charges made in CHF only)
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Introduction

Dear Collector and Client,

We are holding our traditional Spring/Summer auction auction series from June 14th through to June 19th,  
2021, comprising of six different catalogues. Please consult our web site to view or download all catalogues  
at www.davidfeldman.com.

We would like to heartily thank our many hundreds of consignors from all parts of the world who have entrusted 
us with their collections, recognising our company’s ability to present their stamps and postal history in the best 
way to an extensive and knowledgeable collecting public. Indeed, needless to say that without the trust and 
continued appetite of our passionate and active collector-clients, this sale would also not be possible. Please note 
that the Europe and Overseas sections are in Euros (€), while all GB & British Empire lots are in Pounds Sterling (£).

This All World and Collections catalogue which starts on Thursday the 17th, of which highlights include one of the 
most fascinating territories in worldwide classic philately: cancellations on the first issue of the Austrian Empire.  
An assembly of great delight, it was formed during a lifetime and includes items offered for the very first time at 
auction, or those which have not been seen on the market for over 50 years. The sale continues with an important 
section of Belgium from the classic to some interesting back of the book material. Followed by a small but diverse 
Overseas section, a notable highlight is our collections section with one-country collections and lots, plus general 
all world collections. The day ends with a significant Latin America part. On this occasion we present a rare and 
specialised assembly of Bull’s Eyes of Brazil, where papers, multiples and some usages can be found throughout in 
more than 70 lots. Colombia will include some unique items from the classic period and Scadta airmails. Uruguay 
will feature an outstanding assembly of transfer block reconstructions in the “Sun” issues, and a very rare group 
of usages on “Suns”-“Thin” & “Thick” Figures, with numerous examples of which only about five are recorded, or 
others which are unique. Finally, the All World and Collections catalogue was extended to Saturday the 19th with 
an important section of Egypt and the next part of the Youssefi Persia accompanied by the collections of Mohsen 
Pazirandeh.

We will also hold a special viewing of the British Empire single lots and selected/requested large lots on 3rd to 5th 
of June at the Strand Palace Hotel, London, on the Strand in Central London. The viewing is by appointment only 
and for any requests to view a specific lot please contact ricky@davidfeldman.com and we will do our best to 
accommodate you.

Bidding in our auctions can be made in writing via the enclosed bid form, live via Internet in the comfort of your 
home or office, by telephone, or indeed through an independent auction agent. Should you have any questions 
concerning the material presented, our conditions of sale, or any other matter, please do not hesitate to contact us - 
we are at your service. We wish you success with your bids and satisfaction with your purchases.

Geneva, May 2021





Austria

Austria� 60000 - 60190
Banat-Serbian Military Frontier  
(Banatisch-Serbische Militärgrenze)� 60014 - 60015
Bohemia (Böhmen)� 60016 - 60040
Bukovina (Bukowina)� 60041 - 60043
Carinthia (Kärnten)� 60044
Carniola (Krain)� 60045 - 60046
Coastal Province (Küstenland)� 60047 - 60048
Croatian-Slavonian Military Frontier  
(Kroatisch-Slavonische Militärgrenze)� 60049 - 60050
Dalmatia (Dalmatien)� 60051
Galizia (Galizien)� 60052 - 60072
Hungary (Ungarn)� 60073 - 60087
Lower Austria (Niederösterreich)� 60088 - 60100
Moravia (Mähren)� 60101 - 60112
Salzburg� 60113
Serbia (Serbien)� 60114
Silesia (Schlesien)� 60115 - 60116
Styria (Steiermark)� 60117 - 60121
Transylvania (Siebenbürgen)� 60122 - 60125
Tyrol (Tirol)� 60126 - 60136
Upper Austria (Oberösterreich)� 60137 - 60140
Vienna and Suburbs  
(Wien und Vorstädte)� 60141 - 60148
Voivodeship of Serbia  
(WoiwodschaftSerbien)� 60149
Travelling Post Offices  
(Fahrenden Postämter)� 60150 - 60153
Military Mail  
(Feld- und Militärpostämter)� 60154 - 60155
Instructional Postmarks (Zur  
Entwertung Verwendete Zusatzstempel)� 60156 - 60158
Cancellation Collections� 60159 - 60164
Lombardy Venetia� 60165 - 60182
1867 Issue� 60183 - 60184
1867 Issue used in Hungary� 60185
Austrian Levant� 60186 - 60189
Austria Collections and Lots� 60190
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David Feldman SA is delighted to present this collection 
of Austrian cancellations, which have been assembled over 
many decades by a collector with a particular eye for quality, 
and including items which have not ever been offered at 
public auction. We would like to thank Alexander Havlicek, 
whose introduction to the collection is below (in English and 
German), for collaborating with us to find the provenance of 
the items using his card index of Austria, which is the most 
thorough and complete in existence.

This collection contains a large number of scarce 
postmarks and frankings from Austria and Lombardy 
Venetia. These postmarks have always been a very popular 
subject for international collectors because of the array of 
different designs. The quality of the collection is apparent 
through the famous provenances and expert signatures, 
with some items that are signed by Edwin Müller, author of 
“Die Entwertungen Österreichs und Lombardei-Venetiens 
1850-64”, as well as items which originate from the Felix 
Brunner (Prague, 1937) and Leavitt J. Bukley (New York, 
1958) collections.

The very diverse shapes of postmarks which were used 
in all the parts of the Austrian Empire are well represented 
by many items such as the “archer’s bow” cancels of 
Galizia and Bukovina, and a large number of other fancy 
cancellation shapes used in the Austrian provinces which 
are today in the Czech Republic, Hungary and in the former 
Yugoslavia, etc. The quality of the strikes was always the 
main focus of the collector.

As supplement to this rich offering, there are a number 
of Lombardy-Venetia items. The foreign mail destinations 
include Germany, Sardinia, Belgium and France. From 
all these, the most important is the large franking of 
Hermannstadt (1857) paying the quintuple rate to Belgium, 
lot 60124. According to my knowledge, this cover has never 
been offered at a public auction in the past.

Sie beinhaltet eine Vielzahl von stets gesuchten 
Abstempelungen als auch beliebten In- und 
Auslandsfrankaturen Österreichs und Lombardei-Venetiens

Die ganze Formenvielfalt ist es immer gewesen ,dass 
österreichischen Abstempelungen sich immer größter 
Beliebtheit bei der internationalen philatelistischen 
Gesellschaft in der Vergangenheit erfreuten und auch 
in Zukunft erfreuen werden. Klingende Namen sind mit 
Ihren Besitz- und Prüfsignaturen als auch an Hand Ihrer 
Provenienzen in dieser Sammlung in bestechender Qualität 
vertreten . Einige Stücke wurden gezeichnet von von 
Ing. Edwin Müller ( u.A. Verfasser mit Marc Fitch " Die 
Entwertungen Österreichs und Lombardei- Venetiens 1850-
64" 1961) ,andere Stücke stammen aus den Sammlungen 
von Felix Brunner ( Prag 1937 ), Leavitt J.Bukley  
( N.York 1958 )

Die Charakteristik der Stempelformen die in 
verschiedenen Teilen der Donaumonarchie verwendet 
wurden ist mit zahl-reichen Stücken dokumentiert . 
Bogenstempel aus Galizien und der Bukowina, Lang- ‚Rund-
, Oval- Kastenstempel aus österreichischen Gebieten als 
auch der heutigen Tschechischen Republik, Ungarns, 
ehemals Yugoslawiens sowie Rekommandations- , Feldpost- 
und Zusatzstempel etc. sind sowohl als Einzellose als auch 
in mehreren Lots zusammen mit Einzelmarken zahlreich 
vertreten. Die Qualität der Abschläge war immer das oberste 
Gebot des Sammlers...

Als Ergänzung zu diesem reichhaltigen Angebot 
gibt es zahlreiche in Lombardei- Venetien verwendete 
Stücke die beachtenswert sind, und das umfassend das 
Sammlungsgebiet Österreich 1850-67 dargestellt vom 
Sammlers widerspiegeln.

Die zahlreichen Auslandsfrankaturen gehen nach 
Destinationen Deutschland, Sardinien, Frankreich

Von diesen der bemerkenswerte, ist die Grossfrankatur 
aus Hermannstadt (1857) der 5.Gewichtsstufe (Lot 60124) 
anzusehen . Nach meinem Wissensstand wurde diese 
bislang noch nie im Rahmen einer öffentlichen Versteigerung 
angeboten.
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Austria

60000 F  /  16                  �
1562 (Sept 1st) Entire letter addressed to the Councilors of the Imperial Court War Council of Lower Austria 
in Prague, with paper seal on reverse, signed “Michell P...” (unidentified), with contents including three 
letters, one related to the Army’s Witness Department, in which the sender, sent on a mission on the orders 
of the Bohemian King, confirms that, after visiting him, the Master Witness “Saligen” died on Aug. 23 in a 
locality by the Mur River; other letter, marked with “D”, was the King’s order to visit the Master Witness; in 
addition, a letter from “Jorgen Freyherrn von Thannhausen” to Witness Aaster Salig is mentioned, which 
is designated by the sender with a “B”; a summary of the contents transcribed in German is attached; ex 
Rothschild.

200 - 300

60001 F                   �
1579 (Jan 28) Letter from the Holy Emperor Rudolph II (House of Habsburg), then also King of Hungary and 
Croatia and Archduke of Austria, addressed to his cousin Ferdinand II, Archduke of Austria, ruler of Outer 
Austria and Imperial Count of Tirol; the letter was erroneously dated inside in 1799, but the docket of receipt 
on front shows 11 February 1579; signed “Rudolff” as “your more beloved cousin”, displaying a complete 
paper seal on back with a great embossing, very fine and rare, with a quite accurate transcription being 
attached; ex Rothschild.

400 - 800
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60002 F  /  16                  �
1579 (Dec 2) Entire letter addressed to Charles II Francis of Austria, Archduke of Austria (“Carl Erzherzog 
zu Österreich, Herzogen zu Burgund: Steier, Kharnten, Crein und Wirtenberg; Grafen zu Tirol”), signed “AJ 
Hofer”, including manuscript transcription in German; the Archduke was a Habsburg and ruler of Inner 
Carniola, Carinthia, Gorizia and Styria; ex Rothschild.

200 - 300

60003 F  /  16                  �
1609 (Aug 11) Entire letter (four pages) addressed to Ferdinand Archduke of Austria (“Ferdinand Herzherzog 
zu Österreich”), with contents apparently concerning military affairs about Venice, signed (B. Casal?); ex 
Rothschild.

200 - 300

60004 F  /  16                  �
1809 (Sep 27) Entire from Klagenfurt to Pau, France, with crisp “No. 47 / ARM. D’ALLEMAGNE” hs, very fine

200 - 300

60005 F  /  16                  �
1809 (Oct 8) Entire from Wiener Neustadt to Pau, France, with crisp red “No. 34 / ARM. D’ALLEMAGNE” 
hs, very fine

150 - 200

60006 F  /  16                  � 1X var
1850 1kr in yellow-ochre, printed on both sides, two well margined examples tied by dispatch cds on 1852 
entire privately carried from Trieste and posted in Vienna for local delivery, saving 1kr postage, each tied by 
5 June cds, stamps lifted to show the variety and hinged back into place, rare and very fine.

200 - 300

60007 F                   � 1X, 3X, 5Y
1850 1kr type Ib machine paper, 3kr type IIIb, and 9kr type IIIb two examples, all well margined and tied 
by dispatch cds’s on 30.3.1856 cover from Innsbruck to Annonay (France), paying the 22kr rate including 
6kr to the Austrian border, 4kr transit in Switzerland and 12kr for the French portion of the journey, showing 
“FRANCO”, “P.D.”, “L.A.” and “über/BASEL” markings alongside, carried via the French P.O. at Basel with 
red cds and “7/A.E.D” oval handstamp, transits and arrival on reverse, ironed out horizontal filing fold, a very 
rare three-colour franking; Ferchenbauer €21’000; certs. Ferchanbauer (1984) and Briefmarkenprüfstelle 
Basel (1999); ex Silvan Wyler.

2’500 - 4’000
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60008 H  /  18                  � 2Xc
1850 2kr grey-black, a magnificent strip of three and single, rejoined as they were originally used, with 
excellent margins all around and outstandingly fresh, cleanly cancelled by “Troppau/30. Jul” two-line 
datestamps, superb.

200 - 300

60009 F  /  18                  � 3Y
1850 3kr, a right sheet-margin example neatly tied by 4/9 cds on 1855 cover to Schönfeld, with transits on 
back, a luxurious item.

70 - 120

60010 H                   � 4X, 5X
1850 9kr blue, a very fresh strip of eight, margins ranging from wide to very large, very fresh showing each 
stamp cancelled by clean “TRIENT/10-9” cds, vertical crease between fourth and fifth positions resulting 
in a part tear which has been closed, and thin spot in one stamp at left, of very fine appearance and rare; 
Ferchenbauer €8’000.

500 - 750

60011 F  /  18                  � 4X, 5X
1850 6kr and 9kr, clear to large margins, used on 24.12.1854 envelope from Brünn to Brussels, tied by 
dispatch cds’s with “BRÜNN/FRANCO” two-line hs at right, paying the single rate to Belgium with red “P.D.” 
alongside and receiving cds on back, an unusual destination.

200 - 300

60012 F  /  18                  � 3Y, 4Y
1854 MP 3kr and 6kr single and pair, all large margined except for one 6kr which is just touched in one 
corner, on 11.4.1857 single weight cover via Ostende to Edinburgh (Scotland), tied by cds’s on dispatch, 
with the corresponding 12 kreuzer of the British portion of the journey indicated in ms blue adjacent, circle 
“P.” and “PAID” cds in red alongside, backstamped on receipt, an unusal destination.

300 - 500

60013 60015

60013 A                   �
1856 1kr dark yellow, essay perforation 18 1/2, well centred with o.g., fresh and lightly hinged, in much 
better state of preservation than usually found, extremely fine; Ferchenbauer €2’500.

400 - 600

Banat-Serbian Military Frontier (Banatisch-Serbische Militärgrenze)

60014 F  /  18                  � 5X
Alt-Orsova, in modern day Romania. 1850 9kr in even large margined strip of three showing underlaid-
centre impression, harmoniously tied by cds’s on 9.5.1851 cover to Vienna, very fine.

200 - 300

60015 G                   � 4X
Pancsova. 1850 6kr in remarkable deep colour and of great freshness, clear to large margins, tied to piece 
by neat framed hs, a marvelous strike; Müller 2068a, 300pts.

200 - 300
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Bohemia (Böhmen)

60016 60017

60016 G                   � 3X, 4X
Böhmisch Krumau. 1850 3kr and 4kr used on piece, neat impression and good margins, both tied by 
complate “Böhm.Krumau/10./V” oval datestamp, showing a rare framed “REKOMAN” marking at tip with 
“K”, a very decorative showpiece; Müller 267a, 150pts.

80 - 120

60017 H                   � 3X
Blattna. 1850 3kr with good margins and fresh, cancelled by framed hs with date below, small tear at left 
not detracting from the lovely appearance, very rare and not included in the catalogue of the Jerger sale; 
Müller 244a, 750pts.

100 - 200

60018 F  /  18                  � 5X
Braunau. 1850 9kr, good margins and colour, tied by “Braunau/In Böhmen/20/12” four-line datestamp on 
1851 cover to Vienna, extremely fine; Müller 309a, 60pts.

100 - 200

60022
60019

60019 G                   � 63X
Datschitz. 1850 3kr, six examples in bright shades, including two with sheet margin at right, applied 
overlapped (“Treppenfrankatur”) on piece, tied by 28 June cds, all except one (lower right corner defective) 
with good margins, very attractive and scarce; Ferchenbauer €700; Müller 485b, 8pts.

150 - 200

60020 F  /  18                  � 3X
Dnespek. 1850 large margined 3kr on envelope to Prague tied by 2 May cds with ornate, very fine; Müller 
526c, 180pts.

200 - 300

60021 F  /  18                  � 5X
Liebenau. 1850 9kr, large margins, tied by wavy frame postmark and “14 JAN” straight line on 1852 cover 
to Naples, charged in manuscript on receipt, and oily strike of red “AGDP” oval of Naples alongside, 
“Transito/per lo Stato Pontificio” transit and arrival backstamps, probably a unique foreign usage with this 
cancellation, and a very rare incoming mail to Naples from a different origin than Trieste or Vienna; signed 
A. Diena; Müller 1504a, 200pts.

300 - 500

60022 G                   � 3X
Medonost. 1850 3kr, outstandingly fresh and large margined, tied to piece by complete two line datestamp 
on “12 Octo:”, extremely fine and rare; signed Müller; Müller 1661a, 150pts.

80 - 120



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°

Austria • Geneva - Thursday June 17th, 2021 at 9:00 CEST  |  21

60023 60024

60023 G                   � 4X
Nepomuk. 1850 6k, very fresh with well clear to large margins, showing complete framed handstamp with 
1 May date below on piece, a lovely example; Müller 1857a, 120pts.

80 - 120

60024 G                   � 4X
Nimburg. 1850 6kr with large even margins all around, strong impression, tied to piece by straigh-line 
handstamp, very fine; signed Müller; Müller 1936aa, 320pts.

150 - 250

60025 60026

60028

60025 G                   � 5X
Pilgram. 1850 9kr, a large margined example in a light shade, tied to piece by straight-line hs with horizontal 
line below in black (very slightly bluish), and “27/8” date in ms, slight tone spots, a very rare usage with a 
splendid strike; signed Müller; Müller 2146a, 280pts (black); ex Bukley.

100 - 200

60026 G                   � 4X
Pisek. 1850 6kr, large even margins, tied to piece by “RECOMENDIRT./PISEK” oval handstamp, horizontal 
crease, barely detracting from this very rare strike which is exhibited complete and quite neat; Müller 
2157Ra, 850pts.

80 - 120

60027 F  /  22                  � 4X
Politz. 1850 6kr well margined example, tied by 29 July three-line datestamp on 1851 entire letter to 
Neukolin, backstamped on receipt, a delightful item and very rare cancellation on cover; Müller 2200a, 
150pts.

200 - 300

60028 G                   � 3X
Potschatek. 1850 3kr, a very fresh and well margined vertical pair, used on piece exhibiting complete two-
line datestamp, extremely fine; Müller 2221c, 250pts.

150 - 200

60029 F  /  22                  � 3X
Prag. 1850 3kr, three fresh and well margined singles, on 14.3.1851 cover to Vienna, tied by “B.H./PRAG” 
cds’s and additionally by pen cross at left, a rare ms usage combined with a postmark, very fine; Müller 
2229b, 3pts.

100 - 200
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60030 60031
60032

60030 G                   � 4X
Reichenau. 1850 6kr displaying large balanced margins, tied to piece by 28 July two-ine datestamp and 
“Recommandirt.” straight-line, superb; Müller 2334a + 3714b, 12pts + 420pts.

100 - 200

60031 G                   � 3X
Sanct Joachimsthal. 1850 3kr, a wonderfully fresh example with crisp impression and quite balanced wide 
margins, on piece tied by complete “St.Joachimsthal.” handstamp in Italics, a delightful showpiece; Müller 
2463a, 85pts.

80 - 120

60032 G                   � 3X
Seltschan. 1850 3kr, large even margins, tied to piece by 16 August two-line datestamp, very fine; signed 
Müller; Müller 2597a, 100pts.

100 - 200

60033 F                   � 3X
Tabor. 1850 3kr, ample to large margins, used on folded cover to Loch, redirected to Libiegitz, tied target 
cancel of concentric rings matching dispatch cds at right, some slight soiling, but very fine strikes, a very 
scarce and charismatic Austrian ‘mute’ usage on cover; Müller 2861b, 1’800pts.

500 - 750
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60034 60035

60034 G                   � 4X
Tabor. 1850 6k, strong colour and over-inked impression, tied by mute cancel of concentric rings on piece, 
stamp lifted and hinged back into place, a very rare and fine usage; Müller 2861b, 1’800pts.

200 - 300

60035 G                   � 3X
Teplitz. 1850 3kr, a remarkable example with sheet margin at top and a clear early printing, used on piece 
tied by complete 25 July two-line datestamp in blue, superb; Müller 2895b, 100pts.

80 - 120

60036 F  /  22                  � 2Y
Trautenau. 1850 2kr, three outstandingly fresh examples possessing large margins, each tied by cds on 
origin on 5.11.1858 entire letter to Dittersbach, very fine and late usage; Ferchenbauer €3’600; Müller 
2967b, 8pts.

300 - 500

60037 60038

60037 G                   � 1X
Weisswasser. 1850 1kr, three examples with margins ranging from clear to huge, showing an intensively 
radiant and most unusual lemon shade, used on piece with “W.WASSER/16-3” cds’s, very fine; Müller 
3184c, 150pts.

150 - 250

60038 G                   � 3X
Weisswasser. 1850 3kr, large margins, tied to piece by neat “W.WASSER/29-9” cds, outstandingly fine; 
signed Kraus; Müller 3184c, 150pts.

100 - 200

60039 G                   � 3X
Zditz. 1850 3kr, two fragments with each showing two well margined examples, exhibiting the two types 
of the semi-circular datestamps with leaves, struck on 18 March and 20 May, a choice duo; Müller 267a, 
150pts.

100 - 200
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60040 G F                   �
1850 First-Issue cancellation assembly comprising 109 usages, predominantly on fragments, as well as five 
covers, including marginal examples, multiples and multiple frankings, many examples showing the strikes 
complete, a quite comprehensive lot; in addition an interesting “Kreuzband” newspaper wrapper franked 
by 1kr, very fine to superb.

600 - 1’000

Bukovina (Bukowina)

60041 H                   � 1X , 5X
Bojan, in modern day Romania. 1850 1kr in ochre shade and 9kr right sheet-margin example on piece, 
each cancelled by curved ds on 13 June with inverted month (1kr) and 25 September, very fine; Müller 
278a, 100pts (2).

100 - 200

60042
60043

60042 G                   � 5X
Czernowitz, in modern day Ukraine. 1850 9kr, very good margins except where close but clear at top left, 
very fresh tied to piece by 26 Oct. datestamp surrounded by rays of Tchernitsi, in phenomenal quality; 
Müller 475d, 240pts.

100 - 200

60043 G                   � 5X
Sadagura, in modern day Ukraine. 1850 9kr, rich colour and large margins, tied by 22 September sunburst 
datestamp below on piece, originating from nowadays Sadhora, superb and very rare; Müller 2427c, 800pts.

300 - 500
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Carinthia (Kärnten)

60044ex 60045

60044 H G                   �
1850 First-Issue group of 28 usages all except one on fragments, exhibiting different cancellations with 
complete strikes, including two bi-colour frankings and displaying the usual outstanding quality which is 
the norm in this section.

300 - 500

Carniola (Krain)

60045 H G                   � 4X, 4Y
Paternion. 1850 3kr, single (hand paper) on piece and pair (machine paper) in contrasting shades, both 
showing framed pmk with dater adjacent, one struck in blue on the pair, the other in black on the single, the 
latter additionally showing “RECOMAND” straight-line adjacent on the piece, a lovely and very difficult duo; 
Müller 2084a + 2084ab, 90pts. + 160pts.

150 - 250

60046ex
60048ex

60046 H G                   �
1850 First-Issue group of 12 usages, all except two on fragments, being complete strikes and including 
pairs and two-colour frankings, very fine.

150 - 250

Coastal Province (Küstenland)

60047 F  /  22                  �
1813 Entire with clear red “P.P. / TRIESTE / ILLYRIE” hs, datelined “Empire francaise / Province Illyriennes”, 
sent to Santa Croce, Florence, very fine.

150 - 200

60048 H G F                   �
1850 First-Issue choice group of 11 cancellations on mostly fragments and one cover, superb.

100 - 200

Croatian-Slavonian Military Frontier (Kroatisch-Slavonische Militärgrenze)

60049 F  /  22                  � 3X
Agram. 1850 3kr showing colourless flaw below the shield broken frame line at base, applied over sheet 
margin with two partial St. Andrew’s crosses, which was probably initially used in an attempt to frank the 
cover, on 2.4.1853 entire letter to Warasdin, tied by Agram cds, stamp folded in lower right corner in order 
to show a larger portion of one of the crosses; signed Seitz.

300 - 400
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60050
60051ex

60050 G                   � 3X, 4X
Winkowcze. 1850 3kr & 6kr light shades and ample margins, used on piece and tied by 14.10 two-line 
datestamp and rare oval “Win=kovcze” postmark, 6kr with pre-printing crease, in delightful quality; Müller 
3255a+b, 240pts + 12pts.

150 - 200

Dalmatia (Dalmatien)

60051 H G                   �
1850 First-Issue group of 10 usages on one cover and mainly fragments, also including 1kr strip of three 
printed on both sides and used at Spalato, very fine.

200 - 300

Galizia (Galizien)

60052 F  /  22                  � 5X
Andrichau, in modern day Poland. 1850 9kr, exceptionally fresh , large margins, clearly tied by 
“ANDRICHAU/5. JAN.” two-line ds on 1851 entire letter to Ghent (Belgium), endorsed “par Breslau et 
Berlin”, sent before the 1.4.1852 Postal Treaty and paid until the Belgian border according to the Austrian-
German Convention, charged with “16” decimes on arrival, reverse showing Oswiecim, Neuberun, Belgian 
entry and Ghent cds’s, superb; Müller 74a, 25pts.

300 - 500

60053 60054 60055

60053 G                   � 5X
Dobromil, in modern day Ukraine. 1850 9kr, vivid slightly indigo shade, very fresh and well margined, used 
on piece tied by curved “DOBROMIL/10IUN” datestamp, very fine; Müller 534a, 340pts.

200 - 300

60054 H                   � 3X
Jordanow, in modern day Poland. 1850 3kr, a remarkable marginal example from the right of the pane with 
widely clear to huge margins on other sides, showing almost complete strike of 18 Sept. curved datestamp, 
very fine and rare; Müller 1145a, 280pts.

100 - 200

60055 G                   � 3X, 4X
Kolomea, in modern day Ukraine. 1850 3kr & 6kr, both fresh and well margined on piece, showing curved 
“KOLOMEA/7. OCT.” datestamp, the 3kr with slight wrinkle at top, a superlative strike; Müller 1305b, 340pts.

200 - 300
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60056
60057

60056 H                   � 3X
Kulikow, in modern day Ukraine. 1850 3kr, a fine example exhibiting a quite neat strike of the cds dated 
11.12, very rare; Müller 1417a, 150pts.

100 - 200

60057 G                   � 4X
Lemberg, in modern day Ukraine. 1850 6kr in a magnificent example with very neat impression, deep shade 
and large even margins, on piece tied by straight-line handstamp in Italics, an excellent showpiece; Müller 
1477a, 160pts.

80 - 120

60058 F                   � 4X, 5X
Lemberg. 1850 9kr, on entire letter to Bayreuth (Bavaria), tied by curved “Recomandirt/LEMBERG/3 OCT. 
1850” three-line ds, additional 6kr paying registration fee on reverse, tied by italic “LEMBERG” straight 
line withg arrival ds at left, both stamps being well margined and unusually fresh, an exquisite exhibition 
quality example to an unusual destination; Müller 1477Ra + 1477a, 210pts + 160pts; Lange & Fialkowski 
sale (1973).

400 - 600
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60059 60060

60059 G                   � 5X
Lemberg. 1850 9kr, ample to huge margins, in a delciate light shade on piece, tied by curved “Recomandirt/
LEMBERG/2 JUN. 1850” three-line ds; Austrian cancellations are particularly difficult to find with year date 
as in this case, on the second day of issue, a very fine and early registration usage; Ferchenbauer €2’250; 
Müller 1477Ra, 210pts.

300 - 500

60060 G                   � 3X
Mosciska, in modern day Ukraine. 1850 3kr, good margins, tied to piece by curved two-line datestamp on 
29.9, very fine; Müller 1760b, 140pts.

80 - 120

6006260061 60063

60061 G                   � 4X
Przemysl, in modern day Poland. 1850 9kr, very clear early impression, complete to large margins, tied 
to piece by two-line datestamp, with rare curved “RECOMANDIRT” above, a very scarce usage of both 
postmarks in conjunction; Müller 2266b + 3715g, 12pts + 350pts.

150 - 250

60062 G                   � 4X
Rohatyn, in modern day Ukraine. 1850 3kr, good margins, tied to piece by curved “ROHATYN/22 SEP” 
datestamp; Müller 2374a, 240pts.

100 - 200

60063 G                   � 5X
Sambor, in modern day Ukraine. 1850 9kr, clear to large margins, tied to piece by 15 July two-line datestamp 
in blue, superb; Müller 2443a, 120pts.

80 - 120

60064 60065

60064 G                   � 5X
Sieniawa, in modern day Poland. 1850 9kr, strong impression and good margins, beautifully tied t0 piece by 
framed “SIENIAWA” with 26.10.1858 date below, very desirable and scarce; Müller 2615a, 480pts.

200 - 300

60065 G                   � 4X
Sucha, in modern day Poland. 1850 9kr, very fresh with large margins all around, tied to piece by ornate 
oval with ms “21/2” date below, faint crease in margin at base, very fine and rare; signed G. and A. Bolaffi; 
Müller 2756a, 560pts; ex Robson Lowe 1964.

200 - 300
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60066 F                   � 4X
Tarnopol, in modern day Ukraine. 1850 6kr, crisp impression of the early printing and ample even margins, 
tied by three different hs including curved “RECOMMANDIRT”, “TARNOPOL” straight-line and “2 JUN” 
dater, on 1850 cover to Lemberg, with registration franking lacking on reverse, docket of receip inside 
on 3.6.1850, very light horizontal bend, a very rare usage on the second day of issue, and probably the 
earliest registered mail known from Galizia; Ferchenbauer €7’500 for the date; Müller 2874a + 3715g, 15pts 
+ 350pts; Lange & Fialkowski sale (1973).

500 - 1’000

60067 G                   � 1Y
Tluste, in modern day Ukraine. 1850 1kr strp of three, just touched at right, clear to mostly large margins in 
other respects, on piece showing two complete strikes of 31.1 two-line datestamp, tied by “RECOMANDIRT” 
straight line, very fine and rare; Müller 2932a + 3715a, 150pts + 120pts.

120 - 180

60068 DFE  /  22                  � 5X
Zaleszczyk, in modern day Ukraine. 1850 9kr, a luxurious example in deep shade with very good impression 
and margins, tied by 26/7 cds to registered cover front to Pest, showing neat framed “RECOMANDIRT” 
alongside, highly appealing and scarce usage; Müller 3301b, 105pts.

80 - 120

60069 G                   � 3Y, 4Y
Zmigrod, in modern day Poland. 1850 3kr and 6kr, margins ranging from large to huge, together on piece 
tied by very fine 8/9 cds, very attractive; Müller 3355b, 120pts.

80 - 120
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60070
60073

60070 G                   � 3X
Zolkiew, in modern day Ukraine. 1850 3kr in refulgent vermilion shade, strong impression and ample 
balanced margins, showing complete two-line datetsamp and tied on piece, a delightful showpiece; sigend 
Bloch; Müller 3357a, 50pts.

50 - 100

60071 G                   � 4X
Zolkiew, in modern day Ukraine. 1850 6kr, very fresh with ample to large margins, on large piece tied by 
curved “Recommandirt/ZOLKIEW.” hs, with matching two-line datestamp at top right, a delightful and very 
scarce usage; Müller 3358Ra, 750pts.

200 - 300

60072 H G F  /  22                  �
1850 First-Issue assembly comprising 30 cancellations, mainly on fragments with complete strikes, 
including two-colour frankings and one cover, very to extremely fine.

300 - 500

Hungary (Ungarn)

60073 G                   � 3X
Alba. 1850 3kr type Ib in large margined strip of five, tied to piece by equally neat strikes of 31/1 cds, a 
scarce and very fine multiple.

100 - 200

60074 G                   � 5X
Also-Lendva, in modern day Slovenia. 1850 9kr, very good margins and impression in a delicate shade, tied 
to piece by 15/11 cds, rarely applied in blue, a visually striking exhibition item; Müller 41b, 80pts.

80 - 120
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60075 60076

60075 G                   � 3X
Öreglak. 1850 3kr, clear to mostly large margins, showing ms “6/6” date and tied to piece by straight line, 
probably the finest example known of this rare cancel; Müller 2035aa, 800pts.

150 - 250

60076 G                   � 3X
Baksa. 1850 3kr, a marginal example with watermark, enormous margins from teh most part with frame 
line af adjoining stamp at base, on piece tied by two-line datetsamp with the day inserted in ms (“11”) in 
January, a very scarce combination; signed Caren; Müller 133b, 85pts.

80 - 120

60077 60078

60077 G                   � 5X
Hold Mezö Vasarhely. 1850 9kr, equally large margins all around, tied by neat “H. M. VASARHELY” straight 
line with “16/11” ms date below, most probably the finest strike in existence of this rare postmark (missing 
in the catalogues of the Ryan and Jerger collections); Müller 1020a, 240pts; ex Turoczi (1928).

200 - 300

60078 G                   � 4X
Losoncz, in modern day Slovakia. 1850 2kr strip of three, great impression and very good margins, tied to 
piece by 28/10 cds, of exceptional beauty; Müller 1551c, 5pts.

200 - 300

60079 60080

60079 G                   � 3X
Mezö Eörs. 1850 3kr, large even margins, neatly tied to piece by “15/9” cds; Müller 1677b, 125pts.

80 - 120

60080 H                   � 1X
Nagy Barod, in modern day Romania. 1850 1kr pair with good margins, showing complete strike of the cds 
dated 28.1, tear in margin and faint diagonal crease at top left, still though a scarce and appealing usage on 
this multiple; Müller 1793a, 85pts.

50 - 100
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60081
60082

60081 H                   � 2X
Pesth. 1850 2kr in well margined strip of three, greyish shade, showing three strikes of the mute circle of 
blades, just the strike in centre being improved, some minute brown spots caused by ink of the letter to 
which it was affixed, a very rare usage; Müller 2116f, 2’100pts; ex Brunner (1937).

150 - 250

60082 G                   � 4X
Raab. 1850 6kr, a wonderful example in deep colour, sheet margin at base and equally large margins on 
other sides, tied to piece by “RAAB/RECOMMANDIRT” oval hs, an absolutely exquisite showpiece; Müller 
2283Ra, 320pts; Mercury Stamp Co. sales (1963-64).

150 - 250

60083
60084 60085

60083 G                   � 3X
Solt. 1850 3kr, two very fresh and well margiend example on piece, exhibiting complete “26/9” cds, an 
exquisite exhibition item; Müller 2661a, 125pts.

80 - 120

60084 G                   � 3Y
Kiraly Helmecz, in modern day Slovakia. 1850 3kr, an impressive marginal example from the left of the 
pane, light shade and good well margined on othre sides, tied to piece by “17/10” cds; Müller 1233a, 
125pts.

80 - 120

60085 G                   � 4Y
Steinbach, in modern day Slovakia. 1850 6kr, remarkably fresh, framed within very large margins, tied to 
piece by 15/11 cds, extremely fine and scarce; Müller 2707a, 100pts.

80 - 120

60086 H G                   �
Usages in Slovakia. 1850 First-Issue group of 26 cancellations, all used on piece except for one 2kr strip 
of three, nearly all displaying complete strikes

300 - 500
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60087 H G F  /  34                  �
1850 First-Issue assembly comprising 75 cancellations, the great majority on fragments, and additionally 
eight covers, including marginal examples, multiples and bi-colour frankings, an impressive display being 
out of the norm with great quality.

750 - 1’000

Lower Austria (Niederösterreich)

60088 F  /  34                  � 5X
Alland. 1850 9k, equally large margins all around, tied to cover to Moravia with 19/11 cds with inner dashed 
line below, backstamps of Vienna, Iglau and Saar very fine and rare on cover; Müller 29a, 100pts.

100 - 200

60089 G                   � 3X
Furth. 1850 3kr, three fresh and well margined examples on piece, rarely displaying two different shades, 
harmoniously placing the lighter shade in centre and the two neat strikes of the cds dated “27/1”, a delightful 
item for exhibition; Müller 746a, 30pts.

50 - 100

60090 F  /  34                  � 3X
Gföhl. 1850 3k, very large margins with frame line of adjoining stamp at base, tied by “GFOEHL/13 Juli” cog 
wheel datestamp on 1855 entire letter to Krems, with receiving cds on back, a delightful and rare usage; 
Müller 785d; 420pts.

300 - 500

60091 G                   �
Grein. 1850 3kr, a marginal example tied to large piece by two-line datestamp, showing “RECOM.” 
registration marking at right, rare and neat strikes; Müller 854a, 120pts.

100 - 200

60092 F  /  34                  � 5X
Gross Siegharts. 1850 9k, two well margined examples on 4.3.1851 envelope to Brussels, tied by Italic 
“Gr. Siegharts” two-line datestamp paying the double rate to the border, treated as unpaid on arrival and 
charged with “38” decimes in ms, Vienna, green Belgian entry and receiving cds’s on reverse, some faults 
to cover not affecting the franking, a rare usage; Müller 886a, 50pts.

150 - 250

60093 F  /  34                  � 3X
Hollabrunn. 1850 3kr with good to huge margins, tied by decorative oval handstamp with 24 June date 
below on cover to Herzogenburg, Vienna and St. Pölten transits on back, an infrequently neat strike of this 
scarce postmark on cover; Müller 1023a, 96pts.

150 - 250
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60094 G                   � 3X
Kautendorf. 1850 3kr (2) in an orangish brown shade, clear to large margins, both on piece and each tied by 
1/3 cds, a superlative display of quality with the strikes being equally inked and placed upright and centred; 
Müller 1209a, 60pts.

50 - 100

60095 G                   � 3Y
Kirchberg. 1850 3kr with large even margins, very light shade, tied to piece by “KIRCHBERG/AM/
WAGRAM/16. APR.” ‘mushroom’ datestamp; Müller 1237a, 180pts.

80 - 120

60096 G                   � 3X
Rappottenstein. 1850 3k, outstandingly neat early impression with large even margins, tied to piece by 
complete 20.8 cds, very light bendin the fragment which is not visible in the stamp, a rare and superb strike 
which was not included in the Jerger sale; Müller 2319a, 150pts.

100 - 200

60097 60098

60097 G                   � 5X
Schrems. 1850 9k, very fresh and well margined, tied by oval handstamp on piece, very fine; Müller 2565a, 
120pts.

80 - 120

60098 H                   � 3Y
Trautmannsdorf. 1850 3kr still with some gum and paper adherences, showing complete strike of 10/6 cds 
in blue, corner crease caused by gum at lower right, a magnificent strike; Müller 2968a, 60pts.

50 - 100
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60099 F                   � 4X, 5X
Strengberg. 1850 9kr two clear to large margined examples, tied by two-line datestamp on 1st July 1856 
large registered envelope to Brussels with advise of delivery, showing “Recomandirt”, “Chargé” and “P.D.” 
markings alongside in red, with 6kr on reverse and tied by “RECOM:” straight line, which also cancels the 
franking on front, with Linz, Breslau and Brussels backstamps, a very rare AR registered mail to Belgium; 
Müller 2736a + 3711a, 40pts + 72pts.
Note: “1 4/10 l” (loth) manuscript notation on front, and “f4” weiterfranko on back (4Sgr), both denoting a 
double rate. The rest of the franking to pay the double rate -as encountered in other instances- was applied 
on the advise of receipt form, this additional service being used as confirmed by the endorsement “per 
Rezepise” on front of the cover.

500 - 750

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com.
If a lot of your interest is not pictured in our website, you may request images at info@davidfeldman.com.
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60100 H G                   �
1850 First-Issue group of 50 usages, nearly all on fragments showing complete strikes, with a comprehensive 
display of usages, including marginal examples, a delightful lot in excellent condition.

500 - 750

Moravia (Mähren)

60101 60102 60103

60101 G                   � 5Y
Battelau. 1850 9kr pair, ample margins, crisp impression and strong colour, tied to piece by complete 
orante oval with date below (21 December), extremely fine; Müller 165a, 200pts.

100 - 200

60102 G                   � 4Y
Frainersdorf. 1850 6kr, remarkably fresh with ample to large margins, tied to piece by oval orante hs wand 
dater below on 4 November, an extremely rare cancellation in this splendid quality; Müller 701a, 480pts.

200 - 300

60103 G                   � 3Y
Goldenbrunn. 1850 3kr, a well margined example possessing neat impression and bright colour, tied to 
piece by complete strike of “RECOMMANDIRT/19 MAI/GOLDENBRUNN” semi-circle, very rare and in 
delightful quality; signed Müller; Müller 811Ra, 500pts; ex Brunner.

300 - 500

60104 60105

60104 G                   � 4X
Goldenbrunn. 1850 6kr, in a light chocolate shade with good margins, tied to piece by oval handstamp with 
dater below, very fine; Müller 811b, 180pts.

80 - 120

60105 G                   � 3X
Kremsier. 1850 3kr, over-inked impression and large margins all around, showing complete strike of the 
oval hs on piece, superb; Müller 1387a, 150pts.

100 - 200
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60106 F                   � 4X
Pohrlitz. 1850 6kr in an ocher shade, very fresh displaying equally large margins all around, tied to 1850 
registered cover to Vienna by framed “POHRLITZ/Recommandirt” hs with “22 JULY” accompanying dater 
adjacent, both struck in greenish blue, two back flaps missing were the registration franking was applied, 
tiny tear in margin of the stamp at base and only mentioned for accuracy, a very rare usage of this postmark 
on cover, further enhanced by the exceptional usage in this colour (in the catalogue of the Jerger sale this 
was included, but only in black on cover), a great showpiece; Müller 2192 Rab, 1’275pts; ex Gad Glück 
stock (1978).

500 - 1’000

60107
60108

60107 G                   � 3Y
Posoritz. 1850 3kr, a wonderful marginal example from the right of the pane, absolutely fresh with excellent 
margins, tied to piece by framed handstamp, and accompanying “31 Juni” dater below, a handsome 
showpiece; Müller 2217aa, 240pts.

100 - 200

60108 G                   � 4X
Prossnitz. 1850 6kr, showing quite complete ad clear strike of “Prossnitz” surrounded by decorative 
rectangular frame, a fascinating usage; Müller 2261c, (no points given in the handbook’s supplement).

200 - 300

60109 G                   � 3X
Ungarisch Hradisch. 1850 3kr, a very fresh and large margined strip of five, tied by 25/7 cds’s on piece 
with “RECOM” straight-line below, very light vertical bend at right being barely visible, very appealing; 
Ferchenbauer €1’000; Müller 3024b, 8pts.

150 - 250
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60110 F  /  34                  � 2X, 5X
Wischau. 1850 2kr, cut slightly into at base, ample margins in other respects, and 9kr single and pair 
(creased at left), complete to large margins, tied by dispatchd cds on 30.12.1853 envelope carried at 29kr 
rate to Rouen (France), red French entry cds ta top, transits and arrival on back; despite faults a rare 
franking; Ferchenbauer €8’000; Müller 3259a, 5pts.

200 - 300

60111

60114

60111 G                   � 3X
Znaim. 1850 3kr, ample to huge margins, tied to piece by “1570” oval of rays with matching 28 March Znaim 
cds at right, very fine and rare; cert. Ferchenbauer (1979); Müller 3356b, 900pts.

200 - 300

60112 G F                   �
1850 First-Issue assembly comprising 66 cancellations on fragments and one cover, including marginal 
examples and multiples, with a remarkable usage from Schwarzkirchen (signed Müller), mostly in an 
outstanding quality with virtually all strikes exhibited complete.

500 - 750

Salzburg

60113 F  /  34                  � 1X, 2X
Badgastein. 1850 1kr and 2kr, both well margined and cancelled by two-line datestamp on entire letter to 
Mauterndorf, very fine; Ferchenbauer €1’000; Müller 124a, 100pts.

250 - 350

Serbia (Serbien)

60114 G                   � 5X
Belgrade. 1850 9kr in very large margined pair with pre-printing paper fold at left, tied to piece by 
“BELGRAD/7. OCT” two-line datestamp, very fine; Müller 178a, 120pts.

100 - 200
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Silesia (Schlesien)

60115 60117

60115 G                   � 3X
Würbenthal. 1850 3kr displaying large even margins, tied to piece by complete and exceptionally fine strike 
of sunburst surrounded by pearls at top and “WÜRBENTHAL” below, probably the finest example recorded 
of this exceedingly rare postmark, being even more beautiful than those outstanding examples included in 
the Caspary and Jerger collections, a key item in the advanced collection of Austrian cancellations, being a 
quintessential combination of rarity and beauty; Müller 3287b, 4’375pts.

1’500 - 2’000

60116 H G F                   �
1850 First-Issue assembly of 15 cancellations, mostly on fragments and being mainly complete strikes, 
including two bi-colour frankings; in addition one cover from Teschen with 3kr strip of three, in predominantly 
outstanding condition.

300 - 500

Styria (Steiermark)

60117 G                   � 3Y
Arnfels. 1850 3kr used on piece, good margins, tied by 22 April two-line datestamp, being unrecorded in 
blue; Müller 92a.

80 - 120

60118
60119

60118 H                   � 4X
Gleinstetten. 1850 6kr, a magnificent example with sheet margin at left, showing neat 15/3 cds, superb; 
Müller 794a, 100pts.

80 - 120

60119 H                   � 3Y
Gratz. 1850 3kr, large even margins, cancelled by “(GR)ATZ” partial double circle 5 May ds, affixed to 
a piece by a collector with painted remainder of the cancellation for display (cancel on the stamp NOT 
retouched), a very rare postmark especially so on a stamp; Müller 843f, 300pts.

80 - 120
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60120 G                   � 3Y, 5X
Peggau. 1850 3kr and 9kr, ample to large margins, each used on piece, the former tied by superb dark blue 
“PEGGAU/B.H./2-5” cds, the latter by two-line ds in light blue, a rare duo; Müller 2094a+b, 80pts + 80pts.

80 - 120

60121 H G F                   �
1850 First-Issue group of 69 usages (mainly on fragments with complete strikes) and two covers with a wide 
range of cancellation usages, including marginal examples, some multiples and one bi-colour “patriotic” 
franking, predominantly displaying wonderful examples.

500 - 750

Transylvania (Siebenbürgen)

60122 G                   � 5X
Dees, in modern day Romania. 1850 9kr, a well margined example tied by bold strike of “DEEZS/18-5/1853” 
cds with ornate, of exquisite quality; Müller 491a, 100pts.

100 - 200

60123 G                   � 5X
Deva, in modern day Romania. 1850 3kr, vivid shade and good margins, tied to piece by oval hs, showing 
ms “27/9” date above, a delightful, rare and charismatic usage; Müller 513c, 500pts; ex Bulkley (1958).

300 - 500
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60124 F                   � 3Y, 4Y, 5Y
Hermannstadt, Sibiu in modern day Romania. 1850 two 3kr, 6kr single and seven examples of 9kr, on 
20.1.1857 large cover from the Natural Science Society of Transylvania in Herrmannstadt (endorsement at 
top and red wax seal on reverse) addressed to the Viscount of Kerckhove, President of the Belgian Academy 
of Archaeology in Antwerp; all stamps, with usual aging, being in good condition and well margined, except 
for one 3kr which is barely touched on one side, tied by cds’s on dispatch, red “FRANCO” and “P.D.” on 
front, transits and arrival on reverse; the largest franking recorded from Austrian Transylvania on mail 
sent abroad, being the second largest known from Hungary (the largest being applied on an incomplete 
cover).
Note: The franking paid the quintuple weight to Belgium including 45kr corresponding to the Austrian-
German Convention fee, and 30kr for the Belgian portion of the journey. On reverse showing ms “30” kreuzer 
credited to Belgium or “f10”, being the same credit but in silbergroschen. This fascinating item is being 
offered for the first time at auction in this sale.

5’000 - 7’500
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60125 G                   � 5X
Kézdi-Vásárhely, in modern day Romania. 1850 9kr in marginal struip of six from the left of the pane, tied 
to piece by 27/10 cds’s, paper fault top left stamp at lower left; Ferchanbauer €1’800; Müller 1228b, 15pts.

200 - 300

Tyrol (Tirol)

60126 F  /  34                  � 4X, 5X
Brixen. 1850 9kr on front and 6kr on back of undated registered cover to Leipzig (Saxony), both being 
large margined choice examples, tied by 2 february two-line ds on dispatch, a rare registered mail to this 
destination; Müller 320d, 6pts.

100 - 150

60127 60128

60127 G                   � 3X
Ellmau. 1850 3kr, in a state completely our of the norm boasting great freshness within large balanced 
margins, used on piece and showing complete cds dated 9 Jan, extremely fine and rare (not included in the 
catalogue of the Jerger sale); Müller 625a, 240pts.

100 - 200

60128 G                   � 3X
Nassereit. 1850 3kr, vivid shade with ample to large margins, tied to piece displaying complete 
“NASEREIT./27. NOV.” cds, small wrinkle at top, a superb strike; Müller 1843a, 280pts.

100 - 200

60129
60130

60129 G                   � 3X
Niederdorf. 1850 3kr, refulgent colour and large margins, neatly tied by 4.2.1851 cds, splendid; Müller 
1920a, 150pts.

100 - 150

60130 G                   � 4X
Pfunds. 1850 6kr, strong impression and good margins, tied to piece by complete cds on 6 July, extremely 
fine and rare (not included in the catalogue of the Jerger sale); Müller 2141a, 240pts.

100 - 200
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60131 F  /  46                  � 3X
Prad. 1850 3kr, a choice fresh example with mainly very large margins, on 23.4.1855 entire letter to Eppan 
or Eggen, tied by straight-line with 23 April dater below, backstamps of Nals and Botzen, very scarce on 
cover; Sassone €7’000; Müller 2225a, 100pts.

200 - 300

60132 60133

60132 G                   � 3X
Reute. 1850 3kr strip of three, clear to wide margins, neatly cancelled by cds’s, very fine strikes; Müller 
2357a, 100pts.

80 - 120

60133 G                   � 1X
Riva. 1850 1kr in marginal strip of three with sheet margin at left, very fresh with large margins on other three 
sides, cancelled by Italic “Riva 7 Otto” (7.10) datestamp, splendid; Ferchenbauer €1’200.

150 - 200

60134 F  /  46                  � 4Y
Sillian. 1850 6kr, very fresh with large margins, tied by neat 22 July cds on dispatch on 1855 entire letter to 
Sterzing, bs on receipt, a magnificent strike; Müller 2621a, 80pts.

100 - 150

60135 60136ex

60135 G                   � 3X
Volters. 1850 3kr pale rose displaying good margins, tied to piece by complete 14.2 cds, extremely fine; 
Müller 3129a, 240pts.

100 - 200

60136 H G F DFE                   �
1850 First-Issue assembly of 44 usages, nearly all on piece, one cover and one cover front, including 
marginal examples and multiples, very fine to predominantly outstanding strikes.

500 - 750

Upper Austria (Oberösterreich)

60137 G                   � 3X
Eferding. 1850 3kr pale rose, with good to huge margins, on piece showing complete two-line datestamp 
on 2.7.1851, being cleanly tied and outstandingly fine; Müller 590b, 170pts.

80 - 120
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60138 F  /  46                  � 5X
Losenstein. 1850 9k, a magnificent example tied by two-line datestamp on 7.8.1852 entire letter to 
Stuttgart, extremely fine; Müller 1550a, 80pts.

100 - 150

60139
60140ex

60139 G                   � 3X, 4X
Neubau. 1850 3kr and 3kr together with marginal 6kr, mainly outstanding margins and all remarkably fresh, 
on two pieces showing complete strikes of the two two-line datestamps, one on 1.2.1851, the other 27.3, a 
superb duo; Müller 1867a+b, 100pts + 125pts.

100 - 200

60140 G F                   �
1850 First-Issue group of 25 cancellations on fragments and one cover, including multiples and two-colour 
frankings, all except one displaying complete strikes, a magnificent and desirable lot.

300 - 500

Vienna and Suburbs (Wien und Vorstädte)

60141 F                   � 5X
Grinzing. 1850 9kr (surface scuff in lower left margin only and of no significance for the design), fresh 
and good margins, tied to envelope to Mantua by framed 9 July “2. Exp: ö2/4F.” datestamp with ribbon, 
Vienna transit in centre and receiving postmarks on back, certainly one of the finest known covers with this 
postmark; Müller 860a, 1’050pts.

500 - 1’000

60142 G                   � 5X
Hütteldorf. 1850 9kr, a very fine example tied to piece by framed 18 Dec. datestamp with ribbon, very fine; 
signed Seitz; Müller 1063a, 180pts.

80 - 120
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60143 60144

60143 G                   � 1Y
Hietzing. 1850 2kr with large even margins and being exceptionally fresh on pice tied by 28 February cds 
in blue, an exquisite exhibition quality example; signed Müller; Ferchenbauer €1’200; Müller 1651a, 100pts.

80 - 120

60144 G                   � 4X
Inzersdorf. 1850 6kr, strong colour and impression, clear to large margins, tied to piece by superb 26 Nov. 
7. F. framed datestamp with ribbon; Müller 1084a, 375pts.

150 - 200

60145 F  /  46                  � 5X
Vienna. 1850 9kr showing broken frame line at lower left, ample to huge margins, tied by 30 July cds on 
1850 cover to Genoa, with arrival on back and red “A.2.” on front, charged with 160 centesimi in ms on 
receipt, paying the double rate for the third Austrian and third Sardinian distance, a very fine and early cover 
to Sardinia in the second month of issue.

150 - 250

60146 F  /  46                  � 5Y
Vienna. 1850 9kr in a greyish shade use, on 18.5.1852 entire letter to Lucca, tied cds with rays on dispatch, 
backstamped on receipt, superb; Müller 3214o, 80pts.

100 - 200

60147 F  /  46                  � 5Y
Vienna. 1850 9kr, two examples with some aging along edges, on 18.2.1856 incoming cover from Trieste to 
Vienna, tied by departure cds, the stamp at left additionally tied on arrival by “1” distribution circle hs, being 
very rarely found on cover; Müller 3214u, 450pts

200 - 300

60148ex
60149

60148 H G                   �
1850 First-Issue group featuring 21 cancellations, mainly on fragments, including marginal examples, 
registration usages and a couple of multiple frankings, extremely fine.

150 - 250

Voivodeship of Serbia (WoiwodschaftSerbien)

60149 G                   � 5X
Zombor. 1850 9kr, ample to mainly large even margins, very fresh used on piece, tied by framed handstamp, 
a superb and scarce showpiece; signed Müller; Müller 3360a, 360pts; ex Brunner (1937).

200 - 300

Travelling Post Offices (Fahrenden Postämter)

60150 F  /  46                  � 3X
Lake of Garda. 1850 3kr, fresh and well margined on 31.12.1852 entire letter to Verona, tied by very fine 
strike of “Imp. Reg/Vapori” ornate oval hs, and arrival cds on reverse, a desirable ship-mail cancel on a 
delightful cover; Müller 3421a, 225pts.

200 - 300
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60151 F  /  46                  � 5X
Sebenico (Dalmatia). 1850 9kr with large margins all around, tied by neat octagonal “SEBENICO/10-11/
V.L.A.” hs on 1852 entire letter to Trieste, endorsed “Col Vapore” and backstamped on arrival, superb; 
Müller 3422l, 160pts.

300 - 500

60152 H G F  /  50                  �
Ship Mail. 1850-64 group of 12 usages, the great majority piece and displaying the first issue and with one 
cover exhibiting the octagonal “RIVA/VAPORE” hs, very fine.

150 - 250

60153 H G F                   �
1850-60 display of 13 usages including three first-issue covers, the rest mainly on piece and the first issue, 
with also 3kr strip of three, very fine.

150 - 250

Military Mail (Feld- und Militärpostämter)

60154 F                   � 3Y, 5Y
Craiova, in modern day Romania, Occupation of Moldavia and Walachia. 1850 3kr in clear to large margined 
pair, together with choice 9kr, on 27.11.1856 cover to Vienna tied by very fine strikes of “K.K.ÖST.F.P. 
KRAJOVA” cds, backstamps of Temesvar and Vienna, a splendid exhibition quality cover featuring a rare 
combination franking with this postmark; Müller 3444a, 375pts.

750 - 1’000

60155ex 60156

60155 H G                   �
1850 First-Issue group of five stamps, including 3kr on piece with very rare “K. K. ÖST. F. POST”/Galatz” 
cds (Müller 3440a, 2’625pts), used in Moldavia during the occupation of Moldavia and Walachia, other cds’s 
include two 45c with “FELDPOST N°1”, 30c “FELKDPOST N°3” and 15c “R.POSTA MILIT.inI. No.1” (these 
catalogued in Sassone for about €9’000), used in Bologna and Ancona during the occupation of the Italian 
States and the war against Sardinia and France, a very rare and most appealing group.

200 - 300
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Instructional Postmarks (Zur Entwertung Verwendete Zusatzstempel)

60156 G  /  49                    � 4X
Contro. 1850 6kr, a large margined example featuring an outstandingly neat impression, tied to picece by 
full straigh-line, superb; Müller 3752a, 420pts.

150 - 250

60157ex
60158

60157 H G                   � 3, 4
Recom & Recoman. 1850 3kr & 6kr, choice group of seven stamps including one pair, all well margined, 
exhibiting four different registration types, very fine.

150 - 250

60158 G                   � 4X
Recomandirt. 1850 6kr, rich impression and ample even margins, showing coloured dot at lower right and 
colourless flaw around it, located between the value tablet and the shield, tied to piece by almost complete 
“Recomandirt” straight line, a very rare usage of the registration marking in red; Müller 3715c, 750pts.

150 - 250

Cancellation Collections

60159 H G F  /  50                  �
Usages in modern day Romania. 1850 First-Issue in a magnificent display of 46 cancellations, nearly all 
on fragments with complete strikes, and three covers, including marginal examples, multiple or bi-colour 
frankings, with localities originating from Hungary, Transylvania, Bukovina and Temes District in a wonderful 
state of preservation for exhibition.

500 - 750

60160 G F  /  50                  �
Usages in ex-Yugoslavia. 1850 First-Issue group of 25 usages on fragments with complete strikes for the 
most part, as well as two covers, including few multiples or bo-colour-frankings, with localities originating 
from Croatia-Slavonia, Voivodina, Temes District, Banat-Serbian and Croatian-Slavonian Military Frontiers, 
the great majority being very fine to superb.

400 - 600

60161 H G P                   �
1850-1867 Balance lot comprising about 130 stamps and mainly featuring the first issue, including quite 
some better items such 1850 3kr black colour proof with Matl cert., two 2kr strips of three used, plate 
flaws, remarkable duplication of 1kr denominations, Lombardy-Venetia 10c with spectacular plate flaw, etc; 
generally very fine.

600 - 1’000
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60162 F  /  50                  �
1850 First-Issue lot comprising over 100 covers, including very attractive marginal examples, multiples, 
shades, cancellations, two-colour frankings, 1kr single frankings, etc; in addition one fragment with 1kr (5) 
and 2kr (2), fine to very fine.

400 - 600

60163 H G                   �
1850-1863 Austria cancellation collection in one stockbook, containing more than 1,400 stamps used, of 
which many are on piece, about 550 stamps from the first issue, the rest from the second to the fifth issues; 
in addition some Lombardy-Venetia, Levante, and Hungary with first and second issues; generally very fine, 
viewing essential.

750 - 1’500

60164 H G                   �
1850 First-Issue magnificent selection comprising 31 cancellations originating from various provinces, 
nearly all on fragments and only exhibiting outstanding and central strikes, a very desirable superlative-
quality group.

600 - 1’000

Lombardy Venetia

60165 F                   �
1809 (Oct 18) Entire letter from Ottiglio with “106 / CAZAL” hs (French departement conquis of Marengo) 
sent to Bobbio and showing on reverse the rare manuscript DÉBOURSÉ “DEBs DE VOGH” (Voghera, 
Pavia), extremely fine.

120 - 150

60166 F                   �
1850 6 kreuzer used in Lombardy-Venetia, applied on folded cover to verona and tied by “V.” handstamp 
of concentric rings with matching “VENEZIA/16. GEN°.” two-line ds and “2” distribution marking alongside, 
arrival on back, a very fine and scarce cancellation usage; Sassone p. 11, €4’500+.

200 - 300
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60167 G                   � 1
1850-54 5c yellow-ochre, a well margined strip of three, tied by “Este/10 OTT.” two line datestamp on piece, 
of exceptional beauty; Sassone €900.

80 - 120

60168 F  /  50                  � 1
1850-54 5c yellow-ochre, vertical strip of three with good margins, used on cover to Mantua and tied by 
SABBIONETTA 9 March two-line datestamp, very fine; signed Enzo Diena, vaccari and Oliva; Sassone €3’000.

200 - 300

60169 F                   � 1, 5
1850 5c yellow, hand paper, touching in small place at base, otherwise well margined, and 1855 45c 
type II, three large margined examples, tied by Milano cds’s on prepaid 15.2.1858 entire letter to Lyon, 
red french entry cds alongside and backstamp on receipt, a very rare franking to pay the double rate to 
France according to the recently introduced Franco-Austrian Convention of 1.1.1858; cert. Bottachi (2021); 
Sassone 1d, 22a.

1’500 - 2’500

60170 DFE  /  50                  � 1X, 3Y
1850-54 5c applied on 1856 printed-matter cover front from Milan via Sardinia to Montpellier, initially tied 
on 2 March, one day later the printed matter rate being completed with machine paper 15c, which was 
intentionally applied over the area of the 5c which showed the cancellation of the day before, so that the 
previous usage could not be misinterpreted as a fraud attempt, the 15c being affixed by using the gum at 
top and thus enabling to see the stamp below, then both stamps being tied by 3 March cds, with red “VIA 
DEGLI/STATI SARDI” instructional marking in red, Briançon red entry in France and ms “5” postage due on 
arrival alongside; both stamps with complete to large margins; a fascinating and probably unique usage on 
double printed-matter rate cover according to the 1851 Postal Convention.

200 - 300
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60171 DFE                   � 4X
1850 30c brown, type I, full to large margins, used on small cover front to Mendrisio (Switzerland), endorsed 
“per Riva S. Vitale”, tied by framed “PAVIA 22-7 54” datestamp, with very fine “CAPOLAGO” cross with rays 
within oval hs (“Strahlenstempel”) on arrival, a delightful and rare combination; Sassone 7

200 - 300

60172 F  /  50                  � 5
1850 45c Light blue tied by VENEZIA 6 GIU (1850) on folded cover to SPALATO, very fine and scarce 6th 
day of issue usage, cert. Oliva

100 - 150

60173 F                   �
1852 (Aug 30) incoming entire letter from Parma, franked by 40c light blue (Sassone 5a), touching in two 
places, tied by “PARMA/30/AGOSTO” three-line hs, addressed to Venezia, from where it was redirected 
to Verona with application of well margined 1850 30c brown, type I, paying the second distance, tied by 
“VENEZIA/1. SETe.” two-line ds, also tying the Parmesan franking and repeated on back, with circular 
“DISTRIBUZIONE” hs adjacent, arrival cds on reverse (2.9); a very rare combination franking of great visual 
impact and fascination featuring two different Italian States; cert. Bottachi (2021); Sassone 5, 7.

1’000 - 1’500
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60174 F  /  56                  � 4X, 2Y
1853-57 30c brown, two examples with margins varying from complete to large, and machine paper 10c 
black, tied by cds’s on departure on 22.3.1858 entire letter to Marseilles and paying the single rate, red 
French entry in centre, transits and arrival on reverse; Sassone 8 & 19, €3’250+.

150 - 200

60175 F  /  56                  �
1854 30c brown-grey, type II, clear to large margins, and two well margined 1855 45c blue-slate type 
II examples, each tied by dispatch cds of Milan on 6.2.1858 cover to Frankfurt, with red “DOPO LA/
PARTENZA” two-line hs at top right and indistinct cds on back; a very rare double-rate franking including 
90c for the third distance (over 150 km beyond the border), as well as 30c for the double-rate Swiss 
transit; cert. Bottachi (2021); (Ferchenbauer €4’500 for a -commoner- double registered rate within 150 kms 
beyond the border and not including the Swiss transit); Sassone 8a, 11.

400 - 600

60176 F  /  56                  � 4Y, 2Y
1854-57 30c brown-lilac, type II, two singles, and 10c black, all printed on machine paper and displaying 
very good margins, on 1.10.1858 entire letter to Marseilles, each tied by Milano cds on departure, with Italic 
“P.D.” and red Guloz entry in France, both struck in red, transit and arrival cds’s on reverse, a very fresh and 
attractive single rate franking to France; cert. Bottachi (2021); Sassone 19, 21.

400 - 600

60177 F  /  56                  � 5X
1855 45c blue, type III, clear to huge margins, tied by 16/12 Milan cds on valentine envelope (one back side 
flap missing) to Venezia, with two hand-painted frame lines in black and red, backstamped on arrival, very 
attractive; Sassone 12.

200 - 300

60178 C                   � 45
1864 15s brown, great freshness and well centred, mint o.g., very fine; cert. Steiner (2012); Sassone €1’650.

80 - 120

60179 H G F                   �
1850 First-Issue cancellation assembly comprising over 200 stamps, displaying not particularly rare 
examples, but very fine to superb quality throughout and a wide range of localities, including marginal 
examples, some multiples and bi-colour frankings, mute types include Milan, Verona (this also on cover 
franked by 15c) and Venice, registration usages, etc; viewing recommended.

400 - 800
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60180 H G F                   �
1850 First-Issue collection comprising over 175 stamps and 16 covers, including a wide range of usages, 
spectacular marginal examples, multiples, recto-verso printings, some kreuzer examples; with the choice 
quality being the norm all throughout and displaying impressively fine items, we strongly recommend the 
viewing of this outstanding assembly.

1’500 - 2’500

60181 H G F                   �
1850-63 Assembly comprising over 125 covers, mainly from the first issue and mostly single frankings 
with a wide range of different cancellations, also including registered mail, multiple or bi-colour frankings, 
marginal examples, destinations to other Italian States, etc, mainly fine-very fine.

400 - 600
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60182 H G collection                   �
1850 Austria and Lombardy-Venetia, an outstanding used collection contained in a Frank Godden album, 
including an abundant number of sheet corner and marginal examples, one 3kr block of six, many strips 
with some of them also displaying sheet margins, types, varieties and paper specialities, with many 1kr 
and 2kr values, of which several 1kr printed on both sides; in predominantly exceptional condition, viewing 
highly recommended.

1’000 - 2’000

1867 Issue

60183 F  /  56                  � 37IIA, 38IIA
1874 (Aug 3) Envelope from Johannesbad to France with 1867 5k and 10k fine print perf. 9 1/2, tied by neat 
single Johannesbad thimble cds, struck with cursive “Reicht nicht” (“not enough”) hs twice, “AUTRICHE / 
ERQUELINES / 2” transit in blue with matching “5” decimes due hs, very fine and attractive franking, signed 
Baudot.

300 - 400

60184 F  /  56                  � 37IIb, 38II
1879 (Aug 30) Envelope to JAPAN from Vienna with 1867 10kr fine print pair tied by “Landstrasse / Wien” 
cds, reverse with “SINGAPORE / TO HONG-KONG” and Yokohama arrival, a very fine and attractive cover 
to a rare destination for this issue

600 - 800

1867 Issue used in Hungary

60185 F  /  56                  �
1869 (26.2) Folded entire from Versetz to Arad, franked 1867 5kr. red on front, plus 2kr. yellow, pair and strip 
of three, applied on reverse over the flap of the entire resulting in tears, all neatly tied by VERSETZ/26.2.69 
cds, with Arad arrival alongside, a scarce usage.

500 - 700

Austrian Levant

60186 F  /  58                  �
1863 Wrapper from Constantinople to Venice with 1863 10s pair tied by neat Constinople cds, underpaid 
with “AFF INSUFF” hs adjacent, arrival bs, fine.

240 - 300

60187 F  /  58                  �
1869 (Oct) Lettersheet from Prevesa to Corfu with 1867 10s tied by Prevesa cds, franked on arrival by 
Greece 20l Large Hermes Head for internal postage, four good margins, tied by Kephypa cds, very fine.

240 - 300
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60188 F                   � V14, V20, V22, V23
Trebizond. 1867 (Sept. 5) Registered cover to Venice, bearing an exceptional 76 soldi rate made up of 
1863 2s yellow, in combination with 1864 3s green single and pair, five examples of 10s blue and 15s 
brown, tied by “TREBISONDA/5-9” cds’s in blue (Tchilinghirian 981), alongside showing arrival and transit 
ds incl. Constantinople, Trieste, Verona, an extraordinary four-colour franking featuring two issues; cert. 
Enzo Diena (1996).

5’000 - 7’500



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°

Austria • Geneva - Thursday June 17th, 2021 at 9:00 CEST  |  61

60189 F                   � 1I, 2I, Austria 38I
Varna. 1871 (Oct.) Cover from Constantinople endorsed “Via Varna” to Vienna, paying the single 15 soldi 
rate with 1867 2s yellow and 3s green, in mixed franking with Austria 1867 10kr blue, all from the coarse 
print and applied slightly overlapping, featuring the two different currencies incl. 10 kreuzer being equal to 
10 soldi; the certificate mentions imperfections described as insignificant by Ferchenbauer (“volkommen 
unbedeutend und nur ordnungshalber erwähnt”) in the 3s incl. very slight spots in perfs. at top left and 
negligible wrinkle at top, which we only state as they are included in the certificate; an extremely rare soldi-
kreuzer mixed franking; cert. Ferchenbauer (2005).
Note: Illustrated on page 187 of the “Österreich-Ungarn, 125 Jahre Ausgabe 1867” handbook by Puschmann/
König/Schindler, as well as on page 602 in the Ferchenbauer catalogue vol. IV. 
Provenance: Arthur Linz

20’ - 25’000

Collections and Lots

60190 CC C                   �
First-Issue, very interesting assembly comprising 140 reprints and few forgeries, including multiples and 
also Lombardy-Venetia, viewing essential.

200 - 300
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Belgium / Belgique
Histoire Postale

60191 F  /  58                  �
1794 (18.8) Lettre recommandée de Liège pour Huy, grand cachet RECOMMANDÉE en brun, note 
manuscrite “3 17” à côté, superbe et rare.

200 - 300

60192 F  /  58                  �
1795 Trois plis portant la marque DON F. ARM / SAMBRE ET MEUSE, l’un en noir, une autre en rouge et le 
dernier en noir en combinaison avec le cachet BRUGES, rare trio.

150 - 200

60193 F                   �
1806 (6.12) Lettre de Besançon pour un village près de Gand, au verso cachet D.92.B / Gand, réexpédiée 
pour St.Nicolas, note manuscrite “deb. de” et marque 92 / ST.NICOLAS, TB et peu courant.

80 - 120

60194 F                   �
1829 (29.06) Pli de Gand pour Bruxelles, superbe cachet GEND / FRANCO (25x10mm) en rouge ainsi que 
càd de GEND, superbe.

80 - 120

60195 F  /  58                  �
1832 (5.5) Lettre de Bruxelles pour Breersel, marque de franchise PROVINCE DE BRABANT MÉRIDIONAL 
- PROCUREUR DU ROI au recto ainsi qu’au verso, rarissime, quelques exemples connus.

100 - 150

60196 F  /  58                  �
1841 (15.8) Lettre de Malines pour Anvers, cachets encadrés du bureau ambulant MALINES et 15/AOUT en 
vert, taxée à deux décimes, TB et rare.

200 - 300

60197 F  /  58                  �
1844 (22.8) Lettre de Malines pour Gand, cachets encadrés du bureau ambulant MALINES et 22/AOUT en 
vert, cachet APRÈS LE DÉPART en rouge, TB et rare.

200 - 300

60198 F  /  58                  �
1845 (31.3) Lettre de Bruxelles (Faubourg de Schaerbeek) pour Iseghem, cachet SR et càd de Bruxelles, le 
cachet ovale FBG DE SCHAERBEEK est rarissime, TB.

200 - 300

60199 F                   �
1846 (27.6.) Lettre de Bruxelles pour Liège, cachets verts Beau E et APRÈS LE DÉPART, superbe.

70 - 100

60200 F                   �
1849 (21.5) Lettre en franchise du Ministère de l’Intérieur au Bourgmestre de Thollenbeeck, cachet de 
Bruxelles du 21 mai 1849 et cachet de distribution rarissime HERINNES 23 V en type 18 au verso.

70 - 100

60201 F  /  64                  �
1850 (28.10) Lettre de deuil d’Anvers pour Wilrijk, combinaison de deux types de cachets à segments pour 
imprimés, superbe.

150 - 200

60202 DFE  /  64                  �
1862 (10 juillet) devant de lettre avec verso partiel, cad de départ “BRUXELLES” et griffe “CHARGÉ” á 
destination de Sheffield, England. Port payé en numéraire et RARISSIME marque d’ échange “BELGIUM 
/ VIA / FRANCE / (COURONNE) / REGISTERED” (environ trois piéce connue). TB et certificat RPS (2009).

400 - 500

60203 F  /  64                  �
Guerre de 1870: Lettre de Paris 13.02.71 après le Siège avec 20c Lauré pour Bruxelles, taxe “3”, griffe “AFFR. 
INSUFF. E.2”, griffe bleue de censure allemande de sortie par Versailles “VERSAILLES Auswechselungs 
Stelle”, TB, rare.

400 - 500
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60204 F collection                   �
DÉBOURSÉS 1822-49, Lot de 8 lettres avec déboursés dont Bruxelles (2), Ath, Trond, Ypres, Visé, Jemeppe 
et Fosse, TB.

150 - 200

60205 F collection                   �
SERVICE RURAL 1789-1847 Petite collection de 15 plis portant le cachet SR en bleu, rouge ou noir, à noter 
aussi le cachet du bureau “D” de Bruxelles, cachet CA, AT, diverses boites rurales, montée sur pages.

200 - 300

1849 Épaulettes - Émission

60206 60207 60208

60206 C                   � 1
10c brun très bien margé neuf avec gomme originale et légère trace de charnière, signé A.Brun.

1’000 - 1’500

60207 DCE                   � 1
10c Brun avec variété “tache sur la joue” (pos. 79), trois belles marges et marge intacte à droite, neuf sans 
gomme, très frais, grande rareté à l’état neuf.

500 - 800

60208 F  /  64                  � 1
10c Brun bien margé, oblitération de la perception 4 d’Anvers (cachet répété au verso) sur lettre en latin du 3 
juillet 1849 de S’GRAVENWEZEL (cachet de la boîte E) pour Malines, timbre décollé pour contrôle, superbe 
et rare document de la première semaine d’émission, certificat Kaiser (2007).

700 - 900

60209 H                   � 1
10c Brun avec variété constante “hachures sur 10C”, position 30, largement margé avec bord de feuille à 
droite (petite fente hors effigie), oblitération de la perception 24 de Bruxelles, TB.

70 - 100

60210 F  /  64                  � 1
10c Brun affranchissant le verso d’une lettre de Bruxelles pour Braine l’Alleud, arrivée à Waterloo le 19 mars 
1850, oblitération de la perception 24 et déchiré lors de l’ouverture, quelques pièces connues.

200 - 300

60211 H J                   � 1a
10c Brun-gris, bloc de quatre largement margé, oblitéré de la perception 24 de Bruxelles, pli d’archive sur 
les deux timbres du bas, très frais.

200 - 300
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60212 H                   � 1h
10c Brun-roux en paire, belles grandes marges, oblitération nette de la perception 24 de Bruxelles, superbe.

150 - 200

60213 H                   � 1
10c Brun avec variété constante “doubles chiffres”, position 183, bien à très bien margé, oblitération de la 
perception 62 de Huy, TB.

70 - 100

60214 H                   � 2
20c Bleu en bande horizontale de quatre, à peine effleurée en haut à gauche sinon largement margée avec 
quatre parties de voisins, proprement oblitérée de la perception 24 de Bruxelles, très belle pièce.

300 - 400

60215 H                   � 2A
20c Bleu, planche II, en bande horizontale de quatre (pos. 133-136), bien à très bien margée, deux minimes 
coups de débitages en haut mais toujours hors effigie, proprement oblitérée de la perception 24 de 
Bruxelles, TB.

300 - 400

60216 F  /  64                  � 2
20c Bleu, bien à très bien margé avec filet du voisin à droite, oblitération de la perception 27 sur lettre de 
Chimay (24.10.49) pour Fontaine L’Évêque, cachet linéaire APRÈS LE DÉPART, TB.

100 - 150

60217 F  /  68                  � 2
20c Bleu, bien à très bien margé, oblitération de la perception 45 de Gand sur lettre du 16 juillet 1849 pour 
Arlon, premier mois d’utilisation.

400 - 500
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Extraordinaire utilisation d’un 20c Épaulettes en réexpédition  
d’une lettre arrivant de l’étranger

60218 F                   � 2
Enveloppe non affranchie de Linz, Autriche, le 3 mars 1850 pour Bruxelles, réexpédiée et affranchie avec 
20c bleu bien margé, mention manuscrite “trouvé à la boîte” + taxation “3” vers Tongres car poids “11” 
grammes, arrivée Tongres 7 mars 1850 au dos, pour la réexpédition : lettre ordinaire au-delà de 30kms de 
10,1 gr à 20g = 40c, la taxation 3 représente le manque de 20c +10c de pénalité.
Rarissime pièce d’histoire postale. Cert. Kaiser et Michaux 2019.

20’ - 30’000

1849 Épaulettes - Réimpressions

60219 10 centimes - Reproductions photographiques des deux panneaux de la planche unique, ces clichés de 
grande qualité sont recherchés et rares (4 clichés en tout).

100 - 150

60220 C P                   �
Réimpression de 1866 du 20 centimes bleu foncé sur papier épais uni, avec gomme, renforcé mais bel 
aspect, signée Corneille (Stes RP020).

70 - 100

Find the bid form on the last page of this catalogue.
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60221 P                   �
Réimpression de 1882 du coin du 20 centimes en bleu verdâtre sur feuillet avec guillochis, papier mince 
satiné, signée Corneille, très rare (Stes RP023).

2’000 - 3’000

1849 Médaillons (filigrane encadré) - Émission

60222 F  /  68                  � 3
10c Brun, bien à très bien margé, oblitération de la perception 68 sur lettre de la Louvière (11.1.51) pour 
Mons, le cachet à barres a été appliqué une seconde fois et annulé par le cachet à date et par deux traits 
de plume, rare sur cette émission.

200 - 300

60223 H                   � 5
40c Carmin en bande de trois, un filet effleuré sinon très bien margée, minime fente dans le coin supérieur 
droit, oblitération de la perception 24 de Bruxelles, rare.

150 - 200

1851 Médaillons (filigrane sans cadre) - Émission

60224 H                   � 6
10c Brun, reconstitution complète de la planche III de 1854, la plupart des timbres sont bien margés, bel 
ensemble (200 timbres).

300 - 400

60225 F  /  68                  � 6
10c Brun, belles marges, oblitération de la perception 33 de Dinant sur grande partie de lettre du 1er 
juin 1853 pour Gilly, cachet en rouge TIMBRE INSUFFISANT à côté, taxation de 2 décimes, peu courant, 
certificat Balasse.

400 - 500

60226 F                   � 6
10c Brun, paire (lég. touchée) à cheval sur le recto et le verso d’une lettre de Gand (8.4.54) pour Liège, 
cachet à barre 45 supplémentaire au recto pour signaler un timbre au verso, intéressant et original.

100 - 150

60227 F                   � 6
10c Brun, quatre exemplaires (qqs marges touchées), oblitération de la perception 25 sur lettre de Charleroi 
(24.7.51) pour Mons.

70 - 100
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60228 F                   � 6
10c Brun, touché à droite, oblitération de la distribution 13 de Dour sur lettre du 13 juillet 1852 (type 18) pour 
Blaugies, cachet “CC” (Correspondance Cantonale) à côté.

70 - 100

60229 F  /  68                  � 6+7
10c Brun et 20c bleu, deux lettres pour Cologne portant cet affranchissement, oblitération de la perception 
4 sur lettre d’Anvers (août 1855), une des lettres avec les timbres très bien margés, belle paire.

700 - 1’000

60230 H                   � 7
20c Bleu, reconstitution complète de la planche III, la plupart des timbres sont bien margés, bel ensemble 
(200 timbres).

300 - 400

60231 H                   � 7
20c Bleu, bande de trois avec bord de feuille, très bien margée avec filets de deux voisins et bord de feuille 
latéral, oblitération de l’Ambulant E.III, superbe.

100 - 150

60232 H                   � 7
20c Bleu, petite étude comprenant 65 exemplaires isolés et une paire montrant une large palette de nuances 
sur différentes épaisseurs de papier, quelques curiosités, à voir en intégralité sur Internet.

100 - 150

60233 H                   � 7
20c Bleu, bande de quatre margée à très bien margée avec bord de feuille latéral et lettres marginales, 
oblitération de la perception 24 de Bruxelles, TB.

80 - 120

60234 F J  /  68                  � 7
20c Bleu, BLOC DE QUATRE, un timbre avec fente et quelques marges effleurées, oblitération de la 
distribution 54 sur grande partie de lettre de Vroenhoven (5.8.51) pour la France, aussi cachet de boîte “Y”, 
peu courant.

300 - 400

60235 F  /  68                  � 7
20c Bleu, deux exemplaires (lég. touchés), oblitération de la perception 24 de Bruxelles sur enveloppe 
insuffisamment affranchie pour la France, cachet AFFRANCHISSEMENT / 24 / INSUFFISANT en bleu et 
taxe “8” au tampon.

100 - 150

60236 F  /  68                  � 8
40c Carmin, belles marges, oblitération de la perception 24 sur lettre de Bruxelles (15.1.1855) pour 
Maastricht, au verso marque de l’Ambulant EST N°3, ex Collection Scheerlinck.

150 - 200

60237 F                   � 8
40c Carmin, deux exemplaires (lég. touchés), oblitération de la perception 24 de Bruxelles sur lettre en triple 
port (30 grammes) pour Anvers.

70 - 100



72  |  All World and Collections

 
60239

 
60247

 
60243

 
60250

 
60251

 
60264

 
60265

 
60296



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°

Belgium • Geneva - Thursday June 17th, 2021 at 9:00 CEST  |  73

60238 F                   � 8+7
40c Carmin (3, bien margés mais un avec défauts) + 20c bleu bien margé, oblitération de la perception 
73 sur lettre de Liège (3.9.54) pour Dublin en Irlande, cachet d’arrivée au verso daté du 6 septembre, 
affranchissement à 1F40 pour une destination peu courante.

3’000 - 4’000

60239 F  /  72                  � 8+7
40c Carmin et 20c Bleu (lég. touchés), oblitération de la perception 24 sur lettre de Bruxelles (30.5.54) pour 
Stuttgart en Allemagne, cachet d’entrée allemand PER AACHEN au verso, TB.

100 - 150

60240 H                   � 8Aa
40c Rouge-brique, papier épais, en bande de trois, un cadre effleuré sinon largement margée avec coin de 
feuille et lettres marginales, belle oblitération de la perception 85 de Namur.

80 - 120

60241 H                   � 8
40c Carmin: Petite étude sur les nuances comprenant cinq timbres très bien margés de nuances 
respectivement carmin, carmin vif (2), carmin-rose et rouge brique, TB, un des carmin-vif avec certificat 
Soeteman.

200 - 300
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1851 Médaillons (filigrane sans cadre) - Oblitérations

60242 F                   � 8
AMBULANT M I : 40c Carmin, (2, touchés), oblitération M I sur lettre de Mons (cachet encadré) sur lettre 
pour St. Quentin.

80 - 120

60243 F  /  72                  � 7
AMBULANT O4 sur 20c bleu (un coin manquant à l’origine) sur lettre de Bruges (marque manuscrite) 
pour Chaudfontaine, cachet à date AMBULANT OUEST N°3 du 18 février 1853, au verso sceau imprimé 
de l’expéditeur la Société Anonyme du Chemin de Fer de Flandre Occidentale, seulement DEUX lettres 
connues, grande rareté signée Williame.

1’000 - 1’500

60244 H                   � 6
DISTRIBUTION: 10c Brun, ensemble de 31 exemplaires portant divers cachets de distribution entre D9 et 
D76 dont D10, 16, 54 et 72.

80 - 120

1861 Médaillons allongés - Émission

60245 F                   � 9
1c Vert foncé (petit défaut) sur circulaire sans adresse du 7 septembre 1862 expédiée d’Alost.

70 - 100

60246 H J                   � 10
10c Brun, en BLOC DE QUATRE avec bord de feuille latéral, oblitération de la perception 45 de Gand, léger 
pli en coin sinon bien margé tout autour et frais de couleur, signé Williame.

150 - 200

60247 F  /  72                  � 10
10c Brun, BANDE DE QUATRE (lég. effleurée en haut sinon très largement margée), oblitération M. III sur 
lettre de Montigny-sur-Sambre (4.4.63) pour la France, nom du destinataire effacé, une belle lettre.

200 - 300

60248 H                   � 10,11
10c Brun et 20c bleu avec bord de feuille intégral et inscriptions marginales ATELIER DES / TIMBRES-
POSTE / (CONTRÔLE), quelques petits défauts de marge mais rare.

200 - 300
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60249 CC C J                   � 11
20c Bleu, ensemble de 20 formé d’un bloc de huit et d’un bloc de douze, planche I, positions 2-5 / 62,65, 
quelques petits défauts mais très frais de couleur et avec gomme originale, rare et spectaculaire.

2’000 - 3’000

60250 F  /  72                  � 11
20c Bleu, touché, oblitération à 8 barres de la perception 83 de Mons sur enveloppe de dame du 24 octobre 
1861 pour Bruxelles, rare avec les Médaillons.

100 - 150

60251 DFE  /  72                  � 11
20c Bleu, six exemplaires pour la plupart bien margés, oblitération de la perception 4 sur partie de lettre 
(manque au dos) d’Anvers (28.5.62) pour Gosselies, tarif de 1F20 rare en service intérieur.

200 - 300

60252 F                   � 12, 10
RUSSIE - 1861, Enveloppe pour Moscou affranchissement Médaillons 10 centimes x5 et 40 centimes, 
oblitération “62” avec à côté cachet à date du 2 novembre de Huy, cachet d’arrivée russe, de petits défauts 
qui n’enlèvent rien à la très grande rareté de cette destination.

2’500 - 3’000
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1858 Médaillons arrondis - Émission

60253 F                   � 10A
10c Brun, quatre exemplaires diversement margés, oblitération du cachet N.II sur enveloppe d’Anvers 
(cachet encadré à côté), en double port du 13 octobre 1859 pour Liège.

80 - 120

60254 F                   � 10A
10c Brun, quatre exemplaires (1 ex. touché sinon belles marges), oblitération de la perception 89 sur lettre 
de La-Louvière (4.12.58) vers Gosselies.

80 - 120

60255 F                   � 11A
20c Bleu, grandes marges avec bord de feuille, oblitération à 8 barres de la perception 63 sur lettre de 
Iseghem (19.8.59) pour Anvers, superbe.

70 - 100

60256 60257 60261

60256 H                   � 12A
40c Vermillon, deux exemplaires oblitérés par une belle frappe du cachet encadré de Bruxelles, un timbre 
touché, l’autre très bien margé.

70 - 100

60257 H                   � 12A
40c Vermillon, variété “CLOU” bien dégagée, timbre bien margé, oblitéré.

70 - 100

60258 F                   � 12A
40c Vermillon, touché, oblitération de l’ambulant M.V sur lettre de Courcelles du 2 mai 1859 pour la France, 
càd MIDI 5 et cachet linéaire GOSLIES à côté (marque préphilatélique).

70 - 100

60259 DFE                   � 12Aa
40c Rose-rouge, grandes marges régulières, oblitération nette de la distribution 13 de Dour sur devant de 
lettre pour Lille en France, superbe.

70 - 100

1863 Médaillons dentelés (COB 13-16)

60260 C H DCE                   � 15,15A,15B
20c Bleu, petite étude sur les trois dentelures comprenant 93 exemplaires oblitérés et quatre exemplaires 
neufs montrant une large palette de nuances sur différentes épaisseurs de papier, à voir en intégralité sur 
Internet.

70 - 100

1863 Médaillons dentelés 12 1/2

60261 G                   � 15
20c Bleu, deux exemplaires sur fragment avec oblitération encadrée de Bruxelles, qqs dents irrégulières 
mais oblitération rare.

70 - 100

60262 F                   � 15
20c Bleu, trois exemplaires proprement oblitérés du cachet de la perception 4 d’Anvers sur lettre du 20 août 
1863 pour Gènes, TB.

100 - 150
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1863 Médaillons dentelés 12 1/2 : 13 1/2

6026960263

60263 H J                   � 13A
1c Vert-jaune, en bloc de quatre, oblitération centrale double-cercle LIÈGE 7 SEPT 65, TB.

150 - 200

60264 F J  /  72                  � 13A
1c Vert-jaune, en bloc de six vertical, oblitération de Liège du 10 juillet 1865 sur imprimé polycopié, càd 
d’arrivée allemand au verso, TB.

700 - 1’000

60265 F  /  72                  � 13A
1c Vert-jaune, bande de cinq, débitage au ciseaux, oblitération simple cercle de Gilly sur imprimé du 25 
novembre 1865 pour Sedan en France, cachet d’entrée BELGIQUE AMB. GIVET C ainsi que cachet de 
passage à Paris.

200 - 300

60266 F                   � 14A
10c Brun foncé, oblitération losange de points 134 de Fraiture sur petite enveloppe (déchirure en haut) du 
16 septembre 1864 pour Erezée, rare.

100 - 150

60267 F                   � 15A
20c Bleu avec bord interpanneau en bas oblitéré losange de points 12 sur belle lettre d’Anvers (2.8.64) pour 
Alost.

70 - 100

60268 F                   � 15A
20c Bleu (2), oblitération de la perception 4 sur lettre d’Anvers (16.2.64) pour Vienne en Autriche, au verso 
le cachet ambulant VERVIERS 1721 COELN, TB.

70 - 100

60269 H J                   � 16A
40c Carmin-rose, bloc de quatre, oblitération losange de points 12 d’Anvers, bien centré.

200 - 300

60270 H                   � 16A
40c Carmin-rose, oblitération à 8 barres de la perception 208 de St-Josse-ten-Noode, un coin plié, rarissime, 
seulement quatre exemplaires connus du 40 centimes avec cette oblitération.

100 - 150

60271 F                   � 16A
40c Carmin-rose en paire, oblitération à barres N.1 sur enveloppe d’Anvers (cachet encadré) du 19 
novembre 1863 pour Paris, TB.

70 - 100
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60272 H                   � 14A,15A,16A
GUILLOCHIN: 10c, 20c et 40c, tous avec surcharge Guillochin et oblitérés, superbe et peu courant.

70 - 100

1863 Médaillons dentelés 14 1/2

60273 F                   � 14B+15B
10c Brun foncé (2) et 20c bleu, oblitération losange de points 257 de Mouscron sur lettre du 17 janvier 1866 
pour Paris, au verso cachet FRANCE PAR MOUSCRON, combinaison peu courante.

70 - 100

60274 H J                   � 16B
40c Carmin-rose en BLOC DE QUINZE, oblitération losange de points de la perception 340 de Spa, légers 
plis d’archive, exceptionnel, un des plus grands multiples connus.

2’000 - 3’000

Léopold 1er - Nouveau Type - Émission

60275 J DCE S                   � 19
30c Brun NON DENTELÉ en bloc de six avec surcharge SPÉCIMEN en noir, léger pli vertical au milieu, pièce 
unique et célèbre, ex Hansen et Van der Auwera.

600 - 900
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60276 H DCE                   � 19
30c brun foncé, étude des différentes impressions et nuances sur pages (un neuf et 14 obl.).

70 - 100

60277 DCE S                   � 19,20
30c brun foncé et 40c rose pâle non dentelé avec surcharge SPECIMEN, TB.

50 - 80

60278 F                   � 20
40c rose pâle obl. losange 272 sur lettre CHARGÉ de Nivelles 21.05.68 pour Merbes-le-Château, TB.

70 - 100

60279 F                   � 20
40c rose pâle sur lettre de Spa 23.08.69 pour Gênes et réexpédiée, divers transit et arrivée au dos, TB.

50 - 80

60280 F                   � 20+18
20c bleu +40c rose (x3) sur lettre en double port de Liège 27.03.69 vers Rome, ambulant et arrivée au dos, 
quelques oxydations et défauts de dentelures, rare.

100 - 150

60281 H                   � 21
1F Violet, petit ensemble de cinq timbres montrant D14 1/2 et D15 de Bruxelles, tirage de Malines, tirage de 
Londres, aussi un lilas du tirage de Bruxelles, ens. B.

100 - 150

60282 C H                   �
Petite étude de dentelure sur les timbres de cette émission, 71 exemplaires du 10c au 1F dont un 10c et un 
20c neuf, curiosités, formats et décentrages, bel ensemble à voir intégralement sur Internet.

150 - 200

Léopold 1er - Nouveau Type - La Genèse

60283 P                   �
Période de la Commission, Proposition de C. Wiener, 10 centimes vert en épreuves du cadre et du centre 
séparés sur un même feuillet, en relief, rare, pli horizontal (Stes 0535).

80 - 120

60284                    �
Lot d’épreuves de couleur comprenant les blocs de quatre suivants: 10c brun, 20c rouge, 30c lilas, et 1F 
bleu ainsi qu’un bloc de 25 du 30c en vert, bel ensemble.

200 - 300

60285 P                   �
Propositions adoptées de De La Rue, Réimpression du coin adopté du 10 centimes en gris pâle sur petit 
feuillet (Stes RP101).

50 - 80
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Léopold 1er - Nouveau Type - Affranchissements mixtes, composés, etc.

60286 H G                   �
ANNULATIONS ANORMALES: Petit ensemble comprenant quatre N°10 avec cachets encadrés (LEMBECQ, 
NAMUR, CHARLEROI et GOSSELIES), un N°11 en paire obl. plume, un N°14 avec cachet encadré de 
Charleroi, qualité mixte mais peu courant.

150 - 200

60287 F                   � 20
Lettre recommandée de Gratz 04.04.73 pour Ingelmunster avec 10kr bleu (x2), réexpédiée vers Paris 
avec deux 40c rose (un déf.) oblitérés Ingelmunster 07.04.73, texte émouvant de demande de fonds d’un 
capitaine en pension ne pouvant plus nourrir sa famille, superbe et rarissime affranchissement mixte avec 
l’Autriche.

2’000 - 3’000
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60288 DFE                   � 20+31
Affranchissement mixte 40c rose avec 20c bleu de 1869 sur devant de lettre en double port de Verviers 
17.01.70 pour la France, rare.

100 - 150

1866-67 Petit Lion - La Genèse

60289 P                   �
Lot de six épreuves des coins : une du 2c adopté, quatre du 6c et une du 8c non adoptés, TB, rare.

200 - 300

1869-83 Nouveaux types et nouvelles valeurs - Émission

60290 H G F                   � 30
10c vert, collection spécialisée en trois albums - un album montrant une belle étude des premiers tirages (1 
à 4B) planchés en plusieurs exemplaires, deux albums montrant des oblitérations simple cercle de ACHEL 
à ZELE dont de nombreux bureaux en plusieurs exemplaires.

150 - 200

60291 F                   � 30
10c vert obl. losange 237 sur lettre de Grunne pour Marche avec griffe encadrée “RELAIS DE GRUNE”, càd 
arrivée Marche 01.04.70 où le timbre fut oblitéré, TB.

80 - 120

60292 F                   � 30
10c vert (déf.), obl. “AMBT BRUX. ARLON N°1” du 14.11.83 sur lettre de Gembloux (griffe encadrée) pour 
Namur, B.

80 - 120

60293 F                   � 30
10c vert (x2, déf.) encadrant un 25c vert Télégraphe sur lettre “par Express” de Liège 13.03.80 en ville, TB.

50 - 80

60294 F                   � 30+taxe
10c vert (coin rond), oblitération de Bruxelles 5 sur lettre du 4 juillet 1884 pour Millau en France, injustement 
taxée de seulement 5 centimes, renforts sur une déchirure de la lettre.

100 - 150

60295

60298

60295 CC C J S                   � 33
30c ambre en bloc de 4 neuf avec surcharge SPÉCIMEN, très rare en bloc.

150 - 200

60296 F  /  72                  � 33
30c ambre sur lettre Lpts 61 IXELLES (BRUX)/20/MAI/1871 pour Mr Picou St Denis « Pour Mr Lorilleux 
rue Auger, 16 ». Lettre envoyée à Mr Lorilleux par l’intermédiaire de Mr Picou à St Denis (Paris) durant la 
semaine sanglante (21 au 28 mai 1871). L’agence Picou/Gaudin acheminait le courrier entrant dans Paris. 
La poste officielle ne fonctionnant pas.

500 - 700
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60297 C H S                   � 37
5F brun-rouge avec surcharge SPÉCIMEN, gomme partielle au verso, avec également un exemplaire 
oblitéré, quelques défauts, à voir.

80 - 120

60298 CC C J  /  81                   � 37
5F brun-rouge en bloc de quatre neuf avec coin de feuille intégral, neuf avec gomme originale, trois 
exemplaires avec légères traces de charnière et un exemplaire sans charnière, superbe centrage, fraîcheur 
exceptionnelle, certificat Soeteman mentionnant le fait qu’il s’agit d’un des deux plus beaux blocs de quatre 
connus de cette rareté.

2’000 - 3’000

60299 60300 60301

60299 C                   � 37
5F brun-rouge avec surcharge rarissime D.T.L. / MAR, neuf avec gomme originale et trace de charnière, 
centrage et dentelure parfaite, cette surcharge est connue sur d’autres valeurs de la même émission ainsi 
que sur des timbres télégraphes, certificat Soeteman.

400 - 600

60300 C                   � 37
5F brun-rouge, neuf, très frais, signé Williame.

300 - 400

60301 C                   � 37
5F brun-rouge, neuf, couleur éclatante, très frais.

300 - 400

60302 60304 60305

60302 H                   � 37
5F brun-rouge, oblitération centrale et nette d’ANVERS du 1er juin 1883, superbe centrage, petit pli, un bel 
exemplaire.

200 - 300

60303 H                   � 37
5F brun-rouge, oblitération de Bruxelles, pli d’angle, B.

50 - 80

60304 C                   � 37A
5F brun-pâle, neuf avec gomme originale, trace de charnière, fraîcheur exceptionnelle pour ce timbre très 
rare à l’état neuf, certificat Balasse (1979).

800 - 1’200

60305 C                   � 37A
5F brun-pâle, neuf avec gomme originale, trace de charnière, quelques éclats de gomme en moins au 
verso, TB et rare.

800 - 1’200

60306 F  /  82                  �
Spectaculaire entier à 10c ayant voyagé autour du monde, d’abord de Ensival 17.07.1879 vers les États-Unis 
puis réexpédié le 2 août vers la Chine, puis le 10 octobre vers Verviers. Affranchissement complémentaire 
d’un 2c brun aux États-Unis et d’un 35c Sage de France (abîmé avant apposition) oblitéré par le gros chiffre 
du bureau français à Shanghai, pièce unique.

700 - 1’000
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1883 Nouvelles valeurs - La Genèse

60307
60308

60307 P                   �
25c noir, Épreuve du coin sur petit feuillet carton blanc glacé, daté 31 JAN 83 au composteur, mention 
“BEFORE HARDENING”, rare (comme le Stes 1830 mais avec la date du 31).

200 - 300

60308 P                   �
2F, Épreuve en noir sur petit feuillet papier carton épais (Stes 1852).

150 - 200

60309 J DCE                   � 38-41
10c au 50c NON-DENTELÉS en blocs de quatre avec bord de feuille latéral, sans gomme, petites tâches 
sur le 25c, sans la surcharge SPECIMEN.

80 - 120

1883 Nouvelles valeurs - Émission

60310 CC J  /  82                  � 38
10c rose en bloc de huit avec coin de feuille portant indication marginale ATELIER DU TIMBRE, neuf avec 
gomme intacte, quelques séparations, rare.

200 - 300

60311 F                   � 38+28
10c rose avec 1869 5c ambre sur enveloppe-lettre à 10c d’Anvers 23.09.84 pour l’Allemagne, arrivée au 
dos, oxydations, intéressante combinaison.

50 - 80

60312 CC C J S                   �
NON ÉMIS 2F brun en bloc de huit avec interpanneau au milieu, en plus 1F violet en bloc de quatre, tous 
non dentelés avec surcharge SPECIMEN encadrée, plis verticaux sur le 2F, TB.

200 - 300
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60313

60317 60318

60313 CC J S                   �
NON-ÉMIS 2F brun en bloc de quatre interpanneau, surcharge encadré SPECIMEN en noir, neuf sans 
charnière, TB.

80 - 120

60314 F  /  82                  �
Lot de 16 lettres avec cette émission dont recommandés, rare lettre assurée pour l’Allemagne avec 20c 
+50c, cachet télégraphique Bruxelles central, etc., cf scans.

1’000 - 1’500

1884-91 Nouveaux types, nouvelles valeurs - Émission

60315 F                   � 45+56
5c vert +n°56 en paire (un déf.) sur enveloppe-lettre de Dolhain-Limbourg 04.06.1894 pour Leipzig, TB.

50 - 80

60316 F  /  82                  � 47+50+52
COB N°47 (x2) + 50 + 52 (x3) sur lettre en ASSURE de 9800 frs, « 102 grs/ 7 ports » de NEERPELT/27/
OCTO/1890 pour Bornhofen/Canp (Allemagne). Rare affranchissement à 6,90 frs.

400 - 600

60317 DCE                   � 51a
1F brun foncé sur vert lumineux, neuf sans gomme, petit bord de feuille, nuance exceptionnelle.

100 - 150

60318 DCE                   � 51a
1F brun foncé sur vert fonce, neuf sans gomme originale, rare.

50 - 80

60319 F  /  82                  �
Lot de 5 lettres avec cette émission dont rare càd relais “Merxplas”, etc., cf scans.

300

1893-1900 Armoiries du Royaume et Léopold II fine barbe - Émission

60320 CC C                   � 53-67
1c à 2F, série neuve, ainsi que les teintes et les variétés, TB et rare.

300 - 400
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60321 CC C J                   � 56-67
1c à 2F, série neuve, bloc de quatre, 2F sur blanc légèrement déteint, TB et rare.

300 - 400

60322 C                   � 57
10c rouge-brun, dentelé 11 1/2, neuf, rare.

80 - 120

60323 CC C J                   � 61a, 61b
35c brun rose, neuf sans charnière, bloc de six bdf et 35c brun marron, neuf sans charnière et neuf, bloc 
de quatre, TB et rare

80 - 120

60324 F                   � 63+65
COB N°63 + 65 (x3) sur lettre de BRUXELLES (EST)/30/AVRIL/1901 + « 198,5 (grs) / 14 (ports) » pour 
l’Allemagne. Très bel affranchissement à 3,5 frs

120 - 150

60325 F                   � 65+62+60+59
1F orange (x5) +50c gris (x6), +25c bleu +20c réséda (x2) sur grande enveloppe chargée de Anthée 1905 
pour Paris, pli d’archive au milieu, très rare.

200 - 300

60326 CC J  /  86                  � 66
2F lilas sur rose, neuf sans charnière, bloc de huit, cdf du 6eme panneau, DÉPÔT 1900, ATELIER DU 
TIMBRE et numérotation, fraîcheur postale et rare.

300 - 500

60327 F  /  82                  � 67+65+63
2F lilas (3 exemplaires) ainsi qu’un 1F et un 50c affranchissant une enveloppe assurée et pesante (34 
grammes) pour Tunis, càd de départ BRUXELLES 30 SEPT 00, marque de chargement et arrivée à Tunis.

300 - 500
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60328 F  /  82                  � 62+64+66
COB N°62 + 64 + 66 (x6) sur lettre recommandée de BRUXELLES-EST /22/OCTO/1897 + « 775 (grs) / 53 
(ports) pour Londres. Exceptionnel affranchissement à 13,50 frs.

500 - 700

60329 F  /  86                  �
Lot de 14 lettres avec cette émission dont recommandés, rare paire du 1F carmin pour Lyon, contre-
remboursement, rare Premier Jour du n°57 en paire +45 +48 pour l’Allemagne, etc., cf scans.

800 - 1’200

60330 F                   �
Lot de 9 lettres et cartes avec divers affranchissements, entiers postaux, à noter cachet linéaire MARLOIE, 
lettre à 50c en recommandé pour les USA, etc.

150 - 200

Émissions générales à partir de 1894

60331 P                   �
1897 Exposition de Bruxelles, Proposition non retenue de L. Titz, trois épreuves du coin en noir, brun-rouge 
et orange, TB (Stes 2222, 2228, 2230).

50 - 80

60332 J P                   � 74
1905 Grosse Barbe, 10c épreuve de la planche en rose sur papier Japon, bloc de quatre grand bdf latéral, 
deux avec trace de pli, rare.

80 - 120

60333 C                   � 74c
1905 Grosse Barbe, 10c ROSE FRAMBOISE, neuf, certificat F.R.C.P.B (1995).

200 - 300

60334 P                   � 78
1905 Grosse Barbe, 50c épreuve du coin, en couleur adoptée sur feuillet petit format avec DÉPÔT 1905, B.

80 - 120

60335 J P                   � 78
1905 Grosse Barbe, 50c épreuve de la planche en bleu, bloc de quinze bdf avec ATELIER DU TIMBRE, 
deux timbres oxydés.

80 - 120

60336 P                   � 78
1905 Grosse Barbe, 50c épreuves du coin, en réimpression de 1929 en noir, sur petit feuillet blanc, rare.

50 - 80

60337 F                   � 78+74
1905 Grosse Barbe, 50c gris + 10c rose sur lettre assurée pour 250F de Gand du 18 décembre 1906 pour 
Paris; en plus 1905 Grosse Barbe, 10c rose sur enveloppe illustrée “Joints Securitas” avec deux cheveaux, 
enveloppe illustrée ouverte sur trois côtés et partiellement collée de chaque côté de la carte.

50 - 70

60338 P                   � 79
1905 Grosse Barbe, 1F épreuve du coin, réimpression de 1913 en couleur adoptée sur feuillet grand format 
avec numérotation et DÉPÔT 1913, B.

80 - 120
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60339 CC C J                   � 79
1905 Grosse Barbe, 1F jaune-or, neuf, bande horizontale de cinq, haut de panneau, croix de repère, 
ATELIER DU TIMBRE et numérotation, signé Corneille.

500 - 800

60340 CC C J                   � 79
1905 Grosse Barbe, 1F jaune-or, neuf sur papier mince, bande horizontale de cinq, haut de panneau, 
ATELIER DU TIMBRE, DÉPÔT 1907 et numérotation, curiosité de perçage, une dent courte, signé Corneille.

300 - 400

60341 C DCE S                   �
1905 Grosse Barbe, petit lot de non-dentelés: 25c (2), 35c (1 avec Spécimen) et deux 1F.

80 - 120

60342 C H                   �
1905 Grosse Barbe, petit lot comprenant principalement des variétés dont V1, V2 et V3, aussi bloc de 
quatre du 2F (aussi avec variété V2), pair du 35c avec cachet ATELIER DU TIMBRE.

200 - 300

60343 P                   � 81-83
1907 Armoiries, série de trois épreuves du coin, réimpression de 1913, TB, rare (Stes 2421-23).

50 - 80

60344 F                   �
1907 Armoiries, deux cartes portant chacune un 1c préo dont une avec aussi le 10c Grosse Barbe.

50 - 80

60345 H                   � 84-107
1911 Caritas, les surchargés “1911” et “CHARLEROI 1911” en 24 feuillets oblitérés, peu courant.

300 - 400
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60346 P                   � 108-110
1912 Pellens, Lion Debout, projet non adopté de Lemaire, cinq épreuves de la planche : 1c gris cdf, 1c gris 
pâle, 2c brun-violet (deux dont un cdf), 5c vert-bleu, TB, très rare (Stes 2510-13).

150 - 200

60347 DCE                   � 108/125
1912 Pellens, Albert 1er, 1c, 5c, 10c (2), 40c(2), 50c, 1F, 2F, 5F et Grande Effigie 10c et 25c, tous non 
dentelés et sans gomme, aussi le 5F dentelé et un 187 non-dentelé, TB.

80 - 120

60348 G                   � 115+
1912 Pellens, Albert 1er 50c gris en bloc de 30 plus un ex. isolé ainsi que deux 10c et deux 5c, le tout obl. 
rectangulaire WERVICK N° 2 16.IX.1916 sur fragment, le plus grand ensemble connu du 50c.

100 - 150

60349 H J                   � 117
1912 Pellens, Albert 1er, 2F violet en bloc de 15, bord de feuille latéral avec inscription et numérotation, 
oblitération chemins de fer GENT-DAMPOORT 7 SEPT 1914, qqs plis mais ensemble exceptionnel.

100 - 150

60350 CC J                   � 117, 120
1912 Pellens, Albert 1er, 2F violet en bloc de vingt, neuf avec gomme intacte plus le 25c bleu en bloc de 15 
montrant la variété V1 “pt clair à gauche du B de BELGIQUE”, également avec gomme intacte, TB.

300 - 400

60351 CC J  /  86                  � 122
1912 Pellens, Albert 1er, 5F violet en feuillet de 25 exemplaires, ATELIER DU TIMBRE et inscriptions 
marginales, timbres avec gomme intacte, petites traces de charnières en marge, fraîcheur parfaite, signée 
Corneille (COB €7’100).

1’200 - 1’500

60352 CC                   � 122
1912 Pellens, Albert 1er, 5F violet, bande horizontale de cinq avec bord de feuille inférieur intégral avec 
toutes les inscriptions marginales : ATELIER DU TIMBRE, numérotation et DEPOT 1912, timbres avec 
gomme intacte.

200 - 300
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60353 F                   �
1912 Pellens, petit ensemble de sept lettres et documents dont lettre de la poste de campagne, échantillon 
sans valeur, imprimé à 1c, lettre pour la Nouvelle Zélande, série complète avec oblitération du Havre, lettre 
assurée, etc. (8).

100 - 150

60354 CC C H G                   �
1912 Pellens, ensemble de timbres oblitérés sur diverses feuilles de classeurs, allant du 1c au 5F, y 
compris non-dentelés, cachets militaires, préos, Chemin de Fer, Paquebots, Le Havre, Spécimen, perforés, 
Télégraphe (Pont Rouge), divers cachets linéaires, etc.

150 - 200

60355 CC                   � 126
1914 Croix-Rouge, Monument de Mérode, 5c (+5c) vert en feuille complète de 25 avec mention “DEPOT 
1914”, TB, qq adhérences, rare (COB €330).

50 - 70

60356 P                   � 126-128
1914 Croix-Rouge, Monument de Mérode, série des trois valeurs en tirage spécial de la planche, non 
dentelés, TB, rare.

50 - 80

60357 J P                   � 130
1914 Croix-Rouge, Albert 1er, 10c rouge, reproduction sur soie, un exemplaire isolé ainsi qu’un bloc de 
neuf, à voir.

100

60358 CC J                   � 129-131
1914 Croix-Rouge, série complète en blocs de 80, le bloc du 20c est partiellement détaché suivant la 5ème 
rangée, neuf avec gomme intacte, rare.

800 - 1’000

60359 CC J P  /  86                  � 132-134
1915 Croix-Rouge, Série des trois valeurs en feuillets de 8 Épreuves gommées, TB, très rare (Stes 2834-36).

500 - 800

60360 CC C J                   � 132-134
1915 Croix-Rouge, ensemble exceptionnel sur quatre plaquettes dont diverses épreuves, variétés (V1, V2, 
V3, V6), dentelures rares dont le 20c dentelé 14x12 en isolé et en bloc de quatre neuf sans ch., à voir 
absolument (57 timbres).

1’500 - 2’000

60361 CC J  /  86                  � 132-134
1915 Croix-Rouge, Série des trois valeurs en feuillets de 25, quatre traces de charn. sur bdf mais côté 
timbre, TB, très rare (COB. €11’125).

1’500 - 2’000
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60362 CC J  /  92                  � 132A
1915 Croix-Rouge, 5c + 5c vert, dent. 12 x 14, en feuille complète de 25 avec mention “DEPOT 1915”, 
charn. sur bdf, TB, rare (COB. €3’125+).

400 - 600

60363 CC J                   � 134B
1915 Croix-Rouge 20c+20c violet, dentelé 14x12, en bloc de quatre avec coin de feuille, neuf avec gomme 
intacte, très rare, tirage 2’000 exemplaires, signé Corneille (COB €8’800+).

2’000 - 3’000

60364 J DCE S  /  92                  � 143-149 var
1915-19, Les 6 valeurs en feuillets non gommés de 9 timbres avec couleurs non adoptées, surchargés 
Waterlow & Sons Ltd. SPECIMEN et perforés, TB, rare (Stes 2980-85).

300 - 400

60365 F                   � 147
1915-19 Vues, 5 FRANKEN bleu, obl. St-GILLES (Bruxelles) sur petite enveloppe du 21 novembre 1919 
pour la ville, belle petite lettre souvenir.

80 - 120

60366 J DCE S                   � 147A
1915-19 5 Franken en feuillet non gommé de 9 timbres en brun-noir, surchargés Waterlow & Sons Ltd. 
SPECIMEN mais SANS PERFORATION D’ANNULATION, TB, rare (Stes 2987).

100 - 150

60367 C                   � 140-Dr
1915-19 Roi Albert 1er, 20c Rouge, erreur de couleur dite “Aubel”, bord de feuille latéral, très légère trace 
de charnière, superbe et très rare (tirage 400 exemplaires) (COB €2’900)

500 - 700
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60368 H J                   � 150-163
1918 Croix-Rouge, série complète en BLOCS DE QUATRE, tous avec oblitérations centrales de la 
conférence diplomatique de SPA du 15 juillet 1920, les 5F et 10F parfaitement centrés et avec bdf latéral, TB

800 - 1’200

60369 P  /  92                  �
1919 Perron Liégeois, épreuve du coin définitif en couleur adoptée sur grand feuillet (20X18cm), càd 
CONTROLEUR / HAARLEM 8 JULI 19 aux quatre coins et chiffre “4” au composteur (Stes 3141)

400 - 600

60370 CC  /  92                  � 164A
1919 Perron Liégeois, en feuillet de dix avec marque de dépôt 1919, bien centré et gomme intacte, TB et 
rare (COB €9’000).

1’000 - 1’500

60371 P  /  94                  �
1919-20 Roi Casqué, série complète, réimpression des coins définitifs en noir sur grand feuillet blanc, 
cachet de contrôle CONTROLEUR / 18. NOV. 19. / HAARLEM en haut, rare (tirage 14), (Stes RP337).

800 - 1’200

60372 CC J  /  94                  � 175
1919-20, Roi Casqué, 1F jaune en feuillet de 25 exemplaires, planche 1, avec cachet DÉPÔT 1919, neuf 
avec gomme intacte, TB et rare (COB €3’450).

500 - 700

60373 CC                   � 178-V
1919-20 Roi Casqué, 10F lie de vin, variété “cigarette”, neuf avec gomme intacte, TB (COB €1’150).

150 - 200

You can view our catalogues and bid during the auction
via our website, www.davidfeldman.com.
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60374 CC                   � 165-178
1919-20 Roi Casqué, la série complète, neuf avec gomme intacte, les grosses valeurs avec bord ou coin de 
feuille, le 2F coin de feuille avec DÉPÔT 1920, TB (COB €2’290).

400 - 500

60375 C                   � 165-178 ND
1919-20 Roi Casqué, la série complète NON-DENTELÉ, avec gomme originale, les hautes valeurs avec 
bord de feuille, les 20c et 35c planche 1, TB et rare, tirage 25, certificat Balasse (1982) (COB €2’625).

500 - 700

60376 H F                   �
1919-20 Roi Casqué, lot de 14 lettres ou cartes montées sur feuilles d’album, divers affranchissements 
multiples ou composés sur lettres avec pour destination l’Autriche, la Lettonie, un recommandé pour les 
USA, la Suisse, la Finlande et l’Allemagne, à noter aussi un perforé MF sur carte de Oedelem.

200 - 300

60377 CC J S                   � 189
1922 Invalides de Guerre 20c brun-bistre en feuille complète de 100, chaque timbre est surchargé avec 
le cachet rouge SPECIMEN de la American Bank Note Company et comporte la perforation d’annulation, 
provient des archives de la ABNC.

800 - 1’200

60378 CC J                   � 189
1922 Invalides de Guerre 20c brun-bistre en feuille complète de 100, chaque timbre est surchargé avec 
le cachet rouge SPECIMEN de l’American Bank Note Company et comporte la perforation d’annulation, 
la feuille comprend également en haut à droite le cachet “RETURN TO ISSUE ROOM / To be held for 
reference”, provient des archives de l’ABNC.

800 - 1’200

David Feldman is also your partner 
in Numismatics
Buy & Sell coins from the same trusted team via our partnership with Numisor SA. 
From single rare coins, to complete collections and investment gold; Numisor offers 
both an auction route managed by David Feldman, or direct purchase.

Please contact us at info@davidfeldman.com.
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60379 P                   � 244
1926 Antituberculeux, grande valeur avec cartouche neutre, six épreuves dont deux sur papier carton, trois 
signées De Bast, TB, très rare.

400 - 500

60380 CC J P  /  94                  �
1928 Albert Ier, projet non adopté, 30c vert et 30c bleu, tous deux en rarissimes feuilles de 25 gommées, 
TB, très rare (Stes 3535-36).

400 - 600

60381 60382

60381 CC C J                   � 266A-266K
1928 Journée Philatélique d’Anvers, en blocs de quatre, quelques séparations dont le 10F en deux paires, 
légères altérations de gomme par endroit (COB €3’000+).

500 - 700

60382 CC J                   � 272A-272K
1929 Orval Couronné, en blocs de quatre, neufs avec gomme intacte, exceptionnel (COB €7’400+).

1’500 - 2’000



98  |  All World and Collections

 
60387  

60391

 
60392ex

 
60393ex



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°

Belgium • Geneva - Thursday June 17th, 2021 at 9:00 CEST  |  99

60383 CC                   � 272A-272K
1929 Série Orval couronnée neuve sans charnière, TB (COB €1’850).

340 - 400

60384 P                   � 272
1928 Cathédrale 5F +5F, Projet non adopté, série complète de 20 feuillets numérotés de E1 à E20 en 
couleurs différentes, B/TB, rarissime (Stes 3411).

700 - 1’000

60385 CC J  /  94                  � F272
1928 Cathédrales, 5F+5F lilas en feuillet de 25 exemplaires, planche 3, neuf avec gomme intacte, fraicheur 
parfaite (COB €2’100).

500 - 700

60386 CC                   � PU20,21
PUB/TÊTE-BÊCHE: 1929-32 Lion Héraldique 35c Farrand et Manceau en feuille complète, feuille 
partiellement détachée suivant 6 interpanneaux, TB.

60 - 80

60387 CC J  /  98                  � 291D
1929-41 Grand Montenez, tirage de Malines, 50F lie-de-vin rosé en feuillet de 25, numéroté 192314, neuf 
avec gomme intacte, TB et rare (COB €11’100).

1’500 - 2’000

60388 A                   � 292D
1929-31, EXPRÈS, Vue de Gand, épreuve d’un type non-adopté en bleu sur feuillet (156x123mm) de papier 
blanc assez épais, signé Corneille (Stes 3860).

80 - 120
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60389 DCE P                   � 292G
1929 EXPRES, quatre épreuves de couleur du 5F25, deux en brun foncé, deux en carmin, TB.

100 - 150

60390 P                   � 293, 295/6
1929 Sites, trois épreuves des coins définitifs en noir sur petits feuillets (n°293, 295, 296), plus épreuve du 
5c +5c en couleur adoptée signée J. De Bast, TB, rare.

200 - 300

60391 CC J  /  98                  � 298
1929 Sites, 5F +5F violet en feuillet de 25, planche 4, fraîcheur postale, rare (COB €2’950).

400 - 600

60392 P  /  98                  � 301
1930 Exposition philatélique d’Anvers, 3 épreuves du coin sur petits feuillets en rouge, brun et vert foncé 
(ce dernier avec cachet de l’expo), plus deux épreuves du coin en vert foncé sur grand feuillet, TB, rare 
(Stes 3989, 3990).

800 - 1’200

60393 P  /  98                  � 302-304
1930 BIT, Série en trois épreuves des coins datés 1930 et signés J. De Bast, très rare, plus feuillet de luxe 
tirage 500, TB.

300 - 400

60394 P                   � 326-32
1931 Elizabeth Bandeau, épreuve du coin, réimpressions en couleurs adoptées sur grands feuillets papier 
blanc, TB (7).

150 - 200

60395 P                   � 330
1931 Elisabeth Bandeau, épreuve du coin, en chaudron, sur petit feuillet papier blanc, couleur adoptée 
pour le 10 cent.

50 - 80

60396 P  /  102                  � 346-350
1932 Cardinal Mercier, Série complète des 5 feuillets ministériels en couleurs adoptées sur papier jaunâtre, 
TB, très rare (Stes RP 476).

300 - 400
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60397 P                   � 347
1932 Cardinal Mercier, Type “Docteur” sans la valeur, épreuve du coin en rouge, TB, rare (Stes comme 
4121).

50 - 80

60398 F                   � 350
1932 Cardinal Mercier 10F+40F, oblitération de Bruxelles du 22 décembre 1932 sur lettre souvenir 
recommandée pour Paris, TB.

100 - 150

60399 A                   � 351
1932 Infanterie, Projet non adopté, Grenadier en feuillet de 4 avec deux perforations de service, TB, rare.

100 - 150

60400 CC J  /  102                  � 362
1932 Sanatorium 5F+F vert en feuillet de 20 exemplaires, neuf avec gomme intacte, centrage parfait et 
splendide nuance foncée, fraîcheur postale, rare (COB €5’200).

700 - 1’000

60401 60405ex

60401 CC J                   � 377-383
1933 Série Croix de Lorraine en bloc de 4 neuf sans ch., TB (COB €3’800).

700 - 1’000

60402 CC DCE A  /  102                  � 410
1935 SITEB Épreuve du coin définitif en vert bouteille sur petit feuillet signé J. De Bast, TB, rare, plus bloc-
feuillet non dentelé, pd en coin, rare.

150 - 200

60403 CC J                   � 495
1938 Prince de Liège 5F+5F brun-rouge en feuillet de 20 exemplaires, neuf avec gomme intacte (COB 
€1’100).

150 - 200

60404 CC                   � 530
1939-41 Poortman, 2F50 olive en feuille complète de 150, planche 1, qqs petites oxydations

200 - 300

60405 P                   � 537
1941 Chapelle musicale 5F en trois épreuves de couleur sur papier gommé, en bloc de 4 en bleu non dentelé, 
rouge-brun non dentelé, violet dentelé, tous annulés par des bandes noires d’annulation administrative, TB, 
très rare (Stes 4374-76).

300 - 400

60406 CC  /  102                  � E38-43
1943 Erinnophilie: Empire Européen, la série en feuillets non-dentelés sauf le 10F dentelé, rare.

400 - 600
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60407 CC J S                   � 674-689
1944 Lion Héraldique, non dentelé avec surcharge “Specimen” en bloc de 4 bdf, TB et rare (COB €640+).

80 - 120

60408 CC C J S                   � 674A-89A
1944 Lion Héraldique, non dentelé avec surcharge “Specimen” en bloc de 4 la plupart cdf, TB et rare (COB 
€640+).

80 - 120

60409 CC J                   � 827-831
1950 Heysel, petit ensemble de neufs avec gomme intacte dont deux séries en blocs de quatre, TB.

80 - 120

60410 P                   � 880-891
1952 Congrès de l’UPU, série complète des douze épreuves des coins, sans valeur, en couleurs non 
adoptées, sur petits feuillets papier blanc, signé J. de Bast (12).

700 - 1’000

60411 P  /  102                  � 880-891
1952 13è Congrès de l’UPU, série de 12 épreuves des coins sans la valeur en couleurs diverses, toutes 
signées J. De Bast, TB, rare.

500 - 800

60412 CC J                   � 898-899
1952 Verhaeren et Conscience en blocs de 4, coins de feuille, neuf sans ch., TB (COB €640+).

80 - 120

60413 P                   � 1125
1960 Réfugiés, 40c épreuve de coin, en vert, sur petit feuillet papier blanc, signé J. de Bast.

50 - 80

60414 P                   � 1125-27
1960 Réfugiés, trois valeurs en épreuves des coins, en couleurs non-adoptées, sur petit feuillet papier 
blanc, signé J. de Bast (3).

150 - 200

60415 P                   � 1126
1960 Réfugiés, 3F épreuve du coin, en couleur adoptée, sur petit feuillet papier blanc, signé J. de Bast.

50 - 70

60416 P                   � 1127
1965 Réfugié, 6F épreuve du coin, en noir, sur petit feuillet papier blanc, signé J. de Bast.

50 - 70
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60417 CC                   � 1253
1963 Conférence des Transports de la CEE, dix feuillets de luxe (COB €500).

60 - 80

60418 CC J                   � 1423-24 PH
1967 1F Ypres et 1F Spontin sur papier phosphorescent en blocs de 4, TB, rare (COB €600+).

80 - 100

60419 CC                   � 2190 var
1985 Chardonneret 9F: curiosité: triple impression décalée dont une renversée en panneau entier de 50 
exemplaires, spectaculaire et rarissime.

1’000 - 1’500

60420 CC J  /  104                  � 2318
1989 Roses 13F +5F : trois variétés: bloc de six impression bleu et jaune décalée, bloc de 4 impression 
orange et rose décalée, bande de trois impression rose et bleu décalée, TB, très rare.

300 - 400

60421 CC  /  102                  � 2680
1996 S.M. le Roi Albert II, 17F bleu foncé en bande de cinq verticale, avec variété “impression floue et 
absence d’une partie de l’impression au timbre supérieur”, seule bande connue avec numéro de planche 
N°2, spectaculaire.

200 - 300

Chemin de fer

60422 P                   �
1879 Armes, épreuve du 80 centimes avec erreur “Quatre vingt”, en paire horizontale sur papier couché, 
rare, signé Grubben.

200 - 300

60423 C S                   � CF7-14
1882-94 Chiffres Blancs, série complète neuve avec surcharge SPECIMEN, TB.

150 - 200

60424 C S                   � CF15-27
1895-1902 Bilingue, série complète neuve avec surcharge SPECIMEN, le 1F at 2F sont en bloc de quatre 
bdf, les autres valeurs en isolées.

100 - 150

You may bid LIVE by Internet at www.davidfeldman.com.
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60425ex

60426

60433ex

60425 P                   �
1902-14 Émission en deux couleurs, sept épreuves du cadre seul dont cinq en type grosses valeurs, couleur 
diverses (Stes 0082/0092).

100 - 150

60426 C                   � TR56
1915 “Roue Ailée”, 2F violet, neuf, grande fraîcheur, TB, signé Kellens (COB €2’500).

300 - 400

60427 CC J                   � TR176
1934 4F Rose-lilas en feuille complète de 200 millésimée 1935, cinq timbres partiellement détachés, neuf 
avec gomme intacte (COB €3’000+).

100 - 150

60428 P  /  104                  �
1950-52 Timbres pour colis postaux: Épreuve du coin du type “Le Chargement” en carmin valeur 18F, avec 
cachet “Bon pour Acceptation de la Gravure”.

150 - 200

60429 P  /  104                  �
1950-52 Timbres pour colis postaux: Épreuve du coin du type “Le Chargement” en brun-rouge valeur 16F, 
avec cachet “Bon pour Acceptation de la Gravure 21 Déc 1949”.

150 - 200

60430 P  /  104                  �
1950-52 Timbres pour colis postaux: Épreuve du coin du type “Le Triage” en bleu valeur 13F, avec cachet 
“Bon pour Acceptation de la Gravure”.

150 - 200

60431 P  /  104                  �
1950-52 Timbres pour colis postaux: Épreuve du coin du type “Le Postage” en bleu valeur 11F, avec cachet 
“Bon pour Acceptation de la Gravure”.

150 - 200

60432 CC S                   �
1952-57, Lot de SPECIMEN comprenant le CF321, 340, 341, 352, 354, 354B, 355 et 361, tous neufs sans 
charn. surchargés SPECIMEN au verso, rare.

100 - 150

60433 CC J                   � TR378-TR398
1968 Locomotives sur papier blanc, la série complète en blocs de quatre, neuf sans charnière, TB (COB 
€1’570+).

200 - 300
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Télégraphes

60434 C                   � TG1,TG2
1866 Léopold 1er, 50c gris et 1F vert, neufs, ainsi que les deux valeurs non-dentelées, TB (COB €990).

100 - 150

60435 DCE                   � TG1,TG2
1866 Léopold 1er, 50c gris et 1F vert, réimpressions de 1902, dentelées sur petit feuillet, 6.5x5.5cm, qq 
petites fautes (COB €200).

50 - 70

60436ex 60437

60436 C DCE                   � TG1/5
1866-71, Petit ensemble comprenant 1866 50c non-dentelé en bloc de quatre, un 1F neuf, ensuite 1871 10c 
violet et 50c orange neufs, bel ensemble.

150 - 200

60437 C                   � TG7
1871 Léopold II, fond plein, 5F outremer, papier ordinaire, neuf, un peu décentré, B (COB €875).

100 - 150

60438 CC C                   � TG7Aa
1871 Léopold II, fond plein, 5F outremer vif, papier mince, BLOC DE SEPT, encres à l’aniline, centrage 
exceptionnel, neuf (deux exemplaires * et cinq exemplaires **), fraîcheur postale, rare ensemble (COB 
€10’965+).

3’000 - 4’000
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60439

60440
60441

60439 P                   �
1889 Léopold II, 25F noir en épreuve du coin sur papier blanc glacé, impression typographique (Stes 0067).

150 - 200

60440 A P                   � TG10
1889 Léopold II, 25F épreuve du coin en noir du type non-adopté, sur papier épais, TB (Stes 0066).

100 - 150

60441 P                   � TG10
1889 Léopold II, 25F réséda foncé, épreuve de mise de train de la planche, impression mal venue, aux 
couleurs adoptées, mention manuscrite en marge, rare.

100 - 150

60442 CC J  /  108                  � TG10
1889 Léopold II, 25F réséda en feuillet de 25 exemplaires, avec indications marginales, neuf avec gomme 
intacte, TB (COB €4’750).

600 - 800

60443 CC J  /  108                  � TG10
1889 Léopold II, 25F réséda foncé en feuillet de 25 exemplaires, neuf avec gomme intacte, rare (COB. 
€4’750).

500 - 800

Timbres pour journaux

60444 CC S                   � JO1-18
1928 Timbres pour journaux, série complète des 18 valeurs avec surcharge SPECIMEN, neuve sans ch., 
certaines valeurs avec de légères taches sinon TB.

50 - 80

Timbres-Taxe

60445 A                   �
Essais de Wiener, 10c noir et 20c bleu, type II, non dentelés, grand bord de feuille, TB, signés Corneille 
(Stes 0010,0013).

100 - 150
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60446 A                   �
Essais de Wiener, 10c noir et 20c bleu, type II, non dentelés, TB, signés Corneille (Stes 0010,0013).

100 - 150

60447 A                   �
Essais de Wiener, type II, petit ensemble comprenant deux 10c noir ND, un 10c dentelé 15, 20c noir et 20c 
bleu, ND et dentelés 15, qualité mixte (Stes 0010,0013,0014,0015,0016).

200 - 300

60448 A                   �
Essais de Wiener, type II, 10c noir, 20c noir et 20c bleu, les trois dentelés 15, avec ou sans gomme, petit 
aminci sur le 10c.

150 - 200

60449 A                   �
Essais de Wiener, type II, 10c noir, 20c noir et 20c bleu, les trois dentelés 15, avec ou sans gomme, dent 
courte sur un 20c.

100 - 150

60450 J A                   �
Épreuves de la planche (mise en train), 10c vert et 20c bleu sur papier rose, les deux en blocs de quatre 
avec point de repère en marges.

240
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60451 J A                   �
Épreuves de la planche (mise en train), 10c vert et 20c bleu sur papier rose, les deux en blocs de quatre 
avec bord latéral.

100 - 150

60452 J A                   �
Épreuves de la planche (mise en train), 10c vert et 20c bleu, les deux en blocs de quatre sur papier rose, 
signés Corneille (Stes 0020, 0021).

80 - 120

60453 CC C                   � TX1
1870 10c vert en panneau de cinquante, neuf (6 timbres avec charn. sinon le reste gomme intacte), avec 
croix de repère, TB.

200 - 300

60454 CC C J                   � TX1
1870 10c vert en panneau de cinquante, neuf (qqs charnières en marge), premier tirage, quatrième panneau 
de 50 de la feuille, inscription en bas TIMBRES-POSTE-CONTROLE, gomme jaunâtre ayant provoquée une 
séparation partielle entre les 3ème et 6ème rangées, aussi inclus bloc de 16 neuf.

100 - 150

60455 C S                   � TX1,TX2
1870 10c et 20c non-dentelés, tirage spécial de la planche de Rothschild en couleurs adoptées, le 20c coin 
aminci, rare, ex Caroly, plus les timbres émis surchargés SPECIMEN.

300 - 400

60456 CC J                   � TX2
1870 20c outremer, en bloc de quatre, neuf avec gomme intacte, belle fraîcheur et rare.

100 - 150

60457 F  /  104                  � TX2
1870 20c outremer, sur lettre bruxelloise non-affranchie du 1er août 1894, rare.

150 - 200

60458 F                   � TX5+
1895 10c rouge sur carte originaire de Soignies pour la France portant un timbre de 1c Armoiries de 1907, 
taxée deux fois en France avec trois 1c et un 5c taxes car redirigée à l’intérieur de l’Hexagone avant le 
renvoi sur Anvers, étonnant.

100 - 150

60459 F  /  108                  � TX8+
1895 50c ocre-brun sur lettre expédiée de Francfort le 25 août 1896 pour Bruxelles, taxée à l’arrivée 
et ensuite refusée pour la taxe avec indication “taxe annulée”, marques de cachets “retour” et “rebut”, 
quelques déchirures.

200 - 300

Timbres-Téléphone

60460 C                   � TP13,17
1891 Léopold II, troisième tirage, 25c lilas et noir, 1F bleu et carmin, les deux valeurs neuves avec énorme 
coin de feuille, B/TB.

80 - 120

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com.
If a lot of your interest is not pictured in our website, you may request images at info@davidfeldman.com.
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Eupen

60461 CC J                   � OC62-78
1920 Timbres-poste de 1915-19 avec surcharge “Eupen”, en blocs de quatre, la plupart coin de feuille et 
DÉPÔT 1920, neufs avec gomme intacte, TB.

200 - 300

Eupen et Malmedy

60462 CC J                   �
1920 TAXES: Séries avec respectivement la surcharge “Malmédy” et “Eupen”, en blocs de quatre, neuf avec 
gomme intacte, certains avec DÉPÔT 1920 sur les coins de feuille.

200 - 300

Malmedy

60463 CC J                   � OC62-78
1920 Timbres-poste de 1915-19 avec surcharge “Malmédy”, en blocs de quatre, la plupart coin de feuille et 
DÉPÔT 1920, neufs avec gomme intacte, TB.

200 - 300

Collections

60464 H  /  108                  �
1849-65 Groupe de trois objets avec 1849-50 40c carmin, belles à très belles marges, oblitération « 25 » de 
Charleroi, 1858-61 1 centime sur bande de journal (petits défauts) et 1863 40 centimes en reconstitution de 
planches premier et second panneau réalisée par Georges GUYAUX et Yves VERTOMMEN

2’000 - 2’600
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La Collection Karpov des Feuillets Ministériels

60465 P                   �
1929-2000, Collection quasi-complète en 19 albums de tous les types de feuillets ministériels émis par 
les postes durant cette période. En 1929, l’administration des postes décida d’imprimer chaque timbre de 
Belgique sur des feuillets spéciaux à partir des coins originaux. Chaque feuillet est revêtu d’un grand cachet 
circulaire à sec du Ministère. Ces feuillets furent offerts exclusivement à des hautes personnalités ou à des 
dignitaires étrangers en visite en Belgique. Les tirages officiels des feuillets ministériels furent les suivants: 
1849-1928 18ex, 1929-58 23ex, 1959-60 25ex, 1961 30ex, 1962-65 35ex, 1966-71 47ex, 1972-78 60ex, 
1979-89 70ex, 1990-2000 75ex, à noter huit feuillets de Médaillons, neuf feuillets de l’émission 1865-66, dix 
feuillets Petit Lion, 32 feuillets Léopold II, ensuite “Fine Barbe”, “Grosse Barbe”, six feuillets “Roi Casqué”, 
Perron Liégeois, Montenez, Houyoux, “Vues”, Grande Orval, Cardinal Mercier, Lion Héraldique, etc., un 
ensemble exceptionnel.

30’ - 50’000
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Bulgaria
Turkish Post Offices

60466 F  /  108                  �
1905ca. Envelope from Eyri-Dere in Bulgaria to Demsaadet, Istanbul, with 1905 20pa carmine pair tied by 
type C2 Eyri-Dere cds, arrival bs, roughly opened at left, a very rare cancel, with only a type C3 of Eyrie-Dere 
recorded by Coles & Walker in Book IV Addendum, this type being unrecorded; ex Dr. Wahby.

200 - 300

Czechoslovakia

60467 P                   � 360
1937 President Benes 50h, two die proofs on thick paper, one incomplete in pale green with head and 
vignette plate in black (small thin spot not affecting the design), the other being complete in green(pressed 
out diagonal crease mainly in margin), a rare and fine pair.

150 - 200

Denmark

60468 F  /  116                  �
1860 (Jan 27) Wrapper from Randers to Fredrikshald, Norway, with 1858-62 4r brown vertical strip of five, 
one close margin on one stamp otherwise good margins all around, tied by stikes of the “63” numeral with 
despatch cds and arrival cds below, very fine.

300 - 400

Danish West Indies

60469 F  /  116                  �
1759 (Mar 10) Entire from St. Thomas to France, written in French and datelined “St. Thomas”, carried 
privately with no postal markings, thought to be the earliest recorded letter from Danish West Indies and as 
such an important item of DWI.

1’000 - 1’500

60470 F  /  116                  �
1812 (Apr 18) Entire from Antigua to England, rated “4/-” and sent via DWI with a great strike of the ST. 
THOMAS fleuron ds, very fine.

500 - 800

60471 F  /  116                  �
1851 (Aug 16) Wrapper from Puerto Plata, Dominican Republic to England sent via DWI with oval “FOREIGN 
LETTER OFFICE / ST. THOMAS” hs and double arc ds on reverse, London arrival, very fine, cert. PF (1967).

300 - 400

Finland

60472 F  /  116                  �
1858 (Nov 11) Envelope from Helsinki to Vyborg with 1856 10k carmine-rose on reverse with good even 
margins tied by HELSINGFORS cds and cancelled by pen cross, obverse with “ANK 17 /11”, fine and fresh, 
signed Calves and cert. Cyril Schwenson (2020).

400 - 500
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60473

60479

60473 CC J                   �
1930 Zeppelin overprint on 10m with “1830” for “1930” variety in mint nh lower marginal block of four with 
three normals, very fine and fresh and a scarce positional multiple, cert. Oesch (1987).

900 - 1’200

German States
Baden

60474 F  /  116                  � 14a, 18
1862-63 6kr blue and 3kr carmine-red, each tied by “135” handstamps on cover to Colmar with matching 
Staufen cds alongside, showing “7/A.E.D” and “BADE/Beau FR. DE BALE” cds in red alongside, a rare and 
very fresh cover carried via the French P.O. in Basel.

200 - 300

Bavaria

60475 F  /  116                  � 4II
1850-58 6kr brown-orange pl. II, strip of three, two stamps just touched at top, good margins in other 
respects, each stamp cleanly tied by “216” numeral hs on 10.11.1854 cover to Paris with Münchberg ds at 
right, “P.D.” and red french entry cds alongside, receiving cds on back, a rare 18 kreuzer franking on very 
fresh cover.

300 - 400

Hamburg

60476 F  /  116                  � 19
1867 (Feb 21) Wrapper from Hamburg to England with two 1865 7s tied by blue Hamburg cds with further 
strike below and London arrival, very fine and fresh.

200 - 300

Hannover

60477 F  /  118                  �
1811 (Aug 26) Entire from Stade (Lower Saxony) to Carignan (Italy), with “BUREAU. GENERAL / ARM. 
D’ALLEMAGNE” hs, countersigned at lower left, fine.

150 - 200

60478 F  /  118                  �
1813 Entire from Luxembourg to Loeuilley, France, with a fine strike of “No. 4 / ARM. D’HANOVRE” hs, ms 
“7” decimes rate, very fine.

200 - 300

Oldenburg

60479 H                   � 1
1852 1/3 Sgr used pair with fine to large margins, neat Edewecht framed ds, very fine, signed Pfenninger 
(Mi. €3’500); ex Burrus.

1’200 - 1’500
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Prussia

60480 F  /  118                  �
1807 Entire from Braunsberg, Poland, sent to Paris, with neat “PREMIER CORPS / GRANDE-ARMÉE / 
No.4.” hs, with “19” decimes rate, arrival bs, very fine.

400 - 500

60481 F  /  118                  �
1812 (Feb 25) Entire from Glogau, Lower Silesia (modern day Poland), sent to Thuin, Belgium, with very fine 
“No.16 / ARM. D’ALLEMAGNE” hs, rated “14” decimes, fine.

150 - 200

Saxony

60482 F  /  118                  � 16
1863 1ngr lilac-red, two singles and one pair, used on 22.110.1869 entire letter from Leipzig to Lyon, tied 
by cds’s on origin, framed “B.6K.” hs and red French entry alongside, being underpaid on dispatch and 
charged with 4 decimes due on arrival in ms, the pair was overlapping the edge of the cover at right and 
was consequently creased (cover refolded in order to show it complete); a rare underpaid mail to France.

120 - 180

Wurttemberg

60483 F  /  118                  �
1796 (Mar 23) Entire with “DE MERGENTHEIM” s/l hs in red at top right, sent to Wolfenbüttel, fine and very 
rare.

500 - 600

60484 F  /  118                  �
1806 Entire from Eppingen to Bordeaux, France, with very fine “No. 16. PORT-PAYE / GRANDE-ARMÉE” hs 
in red with “P.P.P.P.” below, very fine.

400 - 500

60485 F                   � 5, 1
1856 Entire to France endorsed “avec échantillon sans valeur” (sample mail), with 1851 1kr (2, one with 
large margins and filing fold at top, other just touched) and 18kr (very close to large margins), tied by 
Stuttgart triple circle ds, with “PS.” oval hs and “BADE STRASB. / AMB. A” octagonal ds, reverse with 
French transits and Rouen arrival, some toning, a rare usage of the 18kr on cover.

2’000 - 3’000
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60486 F  /  118                  � 3-5
1868 (Feb 17) Wrapper from Aachen to France with 1868 1/2gr, 1gr and 2gr at lower left tied by Aachen 
double circle ds, French “Prusse” transit adjacent, reverse with Paris and Nancy arrival cds, a very fine and 
attractive 3-colour franking.

100 - 150

60487 F  /  122                  � 36a, 41a
1869 1kr yellowish green and 14kr light orange-yellow, each tied by Stuttgart cds on 26.3.1870 envelope to 
Colmar, red “PD” and Strasbourg entry cds alongside, backstamped on arrival, a rare double-rate franking 
to France.

200 - 300

Germany
German Empire

60488 F  /  122                  � 18, 19
1873 (April 21) Large wrapper from Braunschweig to Paris, franked by very fine 1872 1/2gr orange and 1gr 
red-carmine, each neatly tied by dispatch cds and both additionally tied by red French entry cds, red “P.D.” 
alongside, a couple of minor imperfections to wrapper well clear of the franking, a rare double rate usage 
to France.

150 - 200

60489 CC                   � 145aUu
1920 40pf carmine, imperf. at base with large part of sheet margin, matte o.g., small tear in sheet margin 
clear away of the design and of no importance, spectacular and very rare; signed Infla Berlin; (Mi. unpriced).

200 - 300

60490 CC C                   � 256cDD, 317APUu, 334APDD
1922-23 group of four stamps incl. 1922 5,000m double impression (signed Peschl), slightly hinged; 1923 
5mio pair (perfs. opened between stamps) from the lower left corner of the sheet, imperf. at base; 5mrd with 
double surcharge, hinged; a very fine and scarce trio; (Mi. €365+).

100 - 150

60491 CC DCE                   � 288IDD
1923 75tsd on 300m green, double impression, mint nh, very fine; (Mi. €250).

50 - 100
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60492

60495

60492 CC                   � 318 var
1923 10mio vermilion, vertical pair from the left of the sheet showing a spectacular surcharge variety as a 
result of a pre-printing paper fold, which also affects the “10” marginal sheet number, n.g., very rare.

100 - 150

60493
60494ex

60493 CC DCE                   � 338aUu
1923 3pf brown, imperf. at base with part sheet margin, n.h., superb and scarce (signed Peschl), and 10pf 
red, denomination omitted, regummed; (Mi. €500).

100 - 150

60494 CC                   � 482-495
1933 Hindenburg 3pf to 100pf, complete set of 14 values, well centred and n.h., very fine; signed BPP 
Peschl; (Mi. €1’200).

240 - 300

60495 C                   � 586Uu
1935 6pf green from the lower right corner of the sheet, imperforate at base, mint o.g., a rare and superb 
example with plate number “10”; (Mi. €600+)

150 - 200

German Colonies

German South-West Africa

60496 F  /  122                  �
1900 Picture postcard of a military company at Keetmanshoop with 1898-99 10pf diagonal bisect tied by 
Keetmanshoop cds, Hamburg arrival below, very fine (Mi. €1’200).

340 - 400
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German WWI Occupation Issues

Belgium

60497 CC  /  122                  � 34
1943 Légions flamandes 50F orange en un feuillet dentelé, surchargé avions et 1943 renversées, TB.

100 - 150

Plebiscite Areas

Schleswig

60498 C                   � 14
1920 Officials “C I S” overprinted 10m dark orange-red, n.h. but with small disturbance in the gum, very 
fine; cert. Scheller (2021); Mi. €600.

100 - 150

German WWII Occupation Issues

Albania

60499
60500

60499 CC                   � 5K
1943 10q brown, inverted overprint, block of four n.h., very fine; cert. Enzo Diena (1988); (Mi. €1’000).

100 - 200

Lithuania

60500 CC                   �
1941 30k multicoloured, mint nh showing overprint variety “i941” for “1941”, very fine and scarce (Mi. 22III 
PFXVIII), cert. Krischke (1996), only 40 recorded

150 - 200

Through our different partnerships, we can also assist you to sell and buy 

Other Collectibles
If you or someone you know wish to sell coins and banknotes, old books 
and manuscripts, Olympic memorabilia, watches and jewellery, classic 
cars, etc., please contact us at info@davidfeldman.com.
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Fieldpost WWII

60501 C                   � 5a
1943 Afrika Korps parcel stamp, mint o.g., very fine; signed Bartels; (Mi. €400).

80 - 100

Germany Soviet Zone

60502 CC                   �
Eastern Saxony. 1945 12pf red, a very fine and well margined n.h. example; signed Richter; Mi. €600.

100 - 150

Germany French Zone General Issue

60503 P  /  122                  �
1945 French Zone group of five artist’s proofs for the 10pf, 12pf, 15pf, 20pf and 30pf, each inscribed, signed 
and dated by the artist, the 12pf with extra manuscript (in French): “All my sympathies to Captain Lemonius, 
these five stamp proofs which symbolise the post’s revenge for four years of occupation”, very fine.

800 - 1’200

Greece
Large Hermes Heads

1861 Paris print

60504 CC C J                   �
1858 FRENCH CERES ESSAY (00) in blue with control figures “10” at the back similar to those used for the 
Paris print 10 Lepta stamp, block of six, clear to good margins all round, a very fine and a rare multiple of 
this attractive essay, ex Maximus, Zachariades.

2’000 - 3’000
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60505 C                   � 4a
1861 Paris print 10 Lep orange, mint, superb with huge margins all around, very fine.

700 - 1’000

60506 60507

60506 H                   � 4b
1861 Paris Print 10l orange on blue, pos.99, with large margins, neat “9” numeral of Patras, two light corner 
creases, still a striking example.

200 - 240

60507 C                   � 7b
1861 Paris Print 80l carmine mint pair with good to large margins, very fine.

150 - 200

1861-62 First Athens print 20 Lepta

60508 F                   � 8Ib
1861-62 First Athens print 20L deep blue without control figures on quadrille background, close to good 
margins, neatly tied by diamond lozenge “1” of Athens, on folded letter sheet , from Athens to Lamia, showing 
“ATHENS/29.NOV.61” cds alongside, very fine for this important exhibition item and of the greatest rarity.
Provenance: Zachariades
Expertise: Signed Raybaudi and Tseriotis

20’ - 26’000
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1861-62 First Athens Coarse Printing

60509 60510

60509 H                   �
1861-62 First Athens coarse printing 10 Lep orange pair, with very large even margins ,cancelled in Gythion 
and showing clear double control figures (Koundouros 11.4), excellent quality and a big rarity in a pair 
(Hellas 12 IbnoI -unpriced as single)

1’200 - 1’500

60510 C                   � 12Ib
1861-62 First Athens coarse printing 10 Lep orange, mint nh, superb with huge margins all around, very fine

700 - 1’000

60511 60512 60513

60511 C                   � 20Ic
1861-62 First Athens coarse printing 40 Lep mauve on greenish blue, mint, superb and very rare,

300 - 500

1861-62 First Athens Print - Fine prints

60512 C                   � 12IIa
1861-62 First Athens fine printing 10 Lep orange, mint, superb with huge margins all around, very fine.

300 - 500

60513 H                   � 14IIa
1861 Paris Print Fine Impression 40l mauve on blue, pos.121, with good to very large margins, “67” numeral 
of Syros, tiny tone spot on reverse, very fine

200 - 240

1862-67 2nd Athens print

60514 60515

60514 H                   �
Post offices in Romania: Part but obvious strike in blue of the very rare cancelation 100 from the Greek post 
office in Galatz, Romania, on 1862-67 10 Lep issue, very rare, ex Argyropoulos.

180 - 240

60515 DCE                   � 20IA
1862-67 Second Athens Printing 40l red-violet on light blue (earliest impression) unused, with clear to good 
margins, very fine and scarce, cert. Simmermacher (2009) (Hellas €2’300, Mi. €2’000)

500 - 600
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60516 60518

60516 CC C J                   � 22bNj
1862-67 Second Athens Printing 80l carmine in mint lower left corner marginal block of six, lower three 
mint nh, showing full selvedge and good margins elsewhere, a few insignificant tone spots, a very fine and 
attractive multiple, cert. RPS (1956)

200 - 300

60517 60520

60517 C                   � 22bNj
1862-67 Second Athens Printing 80l carmine with control number variety showing only traces of “0”, mint 
part og, three margins, gum crease and hinge trace on face, rare and unlisted as unused

200 - 300

1868-69 Cleaned plates

60518 CC C J                   � 23b
1868-69 Cleaned Plates 1l greyish brown in mint left marginal block of fifteen, nine stamps mint nh, showing 
full selvedge at left and fine to large margins elsewhere, vertical crease between stamps in column, a very 
fine and attractive multiple, cert. RPS (1956)

400 - 500

60519 C                   � 26aNb+Nk
10 Lep red-orange with “0” inverted and widely spaced CF mint nh, very fine and superb

3’000 - 4’000

60520 C                   � 28c
40 Lep mauve on greenish blue, mint, superb and very rare

180 - 240
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60521 F                   �
The Unique Largest Known Franking of all the Hermes Head Issues1869 Large registered envelope from 
Athens addressed to The Greek Minister of Foreign Affairs in Washington, USA, franked with an amazing 
array of SIXTY-NINE examples of the 1867-69 80L in a variety of different shades, showing singles, strips of 
three, four and five, a number of stamps are missing, nevertheless an incredible usage of the greatest rarity

80’ - 120’000
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1871-72 Later clean plates

60522 CC C J  /  122                  � 33a
1871-72 Printings 2l yellow-bistre in mint lower left corner marginal block of 20, only 4 stamps with hinge 
traces, showing full selvedge and good to large margins elsewhere, lower left stamp with split, an attractive 
multiple, cert. Vlastos (2018)

260 - 300

60523 H                   � 40bNH
1871-76 Meshed Paper 10l red-orange, pos.91, showing control variety “0” instead of “10”, neatly used 
with central Zakynthos cds, crease at lower right, very fine appearance, cert. Vlastos (2020) (Hellas €380)

100 - 120

1871-76 Meshed paper issue

60524 H                   � 38a
2 Lep, used & superb corner example with very large margins, extremely rare in used condition, one of the 
finest recorded examples

500 - 700

1876 New Values - Paris print

60525 60526

60525 CC                   � 43a
30 Lep, mint nh, superb with huge margins

200 - 300

1876 New Values - Athens print

60526 H                   � 45cVa
1876-77 New Values Athens printing 30l brown on yellowish paper with variety quadrillé background, good 
to very large margins, neat Constantinople (Turkey) cds, creases and small light thin a foot, fine appearance 
(Hellas €700)

100 - 150
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1880-85 Printed on cream paper without figures at back

60527 60528

60529

60527 CC C J                   � 55c
1880-86 Cream Paper without control 5l green in mint left marginal block of 8, good to very large margins, 
showing two pre-printing paper wrinkles especially noticeable on the 6th stamp, very fine multiple

200 - 260

60528 CC C J                   � 55dPa
1880-86 Cream Paper without control 5l deep green on thin paper in mint left marginal block of 4, 
pos.91/102, good margins on other three sides, stamp 101 showing “thinned circle” variety at right, a very 
fine multiple, cert. Holcombe (1996)

300 - 400

60529 CC                   � 56e
10 Lep orange on yellow paper with the plate flaw 10F1, large even margins, mint, superb, (Hellas #56e10F1 
(CV 1’800 EUR for MH x 2.5 for this particular plate flaw according to Hellas catalog = 4’500 EUR), very rare 
with this PF at this condition)

700 - 1’000

1896 Olympics

60530 CC C J                   �
1896 Olympics 10D mint block of four with slevedge, vertically separated between the two vertical pairs, 
lightly hinged on the top two stamps, very fine and fresh, a superb and rare multiple, an exhibition showpiece

5’000 - 6’000
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60531 CC C J                   �
1896 Olympics set of 12 in mint blocks of four, some mint nh, some with some minor perf. reinforcement, 
minor tone spots on the 60l and 1D, very fine and fresh, an extremely rare set in blocks, with the high values 
being major rarities as such, cert. Hellenic Philatelic Society (2006)

36’ - 40’000

60532 H F                   �
1896 Small lot of items cancelled during the days of the first Olympic Games, including PS 5 Lep uprated 
with 1 Lep and pair 2 Lep cancelled Athens on 2 April 1896 (rare 9thday of the games) with Vienna arrival,10 
Lep postal card sent from Athens to Vienna on 29 March 1896 (5thday of games) and three Olympic issue 
stamps cancelled 27th, 28th March and 2nd April (3rd,4th, and 9thday of the games respectively), nice lot 
for the specialist (5 items)

200 - 300
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60533 F                   �
1896 (Mar 25) FIRST DAY OF ISSUE (SIFNOS): Envelope sent registered to Syros with 1896 Olympics 5D 
tied by Sifnos blue-black cds, with matching blue-black s/l and boxed registered hs, reverse with Syros 
arrival cds, very fine and extremely rare philatelic franking of this high value, cert. Tsironis

7’000 - 8’000

60534 F                   �
1896 (Mar 27) THIRD DAY OF THE GAMES (MILOS): Envelope sent registered to Syros with 1896 Olympics 
10D tied by Milos blue-black cds, with matching blue-black s/l registered hs adjacent, reverse with Syros 
arrival cds, very fine and extremely rare philatelic franking of the top value, cert. Tsironis

9’000 - 10’000
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60535 F                   �
1898 (May 10) Printed commercial cover from stamp dealer Constantin Dascalakis & Co., sent registered 
from Athens to France and franked on the reverse with five 1896 Olympics 60l stamps cancelled by Athens 
“3” cds abd Paris arrival, portion of reverse missing, possibly paying 9 times the foreign rate plus registration 
fee, a very rare franking, cert. Tsironis (2008)

4’500 - 5’000
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1924-1935 Issues

60536ex
60541

60542

60536 CC                   �
1933 Republic mint nh set of three, very fine and scarce

200 - 300

Postage Dues

60537 F  /  136                  � D5, D10
1875 Folded entire unpaid usage from Manchester via Brindisi to Patras, taxed on arrival with 20l and 90l 
postage dues from the 1st Vienna issue, attractive.

100 - 150

60538 F DFE  /  136                  �
1875-78 Postage Dues: Small lot including unpaid cover from Redestos to Pireus(July 1875), taxed with 
60 Lep., large part cover from Triest to Corfu taxed with 1dr. and 20lep postage dues and cover front to 
Constantinople taxed 40 Lep and pair 10 Lep, all from the 1875 issue, fine and scarce group

150 - 200

60539 F  /  136                  �
1893 Small Envelope from London franked with GB 1881 1d lilac (SG172), sent to Athens, Greece (12/6/93), 
where it got taxed with 10Lep and 20Lep postage dues from the secind Vienna issue, scarce combination

150 - 200

Austrian Levant Post Offices

60540 F  /  136                  �
1878 Entire from Janina to Italy with Austrian Levant 1876-83 10s fine print tied by neat “JANINA” cds with 
“PIROSCAFI / POSTALI / ITALIANI” hs adjacent, reverse with Corfu, Brindisi and Bari arrival, small part of 
address panel restored, fine.

240 - 300

Local Issues

Cavalla

60541 H                   � 10a
1913 10l on 10c used, very fine (Hellas €550)

100 - 150

60542 H                   � 10a
1913 1D on 30c with inverted surcharge, used, very fine (Hellas €450)

80 - 100

Ionian Islands Kefalonia and Ithaka

60543 F  /  136                  �
1715 Wrapper from Cephalonia to Venice with nice strike of the boxed “CEFA / LONIA” illustrated hs 
depicting a Saint, small tear in address panel, fine and very scarce.

200 - 300

60544 F  /  136                  �
1823 (Aug 14) Lettersheet from Cefalonia to Corfu with large red “ISOLA DI / CEFLONIA” double circle hs 
with green “ISOLE / IONIE” arrival hs, very fine inter-island cover.

240 - 300
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60545 F  /  136                  �
1827 Small folded letter with “POSTA KALAMOY” hs, fine and scarce.

300 - 400

60546 F                   �
1855 (May 1) Entire from Cephalonia to France with scroll despatch ds at top, sent via Triest with “T.A.” hs, 
Milan with “VIA DEGLI / STATI SARDI” hs (cancellation enhanced), ms “19” decimes due, and French transit 
(also enhanced).

240 - 300

60547

60550

60547 P                   �
1859 Perkins Bacon die proof in black on card, very fine and scarce.

1’200 - 1’500

60548 F  /  136                  �
1859 1d blue, large margined example lightly cancelled by manuscript pen cross, on cover, travelled by the 
normal Gerardine of Ionian Steamship (as stated on top of Cover in Greek), on 11th August 1860 to Gerigo, 
creased and somewhat aged, but a very rare stamp genuinely used on cover, cert. Stanley Gibbons (1963)

400 - 600

60549 F  /  138                  �
1859 1/2d orange with ample to good margins, partly oxidized used on large part prepaid cover from Zante 
to Syra, tied by Zante scroll date stamp in blue, small part of the cover missing which could bear another 
adhesive, rare, cert. BPA (2019)

300 - 400

60550 H                   � 1
1859 (1/2d) Orange, fine to large margins, cancelled by “PAID AT ZANTE” crown circle hs, fine and scarce.

200 - 300

60551 C J                   � 1-3
1859 (1/2d), (1d) and (2d) in mint blocks of four, all four margined, the red & blue blocks with full top margin, 
each with a crease (orange with more than one) but otherwise fresh.

500 - 600
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60552 H                   � 1-3
1859 (1/2d), (1d) and (2d) used set of three, blue “FRANCO” or cds cancels, (1/2d) with minor wrinkling, (2d) 
with small nick at top otherwise four margins.

400 - 500

60553 H J                   � 3
1859 (2d) Carmine block of four with blue Corfu circular hs, fine to good margins, a couple of faint tone 
spots, a lovely multiple.

400 - 500

60554 F  /  138                  �
1862 (25.1) Folded cover from Livorno via Florence & Bologna to Santa Maura, franked Sardinia 20c tied 
Livorno cds, with arrival ds of LEVKAS in blue and “15” rate mkg alongside, fine

700 - 800

60555 F  /  138                  �
1860 Stampless entire from Cephalonia to Constantinople with fancy despatch ds, “FRANCA” and oval “Δ 
Π”, all in blue, fine.

150 - 200

60556 H F                   �
1868 Wrapper from Cerigo (Kythera) to Tripolis with Large Hermes Head 5l & 20l (3 margins), tied by “112” 
lozenges, despatch cds at right, minor staining, plus five Large Hermes Head single stamps with “110” 
lozenges of Cephalonia (mixed condition).

100 - 150

60557 F                   �
1872 (27.10) Folded cover from Ithaca to Corfu, franked Large Hermes Heads 20L blue neatly tied by 
lozenge “106” with “ITHACA” cds and alongside, arrival bs, fine

80 - 100

60558 F  /  138                  �
1916 (8.11) Serbian Army usage: Censored cover from Kerkyra to Bern, Switzerland, franked Greece ovpted 
2L, 3L and 10L pair, cancelled by central “KERKYRA/8.11.16” cds, with Serbian Army censor & Italian 
censor mkg and tape alongside, fine

120 - 150

60559 F                   �
1916 Serbian postal stationery postal card to Switzerland, cancelled by KERKYRA cds with Serbian Army 
censor mkg and “T” mkgs. alongside, fine

80 - 100
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60560 F  /  138                  �
1917 (2.6) Serbian Army usage: Registered censored cover from Kerkyra to Bern, Switzerland, franked 
France Merson 50c tied cyrillic cds and straight line “POSTE SERBES”, with Serbian Army censor mkg 
alongside, fine

120 - 150

60561 F  /  138                  �
1918 (14.3) Serbian Army usage: Censored stampless postcard from Corfu to Paris, France, bearing straight 
line “POSTE SERBES” with cyrillic cds. alongside boxed Serbian Army censor mkg, fine

80 - 100

60562 F  /  138                  �
1941 Commercial cover from Ithaca to Greece during the Italian Occupation with small “o” overprints on 
1937 Historical issue 20l, 80l and 2D tied by single double circle ds, Athens arrival bs, cover creases clear 
of stamps, fine.

200 - 300

Ionian Islands Korfu and Paxos

60563 F                   �
1661 Entire from Corfu to Venice, with complete enclosure inside the wrapper, fine and scarce early mail.

400 - 500

60564 F                   �
1715 Entire from Corfu to Venice, with endorsement to be carried by Captain Marco Mauris, very fine.

150 - 200

60565 F                   �
1764 (Jul 20) Wrapper from Corfu to Venice with “LETTER / DA MARE” hs on front and “S” (for “Sanita”) 
disinfection hs (14mm) on top backflap which opens nicely to display, thought to be the earliest recorded 
example of this “S”.

300 - 400

60566 F  /  138                  �
1812 Folded entire from Santa Maura to Corfu, dated March the 22nd, bearing clear large double-circle 
‘ISOLA DI SANTA MAURA’ departure, a fine and attractive British Military Occupation usage

150 - 200

60567 F  /  140                  �
1822 (Nov 10) Entire from Corfu to England with “ISOLE / IONIE” circular cachet in green, with “OTRANTO” 
transit hs, disinfected with slits and stained as a result, London transit bs, fine.

300 - 400

60568 F                   �
1822 & 1826 Pair of official free frank entires from the Police with different printed “SERVIZIO PUBBLICO” 
and address panels, fine.

100 - 150

60569 F                   �
1826 Folded entire from Rimino to Corfu, dated July the 20th, bearing clear large oval GPO Armory type 
fancy Corfu arrival mkg in black, fine

80 - 100

60570 F  /  140                  �
1827 (Aug 4) Entire from Paxos to Corfu with crisp red “POSTA DELL’ ISOLA DI PAXO” circular hs with ms 
date and rate, “FRANCA” hs adjacent, very fine.

300 - 400

60571 F                   �
1831 & 1846 Pair of documents; 1831 deed with very fine strike of Kerkyra notary seal depicting a ship 
above a sun, and censored document with two strikes of Cephalonia police cachets, unusual pair.

200 - 300

60572 F  /  140                  �
1833 Incoming entire from Venice to Corfu with Coat-of-Arms Corfu arrival hs on the front and the scroll 
datestamp on the reverse, fine.

200 - 300
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60573 F  /  140                  �
1868 (20.3) Folded cover from Argostoli to Corfu, franked Large Hermes Heads 1L, 5L and 20L neatly tied by 
lozenge “110” with “ARGOSTOLI” cds and alongside, arrival bs, fine example of the 26 lepta rate

120 - 150

60574 F  /  140                  �
1876 (5.5) Folded cover from Argostoli to Trieste, franked Large Hermes Heads 10L and 20L neatly tied by 
“ARGOSTOLI” cds and similar alongside, fine and an unusual usage of two Large Hermes Head stamp that 
had previously been used and hence a fraudulent re-usage

150 - 200

60575 F  /  140                  �
1882 (Jan 11) Wrapper from Corfu to Malta with 1876-77 30l brown Large Hermes Head, good to huge 
margins, tied by Kepkypa cds, reverse with Brindisi and arrival cds, particularly fine.

200 - 240

60576 F                   �
1883 Printed matter wrapper from Trieste via Kerkyra to Calamata, Greece, franked Austrian Arms 1883 3kr 
light blue tied indistinct “KERKYRA” cds, fine and an unusual usage of an Austrian stamp used in transit

80 - 100

60577 F                   �
1917 (June 8) Envelope from Corfu to Egypt with Italian 25c tied by “CORFU / POSTE ITALIANE” cds, 
censored with tape and control hs at top, Alexandria arrival bs, minor foxing, fine.

150 - 200

60578 F                   �
1934 (Feb 7) Corfu-Bushire Air France Airmail cover with 10l plus 1933 Airmails 1D, 2D and 5D tied by 
bilingual cds, various airmail hs and special flight cachet, reverse with Port Tafir, Egypt, transit and and 
Bouchir arrival, undelivered and returned to sender with Piraeus and Kekyra arrival, very fine.

150 - 200

60579 F                   �
1943 Envelope from Corfu to Greece during the Italian Occupation with 1941 “Isole Jonie” 50c, 75c (3) and 
50c airmail (2) tied by double circle ds, Italian censor seal at left, Patras and Athens arrival, fine.

150 - 200

Ionian Islands Zakynthos

60580 F  /  140                  �
1818 (Mar 5) Wrapper from Zante to Corfu with large red “ISOLA / DI ZANTE” double circle hs (the largest 
of the 8 sizes) at lower left along with “FRANCA” hs, very fine inter-island cover.

240 - 300

60581 F  /  140                  �
1828 Folded entire from Zante to Corfu, dated August the 20th, bearing clear large double circle ISOLA/DI 
ZANTE fancy mkg in black with POSTA KALAMOU alongside, fine

150 - 200

60582 F  /  142                  �
1830 Folded entire from Bologna to Zante, Naples transit dated November the 22nd, bearing oval fancy 
CORFU GPO mkg in black with s/l BOLOGNA alongside, with “6” pence manuscript rate mkg, fine

150 - 200

60583 F  /  142                  �
1836 Folded disinfected entire from Taganrog to Santa Maura, date of departure August the 5th, bearing 
fancy CORFU/15.AUGOSTO.1836 scroll type ds in black with with oval AGENZIA DEL LLOYD AUSTRIACO 
CONSTANTINOPLI and disinfection seal HYDEIONOMEION SYRAS alongside, fine

150 - 200

60584 F  /  142                  �
1836 Folded entire from Paris to Corfu, date of departure April the 29th, bearing fancy CORFU/22.
MAGGIO.1836 scroll type ds in black with Paris depature cds alongside, fine

150 - 200

60585 F                   �
1840 (Mar 27) Entire from Zante to England, scroll-type despatch bs and Corfu scroll-type transit on front, 
via Trieste with “AT” hs, then French “AUTR.” transit, London arrival, disinfection slits, fine.

240 - 300
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60586 F  /  142                  �
1844 Folded cover from Corfu to Manchester, England, bearing fancy PAID AT CORFU crowned circle, with 
CORFU/22.MAGGIO.1844 scroll type ds in black and red London transit alongside, fine and scarce

500 - 600

60587 F  /  142                  �
1851 Folded cover from Corfu to Manchester, England, bearing fancy PAID AT CEPHALONIA crowned 
circle, with CEPHALONIA scroll type ds in black and Greek arrival bs, fine and scarce

600 - 700

60588 F  /  142                  �
1943 (Oct 27) Envelope from Zakynthos to Greece during the German Occupation with two 1943 50c, one 
of each design with black overprint, tied by single Zakynthos cds, Athens arrival bs, fine.

200 - 300

Samos

60589 C                   �
20 paras mint from the finally unissued set of Principality of Samos, light yellowish gum, very fine and rare 
for this delicate issue (Hellas 6)

150 - 200

Thrace

60590 F  /  142                  �
1913 Thrace Autonomous Government 2pi + 1pi postal stationery envelope from Dedeagach to Edirne 
cancelled by crisp Arabic negative “Dedeagac Telegraf ve Posta Merkezi Muvakkatasi 1329” (Telegraph and 
Post Office Alexandroupolis 1913), Demir-Tache arrival, fold and some toning, fine.

240 - 300

Turkish Post Offices

60591 F  /  142                  �
1890 20pa postal stationery card from Salhura cancelled by a superb strike of “Telegraph re Posta Salhura 
1305” negative seal in black, not recorded by Brandt & Ceylan or Coles & Walker, fine and very rare; ex Dr. 
Wahby.

300 - 400

Crete

60592 F                   �
1908 (Mar 6) 10c reply paid postal stationery card from Chania to Java, Dutch East Indies, cancelled by 
Xania cds with Probolinggo arrival cds, redirected to Kraaksan with further ds, fine and scarce destination.

100 - 150

Hungary (see also lots 60073 - 60087, 60121 - 60125 and 60185)

60593 F  /  144                  � 7+8
1871 Engraved issue 2Kr Yellow and 3Kr green tied by GYÖNK 28/3 78 cds on folded cover to Pest, scarce 
cancel and very fine, signed Ferchenbauer and cert. Orbán (Ryan N°588, page 272)

300 - 400

60594 F  /  144                  � 12, 17
1871 Engraved 15kr on two covers, one bearing single franking in dark shade and addressed to Arad, 
the other franked by 15kr in rare mixed franking with 1874 5kr rose, on 1875 registered large cover from 
Vinkovce to Pest, a very fine duo.

200 - 300
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60595 F  /  144                  �
1871 2Kr Yellow postal stationery card to Temesvar cancelled by neat CSÁVOS 11/2 72 cds in RED, very 
rare, only a few examples recorded (RYAN II p805)

400 - 500

60596 F                   �
1871 litho 3kr green postal stationery envelope (back upper flap missing) to Wiener Neustadt, additionally 
franked with engraved 2kr lemon yellow, tied by illegible oval ds, with 27/3 receiving cds on reverse, 
impression of the edge caused by the missing back flap showing diagonally on the front, a very rare 
combination and important item for the connoisseur; (a similar item, but additionally bearing an engraved 
10kr on reverse, was sold for CHF 8’000 in the Ryan sale in 1994); ex Holcombe stock.

500 - 750

60597 CC                   �
1956 Sipron mint nh short set of 21, each stamp handstamped with Mefesz / Sopron and Belyegmuzeum / 
Bpest, very fine and rare (Mi. €3’800)

500 - 600

Iceland

60598 F  /  144                  �
1909 Envelope to Copenhagen, franked 10 aur red, tied circular numeral “41”, unusual and very scarce

240 - 300

60599 F  /  144                  �
1909 Postcard to Copenhagen, franked 10 aur red, tied circular numeral “103”, unusual and very scarce

240 - 300

60600 F  /  144                  �
1909 Postcard sent locally, franked 10 aur green, tied circular numeral “157”, unusual and very scarce

240 - 300
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60601 F  /  144                  �
1920 Envelope locally used, franked 20 aur brown, tied circular numeral “215”, unusual and very scarce

240 - 300

60602 F  /  148                  � 98, 117, 118
1929 (June 18) Parcel card form from Reykjavik to St. Gallen (Switzerland), bearing 1920 5kr, 1925 35a 
(2) and 50a (6), combined with Switzerland “William Tell” 10r, cds’s incl. Reykjavik, Basel and St. Gallen, 
additionally handstamped in Berlin on reverse, couple of wrinkles affecting two stamps at top right, rare.

340 - 400

60603 DFE  /  148                  �
1947 Parcel front from Great Britain to Iceland with KGVI 8d cancelled by cds “ BIRMINGHAM 6 JA 47” 
paying rate to KEFLAVIK, Iceland. Additional US 13c probably to pay for US FIELD POST forwarding internal 
to Iceland, cancelled by “U.S ARMY POSTAL SERVICE / JAN 20 1947 / A.P.O 610” and sent to Lt. A.J. 
Brooks, 0820833, c/o KEFLAVIK POST OFFICE, ICELAND. Extremely rare commercial mixed franking GB 
- US for military mail to Iceland.

260 - 300

Italian States
Modena

60604 CC C  /  148                  � 14
1859 15c grey, complete pane of 30 from the upper left corner of the sheet, full o.g. with only three stamps 
with faint traces of hinge remnants, superb; cert. Bolaffi (1997).

1’800 - 2’200

60605 F                   � 14Bd, 15B, 15C
Cisappennino Modenese. Sardinia 10c, just touched at top left, otherwise large margins, and two examples 
of 20c, barely clipped at top, otherwise large margins, paying the single weight to France according to 
the Franco-Sardinian Convention (14.6.1859) on May 1860 folded cover from Sassuolo, tied by six-bar 
handstamps in blue with matching ornate “SASSUOLO” and framed “P.D.” postmarks at left, French red 
entry cds below, Italian and french transits on reverse; the 20c in centre exhibiting a previously struck cds 
of Sardinia dated January 1860, being successfully used to fraud the post; a unique item featuring the 
following important characteristics in this provisional territory: a very scarce mail sent abroad, one of 
the very few postal frauds known in all the Italian “Provisional Governments”, and the rare franking 
(unrecorded in the Sassone catalogue with this combination for the 50c rate); cert. Bottacchi (2021).

750 - 1’000
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60606 CC  /  148                  � 17
1859 40c rose-carmine, complete pane of 30 from the upper left corner of the sheet, showing pos. 17 
featuring dot at top before “CENT”, full o.g. only including one stamp with traces of hinge remanent, superb; 
cert. Bolaffi (1997); ex Rothschild.

900 - 1’200

60607 CC  /  148                  � 18
1859 80c bister-orange, complete pane of 30 from the lower right corner of the sheet, full o.g. only including 
one stamp with traces of hinge remanent, superb; cert. Bolaffi (1997).

900 - 1’200

60608 F                   � 2a, 4, 7
1852, Two covers from Reggio, one with 5c with dot after the number in mixed franking with 25c without 
point, the latter applied on the back; the other (address erased with pen strokes) bearing a 10c on the front 
and a 25c on the reverse, the former cancelled by double oval with eagle; signed Colla, an attractive pair.

100 - 150

60609 F  /  150                  � 2b, 2a, 4
1852 10c pale rose, no dot after “CENT” variety, complete to large margins, two ordinary 10c. pale rose (one 
cut slightly into) and 25c light buff, paying the single rate for the first distance to Switzerland on 27.10.1854 
entire letter from Modena to Samedan, tied by blue six bars in blue with matching cds on dispatch alongside; 
a rare franking; certs. Enzo Diena (1990) and Vaccari (2010); Sassone €7’000 for the variety on cover only.

400 - 600

60610 F  /  150                  � 4
1859 3b dark green, barely touched at top left, huge margins on two sides with frame lines of adjoining 
stamps, tied by Papal grid cancel on 8.12.1859 cover from Faenza to Bologna, showing cds alongside and 
bs on arrival, fine; cert. Carraro (2005); Sassone €4’500.

400 - 500

60611 60613

60611 G                   � 5
1852 40c pale blue (‘celeste’), large balanced margins all around, tied to piece by six-bar cancel, superb; 
Sassone €6’000.

400 - 600

Naples

60612 F  /  150                  �
1802 (March 25) Entire letter from Taranto to Montpellier, bearing very fine “N° I/CORPS D’OBSERVATION” 
two-line postmark of the Armée d’Observation du Midi commanded by General Murat, during the French 
occupation of the Apulia (Puglia in Italian), with light strike of red French control hs and “6” decimes tax due, 
a rare postmark; signed Pothion.

300 - 400

60613 C                   � 13
1858 20 gr light rose, complete/wide margins, with small part original gum, cert. A. Diena (1965); Sassone 
€28,000.

200 - 300

60614 F  /  150                  � F8b
1861-62 Neapolitan Province POSTAL FORGERY 10Gr bistre tied by NAPOLI 25 GEN 62 on folded cover to 
Paris, reverse bears clear PARIS 29 JANV, 62 arrival cds, 10Gr with large margins all around, very fine and 
rare, cert. Oliva and Diena (Sassone € 27’500)

800 - 1’200
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Papal States

One of Two Covers Recorded in The Italian States Addressed to The Seychelles

60615 F                   � 10, 7
1852 50b blue, showing the design complete, barely touching at base, clear to large margins in other 
respects, together with 6b greenish grey, complete to large margins, both tied by Papal grid cancel on cover 
(three back flaps missing) from Rome to Mahè (Seychelles), with dispatch cds at right on 3 July 1865, with 
framed “P.P.” hs and prepaying the double rate up to 15 grams to destination, conveyed by sea to Marseilles 
and then embarked on board a French packet to Alexandria, carried overland to Suez, where a Ligne Suez-
La Reunion French packet completed the last portion of the journey, with illegible octagonal ds of Marseilles 
denoting maritime carriage through the Indian Ocean; one of just two covers recorded, originating from 
all Italian States, addressed to the Seychelles (both from the Papal States, bearing the 50 bajocchi and 
each being unique with involvement of either French or British packets -in this case French-); signed Colla, 
A. Bolaffi, Sorani, Oliva, R. Diena, cert. Bolaffi (2006).

6’000 - 8’000

60616 F  /  150                  � 1Ab
1852 1/2b deep violet strip of four from upper left corner of the sheet, cancelled with double circle 
“TOSCANELLA” on 1865 cover to Viterbo, a rare multiple in this shade; Cert. Enzo Diena (1987), signed A. 
Diena and G. Oliva.

200 - 300

Bidding Steps 	 All bids in Euros

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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The Largest Multiple Known of The Valuable 1868 3c. Grey-Rose 
Originating from The Only Surviving Sheet

Illustration from the 1978 exhibition  
catalogue ʻʻI Primi Francobolli a Roma”, 
showing the original sheet from which  

this blocks originates before it was split up

60617 CC                   � 23
1868 3c grey rose, the extraordinary block of 16 (4x4), including four vertical and four horizontal interpanneau 
pairs, very fresh and outstandingly preserving its full original gum, except for a small paper adherence 
impinging on one stamp and a tiny part of an adjoining one, with one horizontal pair having few separated 
perforations between the two adhesives in lower center of the block (with three or four perforations being 
also opened in other place), -mentioned for accuracy only and as usually encountered in multiples in this 
issue when possessing gum and consequently being fragile-, this item being outstandingly fine. As far as 
we can say, the largest multiple recorded of this very difficult stamp, of which only one sheet survived, 
being the second most valuable single issued stamp in the Papal States and one of the charismatic 
stamps for its rarity in all Italian States; cert. Bolaffi (2008).
Note: See the book of the philatelic exhibition held in Palazzo Braschi in Rome “I Primi Francobolli a Roma”, 
on 9-14 May 1978 -its organising committee was formed by distinguished philatelists such as G. Bizzarri, G. 
Craveri, Enzo Diena or R. Mondolfo-. This item is illustrated on page 167 (before it had been separated from 
the complete sheet) in one of the color plates dedicated to “Rarità di Prima Grandezza” (rarities of the first 
degree). This block of 16 is located in the centre of the sheet, and is the only multiple available to show 
the crossing of the vertical and horizontal interpanneau (“interspazi di gruppo”), this being the most 
prestigious and valuable location in the sheet. (To be noted the single perforation in the interpanneau 
space between panes, in contrast to other few multiples known which possess double perforation).

35’ - 50’000
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60618 CC                   � 6A
1859 5b rose-carmine, a magnificent complete sheet of 100, exhibiting the four panes of 25 and consequently 
the central block of four with interpanneaus, as well as the other 16 interpanneau pairs resulting from the 
intersections of the panes, with full original gum (only two stamps with suspicion of hinge remnants) which 
is faintly toned in few places and two creases through margins between panes not affecting the designs, in 
a outstanding state of preservation for an item of this large format (indeed those minor imperfections have 
not been described in any of the two certificates), a very rare and impressive exhibition item; cert. Enzo 
Diena (1991) and Bolaffi (2004).

4’000 - 6’000

60619 CC C                   �
1867 3c grey on chalk surfaced paper, block of 16 (4x4) from the lower left corner of the sheet, featuring one 
of the four panes of 16 comprised in the sheet, exceptional margins enabling to exhibit the bordering lines 
of the pane, with full original gum and two hinge remains in horizontal row at base only, an exceptional and 
very rare multiple; signed Colla; Sassone €60,000+ for four blocks of four.

5’000 - 7’000
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Sardinia

60620 F  /  150                  � 14Cn
1861 10c red-brown, plate II, very large margins, on entire letter sent within Palermo 28 March 1863, a very 
rare Sardinia used in Sicily paying the scarce double rate within the district; signed Avanzo, cert. Bottacchi 
(2002).

200 - 300

60621 F                   �
1855-63 20c indigo, clear to large margins all around, tied by "MAISSANA/16 AGO 1857/*" cds with 
"rosetta" (asterisk), repeated alongside on folded cover to Torino, the only example recorded of this 
cancellation with "rosetta", which was discovered in 2016 and consequently registered in the subsequent 
edition of Sassone Annullamenti with the highest degree of rarity; cert. Sorani (2016); Sassone R3, €35'000.

750 - 1'000

Sicily

60622 H                   � 1a
1859 1/2gr orange, plate I on porous paper, left marginal single with large margins on the other sides, 
cancelled by complete and clear strike of the framed cancel leaving the profile clear, a superb example; 
Sassone €1’750+.

200 - 300
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60623 H                   � 1c
1859 1/2gr brownish yellow, outstanding margins, neatly cancelled by ornate frame hs which exhibits 
virtually complete and leaves the profile clear, an exquisite example of this rare stamp, cert. A. Diena (1968), 
G. Bolaffi (1968) and Sorani (2007); Sassone €22’000.

2’000 - 3’000

60624 H                   � 13b
1859 20gr deep slate violet, good even margins, light framed cancel, very fine and scarce shade, cert. Colla 
(1993), Sismondo (2001); Sassone €8’000.

600 - 800

60625 H                   � 14a
1859 50gr chocolate, pos. 70, good to large margins, cancelled by frame hs, a very fine exmple of this 
scarce and desirable shade, cert. E. Diena (1984); Sass. €20’000.

1’500 - 2’000

60626 C H DCE collection                   �
1859 Mint & used selection (27) from 1/2gr to 50gr, very fine examples all with four margins, with 1/2gr (1 
mint, 1 used), 1gr (2 mint, 4 used), 2gr (1 mint, 3 used), 5gr (3 mint , 3 used), 10gr (3 mint), 20gr (1 mint, 3 
used) and 50gr (2 mint), showing a range of shades, some unused, a lovely selection; Sassone €32’000+ 
as cheapest shades.

2’000 - 3’000
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Tuscany

The 3 Lire Mint, an “Aristocrat” of Worldwide Philately

60627 C                   � 23
1860 3L ocher-grey, mint example, touched at bottom and top and clearly including part of the frame line all 
along the base, clear margins on other two sides, fresh with original gum and slight trace of hinge usage. A 
very fine example of this very difficult stamp, of which very few examples are recorded in sound condition, 
very desirable as one of the great “aristocrat” stamps of European philately; signed A. Diena, Oliva and M. 
Raybaudi (“per esteso”), certs. Enzo Diena (1992) and Bolaffi (1993); Sassone €525,000.

50’ - 60’000
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60628 60629

60628 H                   � 1a
1851-52 1q black on blue, fine to good margins, neat black cds, very fine and fresh; cert. A. Diena (1968), E. 
Diena (1988) and Vaccari (2015), as well as Nussbaum-Bisser (1963); Sassone €2’750.

200 - 300

60629 H                   � 1a
1851-52 1q black on blue, fine to good margins, neat black cds, very fine and fresh, signed Raybaudi; 
Sassone €2’750.

200 - 300

60630 60631

60630 H                   � 2
1851-52 1s ochre on blue, good to large margins, neatly cancelled by Firenze cds, very fine; cert. E. Diena 
(1984) and Vaccari (2002); Sassone €3’000.

300 - 400

60631 H                   � 2a
1851-52 1s lemon yellow on blue, just clear to good margins, neatly cancelled at top right by partial cds 
leaving the whole of the Lion clear, very fine; cert. Vaccari (2017); Sassone €3’250.

240 - 300

60632 H                   � 2b
1851-52 1s yellow-bistre on blue, clear margins all around, neatly cancelled by red Firenze cds, very fine; 
cert. A. Raybaudi (1993) when it was used on a piece; Sassone €3’250.

240 - 300

60633 H                   � 2c
1851-52 1s golden yellow on blue, just clear to mainly good margins, neatly cancelled by “PD” cds, very 
fine; cert. A. Diena (1967) and Vaccari (2015); Sassone €3’500.

240 - 300
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60634 C                   � 2e
1851-52 1s orange on grey, very good even margins, mint o.g., a very fine example of this rare stamp mint; 
cert. Sorani (2012); Sassone €38’000.

3’000 - 4’000

60635 H                   � 3
1851-52 2s scarlet on blue, clear to ample margins, neatly cancelled by Portolongone partial cds, very fine 
and attractive example; cert. Raybaudi (1972), A. Diena (1965) and Colla (2009); Sassone €15’000.

1’500 - 2’000

60636 F  /  150                  � 4
1851-52 1cr light carmine on grey, two well margine examples on 23.11.1853 cover from Leghorn/Livorno to 
Locarno, both tied by “P.D.”, repeated at right, although these two strikes being cancelled by barred cancel 
as a result of the insufficient franking to pay the required 8 crazie for a destination within 75kms beyond the 
Austrian border, with “6 ins. affair.” ms in red and the “6” tying one of the stamps, arrival on reverse; the only 
insufficiently franked cover so far recorded from Tuscany to Switzerland.

800 - 1’000

60637 F  /  150                  � 4b, 5d
1851-52 1cr carmine on bluish, pair with clear to large margins, just touched at top, and 2cr light blue on 
greyish (plate flaw breaking the frame line at base), complete to large margins, on 18.7.1853 cover from 
Livorno to Bologna, tied by red “P.D.” with matching departure ds below, the 2cr additionally tied in transit 
by “AFFRANCATA” straight-line hs, bs on receipt, signed Colla and Robineau; Sassone €4’400 (for the 
franking).

400 - 500

60638 F  /  150                  � 4c
1851 1cr carmine-violet, two examples, each just touched on one side, cancel by grid of diamonds with 
matching Livorno ds adjacent on 5.11.1852 cover to Carrara; cert. Bottacchi (2021); Sassone €3’300.

240 - 300

60639 H                   � 16a
1859 9cr grey-brown lilac, good to wide margins, lightly cancelled, very fine and rare; cert. E. Diena (1991); 
Sassone €11’000.

800 - 1’000
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60640 F  /  160                  � 20c
1860 20c light greenish grey-blue, just touched, on 12.7.1860 wrapper from Livorno to Genoa, tied by 
Livorno cds, underpaid with “P.D.” obliterated with five-bar cancel and showing cursive “Insufficente” hs, 
ms “3”, “Da Livorno / VIA DI MARE” hs, arrival bs, a very fine and scarce usage; cert. Raybaudi (1982).

300 - 400

60641 C                   � 21
1860 40c carmine, complete to ample margins, strong colour, mint with full cracked o.g. and very light hinge 
remnant, very difficult to find in this very fine condition; cert. Bottacchi (2016), signed Em. and A. Diena, 
Chiavarello; Sassone €45’000; ex F. Zanetti.

4’000 - 6’000

60642 F  /  160                  � 21
1860 40c carmine, three examples of which two touched in places (one with natural pre-printing crease 
without significance and consequently not mentioned in the certificate), paying the double rate to Great 
Britain on 25.4.1860 cover from Leghorn to London, tied by “P.D.” postmarks, one repeated alongside 
together with dispatch ds, erroneously taxed twice in manuscript and cancelled as it was fully prepaid, 
red “London/Paid” cds at right, some imperfections to cover, a very rare franking; cert. Bottacchi (2020); 
Sassone €68’750.

2’800 - 4’000

60643 H collection                   �
1851-57, Used selection (30) from the 1851-52 issue incl. 1q (1), 1s (2, one cert. E. Diena & A. Bolaffi), 2s (3 
margins, cert. Sorani), 1c (2 + pair), 2cr (4), 4cr (4), 6cr (4) and 9cr (4), plus 1857 issue with 1cr (2), 2cr, 4cr 
(2) and 6cr, showing various shades, majority very fine with four margins, a very nice selection; Sassone 
€32’000+ as normal shades.

2’000 - 3’000

Italy

60644 CC C                   � 151-156
1923 Manzoni set of six, mint n.h. with the 30c and 5L having some minor gum disturbances, the 5L being 
excellently centred, very fine; cert Bolaffi (2002) for the 5L and stating the stamp to be n.h.

400 - 600
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60645 CC                   � 1
1862 10c yellow-bistre, an outstanding example with an exceptional centring within good margins exhibiting 
the design complete, deep shade, good embossing and full o.g., superb and highly desirable in this very 
difficult-to-find state of preservation; cert. Colla (2004), signed Em. Diena; Sassone €24’000; ex F. Zanetti.

2’000 - 3’000

60646 F  /  160                  �
1863 (May 9) Entire from Genoa to Switzerland with 1863 15c pair, just cut into at top and creased, underpaid 
with “FRANCOBOLLO / INSUFFICIENTE” hs and “Complemento di tassa Ital.” cursive hs, reverse with 
Luzern and Aarau arrival, a fine and rare insufficiently paid mail sent abroad.

200 - 300

60647 F  /  160                  �
1866 (Jul 21) Entire from Palermo to the USA with 1865 20c on 15c (3) and 1862-65 10c pair, tied by “21” 
boxed numerals, being 40c underpaid for the 1L20c single rate, with “FRANCOBOLLO / INSUFFICIENTE” 
hs, French transit and New York due markings, a very scarce insufficiently franked transatlantic mail; signed 
Vaccari.

300 - 400

60648 F  /  160                  �
1866 (Aug 24) Entire from Milan to Austria with 1865 20c on 15c pair tied by dotted box numeral with despatch 
cds adjacent, underpaid with framed “FRANCOBOLLO / INSUFFICIENTE” and “DEBITO ITALIANO CENT.” 
straight-line hs and various due markings, reverse with St. Gallen-Chur, Vienna and Klagenfurt arrival cds’s, 
a fascinating usage.

200 - 300

60649 CC C                   � 146c
1923 5L blue and black, imperforate vertical pair with misplaced centre, very fine.

80 - 120

David Feldman is also your partner 
in Numismatics
Buy & Sell coins from the same trusted team via our partnership with Numisor SA. 
From single rare coins, to complete collections and investment gold; Numisor offers 
both an auction route managed by David Feldman, or direct purchase.

Please contact us at info@davidfeldman.com.
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60650 A                   �
1931 Balbo unissued design, unique large artist work by Corrada Mezzana in grey, black and white ink 
and pencil, depicting Leonardo Da Vinci’s drawings of a wing and a flying machine, 40.8x26cm, a beautiful 
essay.

1’000 - 1’500

60651 F  /  160                  � G59
1933 (July 25) “Crociera del Decennale” New York-Rome, cover with spectacular U.S. franking with 26 
stamps for 3$60c, with large “ITALIAN AIR CRUISE/NEW YORK ROMA” cachet , illustrated “Crociera” blue 
cachet and “Lido di Roma” arrival on 12.8; cert. G. Bolaffi (1965); Sassone 2’000.

150 - 200

60652 F  /  160                  � GP64, GP74
1934 (Jan) Direct Flight Rome-Buenos Aires, three covers showing the complete sets of four values for Italy, 
Cirenaica and Tripolitania, each with “PRIMO VOLO POSTALE DIRETTO/1934-XII/ROMA BUENOS AIRES”, 
incl. Italy (Jan 27) and tripolitania (Jan 24) with Pan American Airways large violet framed hs on back, 
Cirenaica (Jan 28) with “Perduta coincidenza” cachet on back; certs. G. Bolaffi (1966).

400 - 600

Aegean Islands

60653 F                   � 7
Calino/Kalymnos. 1917 (July 24) Registered cover to Zurich, franked by 1912 50c violet, tied by “POSTE 
ITALIANE/KALYMNO (EGEO)” cds, neatly repeated alongside, censorship band partly covering the franking, 
an infrequent local usage.

150 - 200

Italian Local Issues C.L.N. Aosta

60654 CC                   � 1, 2
1945 10L and 25L mint nh imperf. mini sheets, very fine; Sassone €1’500.

80 - 100
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Italian Occupation of Ethiopia

60655 F                   �
1937 Flight Addis Abeba-Asmara-Rome. Cover showing three-country franking with Ethiopia 1936 1L25, 
Somalia 1932 1L75 and Eritrea 1933 5L red in exceptional STRIP OF TEN and single, all tied by “DIRE 
DAUA - RACCOMANDATE E ASSICURATE 3-10-37” on large cover to Turin, an exceptional item; cert. 
Longhi (2012).

200 - 300

Italian Occupation of the Ionian Islands

60656 CC                   � 67 var
1941 Argostoli ovpt on 1937 issues; 15d in mint nh vertical pair showing double overprint, very fine, signed 
Vlastos (Vlastos €700), and two 80l showing both halves of the inverted overprint (not originally a pair), mint 
n.h., both signed.

150 - 200

60657 F  /  160                  �
1941 Group of three covers incl. 5l + 5l Blue and red block of eight plus block of four on reverse of cover 
tied by ITACA 1 VIII 41 cds, taxed upon arrival with Greek postage dues, signed Raybaudi; 1941 25c green 
(2) and 50c lilac tied by ARGOSTOLION 20 OKT 1942 cds on cover to Verona, very fine, cert. Sorani; and 
1941 10c brown (5) and two 30c brown tied by ARGOSTOLION 20 JU 1942 cds on cover to Bergamo, faults 
at top, cert. Sorani.

200 - 300

Italian Occupation Zones Montenegro

60658 CC  /  164                  � 1-8
1941 Airmails, the first set of eight values in blocks of nine with sheet corner or margin, n.h. and very fine.

240 - 300

60659 CC                   � 1-8
1941 Airmails, the first set of eight values in blocks of four, n.h. and very fine.

150 - 200
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Italian Colonies
Italian Eritrea

60660 CC                   � 80p
1924 2c on 1c brown, vertical block of six made up by three pairs with interpanneau, sheet margin at base, 
full o.g., impressive and very fine; Sassone €9.000+.

300 - 400

Italian Libya

60661 CC                   � 32, 58, 59
1921 “Pittorica” first issue, 10L perf. 14, 1c & 2c without wmk perf. 11 with sheet margin at top, these two 
with faint toning of the original gum as usually found and not detracting; Sassone €5’250.

150 - 200

Luxembourg

60662 F  /  164                  �
1807 Entire from Luxembourg to Lors-le-Saunier, France, with clear “P98P / LUXEMBOURG” hs, sent by the 
Forestry Department, very fine and scarce.

300 - 400
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The Most Significant Registered Cover Bearing The “Number One”

60663 F                   � 1
1856 10c grey-black, pair and two vertical strips of five, good margins for the great majority, tied by nine-
bar cancellations on registered cover to Schaerbeck (Belgium) carried at double rate, with Luxembourg 
dispatch cds (22 March) and “Chargé” straight-line, both struck in blue and each tying one of the strips, 
few imperfections including file folds affecting two stamps and three stamps in the lower strip with tiny tear 
at left, not detracting from this unique item; one of the most-spectacular first-issue covers recorded, 
where only about five registered items with this issue are known; additionally the most important 
franking on mail to Belgium (a destination with abundant correspondence) and the most significant 
registered cover bearing the first stamp of Luxembourg; certs. Demuth (1985) and Goebel (2014); 
(Soluphil 1f).
Provenance: Del Puente, Houser.

10’ - 12’000
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60664 60665

60664 H                   � 1, 2
1853-58 10c black-slate and 1sg dark rose-carmine, the two first-issue denominations showing the “ivory 
head” variety characteristic of these shades on thin paper, clear to wide margins, used with nine-bars oval 
cancel and cds, the 10sg signed FSPL; (Soluphil 1c, 2i, €1’200).

150 - 200

60665 C                   � 2
1855-56 1sg flesh, outstandingly fresh showing clear margins, unused with most part of o.g., fine; signed 
Calves; (Soluphil 2g, €3’000).

300 - 400

60666ex

60667

60666 H                   � 2
1854-56 1sg brown-red and light flesh, two strips of three used with concentric rings and nine bars 
cancellations, clear to predominantly ample margins, one still preserving the greatest part of its o.g., very 
fine; signed Goebel and Bloch; (Soluphil 2d, 2g, €1’500+).

200 - 300

60667 H                   � 2
1855 1sg vermilion, vertical strip of three, clear to large margins, used with nine-bars cancels, regular wok 
instead of inverted which is characteristic of this printing, vertical multiples are scarcer; signed Pfenniger 
and Bühler; (Soluphil 2e, €750+).

80 - 120

60668 H A                   � 1, 2, 5
1852-58 First Issue assembly comprising 21 used stamps, including 10c essay on card, marginal examples, 
cancellations (rural type, broken rings of Remich -Soluphil €1’000-, etc), scarcer shades, two 1sg pairs; in 
addition 1859 4c yellow used; very fine-superb.

400 - 500
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Netherlands

60669 DFE  /  164                  � 8a
1852, 10c dark red, four well margined examples, pos. 62, 61, 65 & 76, neatly tied to registered cover 
front to Bradford, Great Britain, by ‘VENLO/10-3 1856/FRANCO’ datestamps, with ‘CHARGÉ’ straight line 
above, crowned ‘REGISTERED’ postmark and ‘PAID’ cds, both in red, as well as blue receiving double-arc 
ds, the franking paying the up to 15 grams weight letter rate, with the registration fee -including another 
40 cents- being paid in cash, the only example recorded of first-issue registered mail to Great Britain; 
cert. Vleeming (2020).

600 - 800

Netherlands Colonies

Netherlands Antilles

Curacao

60670 F                   � 73
1918 (Sep 25) Cover to United States with 1918 1c black on buff laid paper, with “Haw” postmaster initials, 
marginal single and strip of four, tied by dispatch cds with US censorship on back, rare.

100 - 150

Surinam

60671 F                   �
1862 (May 20) Stampless entire from Cayenne, French Guiana, posted in Paramaribo, Surinam, to France, 
with blue horse-shoe Franco despatch ds, sent “via England” with British Guiana Demerara transit bs, 
obverse with London cds and “PD” hs, French transits and Bordeuax arrival, very fine.

150 - 200

Norway

60672 60673ex

60672 H                   �
1855 4sk Blue, clear to good margins, with manuscript cancel “Pr.Gustav 26/9” and cross, used onboard the 
steamship PRINDS GUSTAV, tiny small thin on reverse, still very fine and scarce, cert. Moldenhauer (1986).

240 - 300

60673 H                   �
1856 Oscar I 2s to 8s used set of four with extra shade of the 2s, both 2s with particularly nice cds of Laurvig 
and Drammen, very fine (Facit 3’690kr).

100 - 150

Portugal

60674 H                   � 3b
1853 50R Blue-Green used with fine to large margins and neat “52” numeral, very fine, cert. Bühler, signed 
Kretzschmar (Mi. €2’400).

700 - 900



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°

Europe • Geneva - Thursday June 17th, 2021 at 9:00 CEST  |  169

60675ex 60676 60678

60675 H                   � 4
1853 100r lilac, three large margined examples scarcely cancelled in blue with numeral types including “30” 
(Monte More O Novo), “61” (Guimaraes) and “70” (Penafiel), some faults, but of great appearance and very 
scarce trio (Mi. €7’800).

500 - 750

60676 H                   � 5 var
1855-56 5r brown red, die II, worn plate variety, wide to very large margins, partly cancelled by numeral 
cancel leaving the design quite clear, a very rare variety; cert. NFACP (1998); (Afinsa 5II).

300 - 400

60677 H                   � 6II
1855-56 25r blue, type II, large part of sheet being nearly complete in the absence of the bottom row and 
pos. 14 which was cut out, showing a pronounced shifting alignment of transfer in the first four horizontal 
rows and contrasting with the evenly arranged subjects below (rare thus), very fresh, just touching in places 
with mainly complete to ample margins, cancelled by Figueiró dos Vinhos “147” numeral hs, two pin 
holes at left in margin (one just touching a frame line) and hor. crease between stamps, not detracting; the 
largest used multiple recorded of this value, and the second largest of the whole issue, an impressive 
showpiece; (Afinsa 7); ex González García and Gaudet.

1’500 - 2’000

60678 C                   � 8
1855-56 100r lilac on thick paper, crisp embossing, large even margins all around, showing contrasting 
shades due to an uneven inking of the stone, large part o.g., very fine; (Afinsa 9).

240 - 320

60679 F  /  164                  � 10II
1856-58 25r blue, die I, five well margined examples tied by “102” numeral hs to back of cover from Vianna 
do Castelo to Oporto, with matching “VIANNA/7 Março 1857” cds on front, Porto arrival on reverse, carried 
at the scarce quintuple domestic rate up to 1 3/8 oz, rare and desirable; (Afinsa 12I).

500 - 700
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The Most Important Franking of Portuguese Philately After The First Issue

60680 G                   � 8, 14, 15, 16
1862-64, 50r green blue, two strips of four, two vertical strips of three, two pairs and four singles, 25r 
carmine-rose, die IV, pair, as well as single of 100r lilac, all used on large fragment in mixed franking with 
1855-56 D. Pedro “Straight Hair” 100r lilac, strip of three, very good margins for the most part and overall 
freshness, cancelled or tied by oily neat strikes of “86” numeral hs, with matching framed “Louzã” hs 
adjacent; apart from the first issue, this is the most important franking of Portuguese Philately as a 
result of the following features: the only multiple mixed three-color franking recorded, the largest 
known franking of the 1862-64 D. Luis 50r value, an extraordinary usage of four different stamps 
including, and being even more difficult, two same 100r denominations originating from two different 
issues and featuring different kings; a major gem of Portuguese philately and a most stunning exhibition 
item; (Afinsa 9, 16, 17, 18); ex Gaudet and “Cascais” collection.

12’ - 15’000
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60681 CC J                   � Block 2
1940 Independence mint nh mini sheet, 5 examples, very fine (Mi. €1’900).

150 - 200

60682 CC J                   � Block 6
1944 Brotero mint nh mini sheets, 20 examples, very fine (Mi. €2’000).

150 - 200

60683 CC J                   � Block 7
1945 Navigator mint nh mini sheets, 30 examples, very fine (Mi. €1’800).

150 - 200

60684 CC J                   � Block 8
1945 President Carmona mint nh mini sheets, 8 examples, very fine (Mi. €2’240).

180 - 240

60685 CC J                   �
1946 Castles mini sheets set of four plates, mint nh, very fine

100 - 120

60686 CC J                   � 1441y-1442y
1979 Europa phosphor set in mint nh complete folded sheets of 50, very fine (Mi. €1’500).

80 - 100

Romania

Extraordinary 80 Parale Bluish Paper Cover

60687 F                   � 7ax
1858-61 80 Parale Brown Red on bluish paper, incredible single with huge margins neatly tied to 1861 
folded cover to Jassy by “FRANCO / GALATZ” ribbon handstamp in black with “GALATZ / MOLDOVA / 
1/9” cds alongside, backstamped 3/9, light file fold through huge top margin of the stamp (far from design), 
superb appearance; signed G. Bolaffi, A. Bolaffi & A. Diena; certificate Heimbüchler (2008, as Michel n° 7ax, 
the “true” bluish paper).

20’ - 30’000

60688 F                   � 20
1868 18b carmine-rose, close to large margins, on wrapper from Bârlad to Galatz tied by blue “GÊRLAD” 
cds, reverse with Tecuciu and arrival cds, fine.

100 - 150
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60689 DFE  /  164                  � 22a, 24
1869 10b blue, just touched in lower right corner, and 25b blue and orange, very slightly cut into at base, 
otherwise good margins, both cancelled by Bucharest cds on 6.11.1870 cover front to Geneva preserving 
one back flap on reverse, where Vienna and Geneva cds’s were struck on 7 and 9 November, a rare 
destination to the French Switzerland, and related to horology (addressed to a manufacturer of glasses for 
watches).

200 - 300

60690 C H  /  164                   �
1872-78, Two album pages, first with 1872 set in used pairs incl. extra shades, and 1876-78 mint set also 
with extra shades incl. 5b blue error of colour reprint, mostly fine to very fine.

150 - 200

60691 F                  �
1903 & 1909 Pair of picture postcards cancelled by the Romanian TPO double circle ds used on the Orient 
Express from Constantinople to Bucharest, one with Turkish 20pa sent to France and one with French 
Levant 10c sent to Bucharest, fine and rare usages; ex Dr. Wahby.

400 - 600

Russia (see also specialised catalogue of Russia)

60692 H                   � 1
Israel: 1948-64, Practically complete mint nh collection neatly housed in a printed album showing Doar Ivri 
complete set to 1000m with complete tabs, 1948 New Years with vert. gutter pairs with tabs, gutter plate 
blocks of four, gutter tête-bêche pairs with plate numbers and gutter tête-bêche plate blocks of 12, plus all 
the other important sets and singles with tabs, very fine.

100 - 150

Russian Areas
Azerbaijan

60693 F                   �
1919 (24.9) Registered cover from Baku to Tiflis, franked on reverse by Russia Arms franking paying the 
1.70R correct rate, arrival pmk alongside, cvr faults, an interesting usage prior to the first Musavat issue

90 - 120

Estonia

60694 F  /  164                  �
Local Issues - Tallin (Reval). 1919 (July 4) Registered cover from Haapsalu to Tallin, bearing local perf. 
overprinted 3k (3), 10k (black overprint) and 25k, and imperf. 1k, additionally franked with Estonia 1918 
5k and 1919 10p, all tied by cds’s on departure with provisional “Haapsalu” straight line in violet with 
registration number above, and arrival on reverse, a very rare usage of the provisional “Eesti Post” overprint.

400 - 600

Georgia

60695 DFE                   �
1918-23 Field Post Office: Mixed lot of covers and cards, showing British APO, German Field Post Office, 
Seeposts, Tresor et Postes etc., mixed to fine, an unusual lot (16)

200 - 300

60696 F                   �
1923-25 Consular mail from the “Légation de Géorgie en France” to Khariton Chavichvili in Geveva, 
Switzerland, showing four large covers, two registered and two with consular cachets on reverse, unusual 
and scarce (4)

200 - 300
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60697 F  /  174                  �
TURKISH OCCUPATION OF GEORGIA: 1918 Registered cover from Halep to Batum, franked 2pi 20pa 
postage tied by HALEP/21.9.1918 cds, with extremely rare Arabic Field Post Office 33 cancel of the Third 
Army when they were in Batum and dated 29.10.1918 being one day before the Armistice, tone spots, an 
important rarity, apparently only two recorded Arabic Field Post Office 33 cancels, cert. Nakri (2002)

800 - 1’000

Ukraine

60698 F  /  174                  �
1918 Formular card from Nikolaev with 1918 Trident INVERTED OVERPRINT on imperf. 1R in two vert. pairs, 
Russia 10k on 7k pair on arrival, fine and scarce usage.

1’000 - 1’200

Serbia

60699 F  /  174                  �
1876 (Apr 28) Wrapper from Belgrade to Austria with 1869 Prince Milan IV 10p perf.12 and 20p perf.12 tied 
by crisp bilingual cds, reverse with Margarethen transit and Vienna arrival, very fine.

100 - 150

60700 F  /  174                  �
1918 French military card, endorsed “F.M.” (Franchise Militaire) from Chanon-Les-Bains to a member of the 
Serbian-English Relief Fund on Corfu, passing through the Serbian civil post office with “MINISTARESKA 
POSHTANSKA STANITCA” ds, then Serbian Army P.O. in Salonic “VOJNA POSHTA Br 333” cds, censured 
with “CENSURE / MILITAIRE SERBE” and tirangular “MO” hs, fine.

150 - 200

60701 F                   �
1921 Envelope from the British Delegation at the Serbo-Bulgarian Boundary Commission with violet oval 
cachet, sent by the British Commisioner from London to Fleet and redirected, scarce.

100 - 150

Spain

60702 F  /  174                  �
1810 Entire from Girona to France with manuscript “No. 7 / B.AU PRINCIPAL / ARM. D’ESPAGNE”, an 
extremely rare manuscript Army postmark, unrecorded in Reinhardt handbook.

150 - 200

60703 F  /  174                  �
1816 (Aug 29) Entire from Madrid to France with black “crown on M” hs, 115x170mm, rated RRR by Tizón, 
only about 5 items recorded.

100 - 150

60704 60705

60704 C                   � 2
1850 Isabel II 12c lilac, good to large margins, mint part og, very fine and fresh, cert. G. Behr (1963) and 
COMEX (2015) (Yv. €2’600, Edifil €2’550)

400 - 500

60705 H                   � 2
1850 12 cuartos lilac with red cds “SANTIAGO 5 MAYO 1850 GALICIA“ and Araña. According to certicate 
Graus “AN ITEM OF EXTRAORDINARY RARITY - OF GREAT INTEREST FOR THE SPECIALISED 
COLLECTION”. THE BAEZA CIRCULAR DATE STAMP CANCELLATION IS VERY RARE ON 12 CUARTOS. 
Only 3 copies are known, see book of the Jose Alberto Barreras collection, ex Alemany (Edifil €3’250).

300 - 400
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60706 60707

60706 H                   � 4
1850 Isabel II 6r blue, fine even margins, neatly cancelled in the lower left corner leaving the profile clear, 
fine and fresh, cert. RPS (1942) (Yv. €900, Edifil €875)

120 - 150

60707 H                   � 11
1851 10r Green used with fine to large margins, neat cancel, fine

160 - 200

60708 60709

60708 H                   � 11
1851 10r Green used with fine to large margins, neat cancel, showing a frame break variety at left by “R”, 
very fine, cert. COMEX (2014)

160 - 200

60709 H                   � 11
1851 Isabel II 10r green, fine to huge margins, neatly cancelled leaving profile clear, fine, cert. COMEX (2013) 
(Yv. €550, Edifil €550)

80 - 100

60710

60711

60710 H J                   � 15
1852 5r Green used block of four with fine to good margins, neat barred oval cancels, very fine, signed A. 
Diena and Raybaudi

240 - 300

60711 H                   � 16
1852 Isabel II 6r blue green, fine to large margins, neatly cancelled with barred oval, fine, cert. Sismondo 
(2006) (Yv. €550, Edifil €550)

80 - 100
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60712 H                   � 42ec
1855 Isabel II 2r green-blue ERROR OF COLOUR in vertical pair with 1r, fine to very good margins, neat 
barred oval cancel in between, very fine and scarce, cert. Graus and CEM (1999) (Edifil €4’150, Yv. €4’500).

800 - 1’000

60713 CC                   � NE1e
1855 Isabel II 12c dark orange (unissued) in mint nh tête-bêche pair, good even margins, light gum wrinkling, 
very fine and rare, signed Galvez, cert. Graus (Edifil €4’650).

800 - 1’000

60714 C                   � 47a
1856 Isabel II 2c yellow-green, no wmk, thick paper, good even margins, mint og, very fine (Edifil €675, Yv. 
€600).

80 - 100

60715 C P                   � 1
1930 Airmails 5c, 25c and 4p colour trials in red, violet and grey-black respectively, mint hr, very fine

30 - 40

60716 CC J                   � NE52
1939 Unissued Forces Airmail 70c mint, 50 examples in blocks of differing sizes, fine to very fine (Edifil 
€3’000)

150 - 200

Andorra (Spanish Post)

60717 F  /  174                  �
1928 (Aug 18) Commercial envelope to Perpignan (France), bearing first issue 10c (2) and 15c (2), tied by 
unusual cds’s of Les Escaldes on dispatch, with arrival on reverse, a scarce usage on commercial cover.

200 - 300
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Spanish Colonies
Puerto Rico

60718 F                   � A7
1857 1/2r blue from Cuba, ample to large margins, tied by oval hs on 28.6.1858 entire letter from Puerto 
Rico to Palma de Mallorca (Spain), endorsed “Por Vapor Inglés”, blue dispatch cds alongside and paying 
the inland rate, entering the Br. PO with “PAID AT/SAN JUAN PORTO RICO” crown circle, rated “2/2” with 
red crayon, San Juan and London transit on reverse, French and red British “PP” and “Paid” cds on front, 
a rare combination cover in superb condition; cert. Holcombe (1988).

1’500 - 2’000

Rio de Oro

60719 F                   � 49 etc.
1910 (May 10) Envelope to Madrid with 1909 40c pair and 1910 10c ovpts on blank stamps tied by large 
blue cds, arrival bs, some creasing and minor foxing.

100 - 150

Sweden

60720 F                   �
1806 Entire from Stockholm to Orange, France, with “SUEDE” and “STOCKHOLM” hs (scarce type), some 
cover reparations, decent strikes of these hs.

100 - 150

60721 F  /  174                  �
1809 Folded entire to Boo’hon, showing manuscript four symbols of Swedish Crown and complete dark 
feather attached with wax seal to state a medium urgency, attractive and rare.

400 - 500

60722 F  /  178                  �
1829 Folded entire from Stockholm to Anismkog, showing manuscript three symbols of Swedish Crown and 
complete dark feather attached with wax seal to state a high urgency, attractive and rare

600 - 900

60723 F                   �
1849 Entire letter from France with cds “ROUEN 12 MAI 49” sent unpaid to Gothenburg, SWEDEN, via 
Thurn and Taxis and K.D.O.P.A.HAMBURG 21.12 post office. Interesting French 2 decimes h.s cancelled 
and high Swedish postage due 1 riksdaler and 6 skilling applied in manuscript.

100 - 150
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Postage Dues

60724 CC C J                   � 1/10
1874 Postage dues, first set in blocks of four, including two blocks for the 12 öre which are very slightly 
oxidized, the 20 öre featuring shifted perforation horizontally, crease affecting two examples in the 3 öre, 
reinforced perf in the 20 öre, 30 öre and 1kr, fine and scarce

200 - 300

Switzerland / Schweiz

60725 H                   �
1843-50, kleine Zusammenstellung von vier losen gestempelten Marken mit meist nur kleinen 
Qualitätseinschränkungen inklusive Zürich 1843 6 Rp (ZNr 2 W), mit schöner Entwertung (Fotoattest von 
der Weid), Genf 1848 5c dunkelgrün (SBK 7), Waadt 1850 5c (Fotoattest Moser und Zumstein mit winzigen 
Mängel), Rayon I 1850 5 Rp dunkelblau type 39 (SBK 15 II) gestempelt mit seltenen FRANCO in blau 
(Fotoattest von der Weid: “kleiner Spalt oben im Rand”). SBK 9550 CHF

800 - 1’200

60726 H                   �
1850-1882, Neun bessere Marken ab Rayon mit Mängeln, alle gestempelt und echt; enthalten sind unter 
anderen die SBK 13I und 14I; Katalog Wert 6’850 CHF.

100 - 200

60727 F  /  178                  � 17II
1851 Rayon I 5 Rp Stein C1 type 12, tadellos und voll-bis-breitrandig, entwertet durch sauberen Abschlag 
der blauen Raute auf Faltbrief von GENEVE (9.10.1853) nach Hernance. Fotoattest von der Weid (1996). 
SBK 17 II

100 - 150

60728 H                   � 20
1852 Rayon III 15 Rp. rot, grosse Ziffer, Type 1. Sauber gestempelt mit schwarzer Raute, farbfrisch, sehr gut 
gerandet und in fehlerfreier Erhaltung. Signiert Berra, Befund Marchand.

50
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60729 F  /  178                  � 16
Rayon II 10 Rp Paar nur links oben minimal berührt sonst breitrandig und tadellos, gestempelt “SPLUGEN 
18.7.1854” (Kanton Graubünden) auf Faltbrief (es fehlt nur die rückseitige untere Klappe) nach COMO, 
LOMBARDEI-VENETIEN. Rs Transit Einzeiler “ST BERNHARDIN”. Lt der Gerhard Blaickner Forschung 
sind NUR 8 BRIEFE MIT DIESER FRANKATUR IN DIE LOMBARDEI BEKANNT, hier ist der einzige aus 
Splügen (GR).

600 - 800

60730 H                   � 27E
1856-57, Strubel 1Fr grau auf SELTENEN DÜNNEN PAPIER mit wahrscheinlich EINMALIGER ABART 
“GEKLEBTER PAPIERBAHN” links. Gestempelt “Geneve 22.1.1863”. Oben leicht berührt und mit kleinen 
Spalt. In dieser Kombination VERMUTLICH EIN UNIKAT. Fotoattest Marchand (1997): “A gauche avec 
raccord de rame dans le papier ...timbre rare et variété peu courante”. SBK 10.000 ++

500 - 700

60731 P                   �
1862 Sitzende Helvetia einmalige Sammlung der PROBEDRUCKE dieser Ausgabe, noch auf original Seiten 
aus den 1880er Jahren aufgezogen. Insgesamt 80 Stück in Paaren, dabei mehrere RARITÄTEN DIE NICHT 
IM ZUMSTEIN HANDBUCH ERFASST SIND, wie z.B die 60 Cts gelb mit Kontrollzeichen, 20 Cts gold ohne 
Kontrollzeichen, 5 Cts gold ohne Kontrollzeichen, 3 Cts orange-braun gezähnt usw... Meist in sehr guter und 
frischer Erhaltung wovon diverse auch gummiert sind.

12’ - 18’000
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60732 F                   � 21A K
1884, Unfrankiertes ex-offo Kuvert der 2. Gewichtsstufe des Standesamts Offenau nach dem Zvilstandsamt 
Rheinek in Württemberg, im Gegensatz zu inländischer Ämterpost hätte ausländische Ämterpost frankiert 
sein müssen, Taxierung 100C blaugrün Ausgabe 1883 Type II mit verkehrtem Rahmen, entwertet Rheinek 
13.5.84, eine sehr seltene Frankatur. Attest Guinand.

100 - 150

60733 P                   �
1956 Zwei geschnittene Probedrucke aus dem Bickel Archiv, “Mythen” und “Schwurhände” auf gummiertem 
Papier. In fehlerfreier Erhaltung, Attest Renggli (1999).

100 - 150

60734 F  /  178                  �
Dienstmarken: 1942, Antwort-Postkarte / Carte postale-réponse “an die Versicherungskasse für die eidg. 
Beamten Angestellten und Arbeiter” frankiert mit Schweiz Dienstmarke “OFFICIEL” 20 Rp gestempelt 
“MENTONE ACCETT.ne RACC ED ASSIC.te / 14.7.42 und Zensur “VERIFICATO / PER CENSURA” + 
“UFFICIO CENSURA POSTA ESTERA” in die Schweiz zurück gesandt. Spektakuläre verwendung einer 
schweizer Dienstmarke auf Antwort-Postkarte im Ausland die mit Sicherheit ein UNIKAT darstellt aus 
dem italienisch besetzten Menton. Diese französische Stadt verwendete von 1940 bis 1943 italienische 
Briefmarken und Stempel.

500 - 600

Französisches Büro in Basel (Siehe auch Los 60007)

60735 F                   � 26C
“Bureau Français à Bâle”. 1855, 40 Rp. grünlicholiv, links berührt, sonst weissrandig auf kleinem 
Trauerbriefumschlag nach Strasbourg, übergehend entwertet mit privatem Stempel der Postablage von Bad 
Schinznach, mit nebenstehend wiederholtem Abschlag, mit kursivem “PD” über Brugg, mit Eingangstempeln 
“SUISSE/ST. LOUIS” und “7/AED” im rot, sehr selten; Attest Briefmarkenprüfstelle Basel (2008).

400 - 600
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60736 F                   �
“Bureau Français à Bâle”. Baden 1862-66 9 Kr (Michel 19) auf Wertbrief aus Seckingen vom 30.1.1865 nach 
Altkirch im Elsass mit Beförderung über die Grenzstation “Suisse-St. Louis” nach Basel zum französischem 
Postbüro. In dortigen Bureau Français wurde dieser Wertbrief erneut mit den beiden französischen 
“CHARGÉ”-Stempeln unter Angaben der französischen Postamstsnummer 5081, des Gewichtes, der Taxe, 
der Anzahl der Stempel, der Farbe der Stempel und der Wachs-Siegel, gekennzeichnet. Die Beförderung 
kostete 21 Kreuzer; der Brief ist rechts beschnitten und die 9 Kr fehlt. Der “5081” Chargé-Stempel stellt 
eine der grössten Rarität der Baseler Postgeschichte dar; es sind nur zwei Briefe mit diesen Chargé-
Stempel bekannt (beide mit unvollständiger Frankatur und interessanterweise stammen auch beide aus 
1865); Maury katalogisiert den Brief mit französischer Frankatur mit € 27.000.

1’000 - 2’000

60737 F collection  /  178                  �
“Bureau Français à Bâle”. Interessante Austellung-Sammlung auf 13 Seiten mit 23 Briefen aus 1847 bis 1862, 
dabei diverse Briefe aus Basel mit dem Durchgangstempel “Bureau Français à Bâle”, aber auch seltene 
Transit Post aus Salonich mit Stempel des österreichischem Postamt nach Marseille mit seltenen Zweizeiler 
“über/BASEL” und Transitstempel “AUTRICHE/Beau FR 1 DE BALE”, sowie zwei Briefe aus Baden mit 
roten oder schwarzen “R.F.B.” (“Rayon Frontière Badois”)-Stempel, beide nach Frankreich adressiert und 
in transit angebrachten “BADE/Beau FR. DE BALE” im rot; auch enthaltend es ist ein besonders schöner 
Brief frankiert von Frankreich nach Mailand mit dem “BUREAU FRANÇAIS A BALE” roten Stempel zeigt.

400 - 600
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Sitzende Helvetia Gezaehnt

Frankaturen

60738 F                   � 35
1857-62 60c kupferbronze entwertet BERN 13 MÄRZ 65 auf NN-Kuvert nach Lausanne, Marke mit einigen 
Fleckchen aber seltene Verwendung der 60C-Marke

80 - 120

Privaatpost

60739 C DCE                   �
1930, Die “Privaatpost” von Herr Sekula (Luzern), benutzt von 9. bis 20. October 1930, vier Kehrdruckpaare, 
ungebraucht, selten

100 - 150

Turkey

60740 F  /  178                  �
1846 Folded entire from Chios to Constantinople with oval “P.P. / CONSTANTINOPLE” hs, minor soiling, fine 
& scarce, cert. Guy de Vachat (2010)

200 - 300

60741 F  /  178                  �
1851 Folded entire from Constantinople to Bursa bearing extremely rare oval “C.O.P. / P.P. / 
CONSTANTINOPLE” hs, very fine, cert Guy de Vachat stating ONLY TWO EXAMPLES RECORDED

400 - 500

60742 F  /  178                  �
1855ca. Stampless native official cover showing a superb strike on reverse of “OFFICE SANITAIRE / 
DARDANELLES” blue hs, light central vertical fold, very fine; ex Dr. Wahby.

100 - 150

Detail of the reverse

60743 F                   �
1868 Envelope addressed to Turkish soldier Jamedar Mohsin Bin Abdullah Analogues in Hyderabad, via 
Bombay, franked 1863 Toughra 20pa yellow on thin paper, tied rectangular dotted box cancel, showing 
Bombay transit and Hyderabad arrival, cvr and stamp defects, an extremely rare usage of the Toughra issue 
going abroad, an important showpiece

2’000 - 3’000

60744 H                   �
1876 20pa with partial “BELL’S ASIA-MINOR S.S.C. / METELIN / AGENCY” oval hs, plus piece of envelope 
showing the Bell’s logo

40 - 50
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60745 F  /  192                  �
1877ca. Stampless official cover from Eguerdir Kaza Preliminary Magistrates Court to the Deputy Public 
Prosecutor, with faint violet Court hs at top right with ms “18”, and very good strikes of C&W type S3 
negative circular seal of Eguerdir (rarity 25/25) and rectangular “Tahrirate Mühima”, some folds, scarce; ex 
Dr. Wahby.

100 - 150

60746 F  /  192                  �
1893 20pa Postal stationery card sent by A. Dourson of the British Post Office in Constantinople (hs on 
reverse and signed), sent from Constantinople to England with reverse showing black “Express D’Orient” 
label (not tied) and large double circle “BUR. AMB. CONSPLE-MOUST.PACHA” TPO ds, very fine; ex Dr. 
Wahby.

200 - 300

60747 F  /  192                  �
1898 Envelope sent registered from Keuprulu (Yugoslavia) to New Zealand, franked on the revere with 1892-
98 1pi and 20pa and 1897 5pa on 10pa (3) and Newspaper stamp 1897 5pa on 10pa all tied by Keuprulu 
double circle ds (C&W type C2, rarity 25/25), Melbourne transit and Auckland arrival, minor foxing, unusual 
destination; ex Dr. Wahby.

200 - 300

60748 F  /  192                  �
1908 Souvenir folder presented to members of the 2nd Ottoman Parliament upon its opening with 1908 set 
of 5 tied by first day cds from the Parliament post office, fine and attractive item; ex Dr. Wahby.

100 - 150

60749 F  /  192                  �
1916 Telegraph receipt with ten 1916 1pi blue tied by “BEER SHEBA” (Bir El Sebbe, Palestine) cds, very fine 
and scarce (Bale $1’100); ex Dr. Wahby.

200 - 300

60750

60751ex

60750 CC P                   � 353U-357U
1916 50th Anniversary of Cospoli Post Office complete set in n.h. pairs, pristine fresh, Mi 353U-357U.

340

60751 CC P                   � 353U-357U
1916 50th Anniversary of Cospoli Post Office complete set (2, top value in pair), n.h., pristine fresh, Mi 
353U-357U.

300

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com.
If a lot of your interest is not pictured in our website, you may request images at info@davidfeldman.com.
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60752 DCE P                   � 477U-83U
1916 Palace, Soldier and Sultan Issues, all in IMPERFORATE proof pairs, being engraved issues all are 
unused without gum, pristine fresh issue, Mi 477U-83U.

400

60753 DCE P                   � 477U-83U, 484U
1916-17 Palace, Soldier and Sultan Issues, all IMPERFORATE proofs, also 1917 Orphan Issue 10pa 
violett and UNISSUED 20pa, being engraved issues all are unused without gum, pristine fresh values, Mi 
477U-83U, 484U.

360

60754 CC P                   �
1917-18 5pa red and 10pa green in similar designs of Mi 627 & 629 as imperforate proofs apparently used 
as emergency money stamps but never used as postage stamps, pristine n.h., scarce.

100

60755 CC P                   �
1917-18 5pa red and 10pa green in similar designs of Mi 627 & 629 as imperforate proofs apparently used 
as emergency money stamps but never used as postage stamps, pristine n.h., scarce.

100
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60756 CC P                   �
1917-18 5pa red in vertical margin pair in similar designs of Mi 627 & 629 as imperforate proof apparently 
used as emergency money stamp but never used as postage stamps, pristine n.h., scarce.

100

60757 CC DCE P                   � 629U-636U
1917-18 Definitives, complete issue of 8 IMPERFORATE proofs (2 sets, mostly in pairs), pristine n.h. except 
engraved values Mi 632-33 which come ungummed as always, beautiful fresh set, Mi 629-636U.

400

60758 CC DCE P                   � 629U-636U
1917-18 Definitives, complete set of 8 IMPERFORATE proofs, pristine n.h. except engraved values Mi 632-
33 which come ungummed as always, beautiful fresh set, Mi 629-636U.

260
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60759 CC DCE P                   � 629U-636U
1917-18 Definitives, complete set of 8 IMPERFORATE proofs, pristine n.h. except engraved values Mi 632-
33 which come ungummed as always, beautiful fresh set, Mi 629-636U.

260

60760 CC P                   � XI U, XIV U
1918 UNISSUED Sinai & Egypt occupation issue 1pi & 25pi, each in blue IMPERFORATE PROOF, n.h., v.f. 
and scarce, Mi XI U and XIV U

400

60761 C                   �
1933-35 Minister of Post elaborate and stunningly presented hardbound leather presentation book, showing 
a variety of stamps presented in sunken pages, a wonderful presentation of all the Postal Ministers.

100 - 150

Yugoslavia

60762 CC P                   �
1991 100 Years of Basketball, 11D and 15D in mint nh se-tenant sheetlets and issued sheetlets, very fine & 
scarce thematic (Mi. 2484 & 2485).

150 - 200

Bidding Steps 	 All bids in Euros

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.





Overseas

Overseas� 60763 - 60844
Afghanistan� 60763 - 60765
Burundi� 60766 - 60767
Cameroon�  60768
China� 60769 - 60779
Ethiopia� 60781 - 60786
India� 60787 - 60789
Iraq� 60790 - 60794
Israel� 60795 - 60797
Korea� 60798 - 60799
Lebanon� 60800
Liberia� 60801
Libya� 60802 - 60803
Morocco� 60804
Oman� 60805 - 60806
Palestine and Holy Land� 60807 - 60810
Saudi Arabia� 60811
Syria� 60812
Thailand� 60813 - 60815
Tibet� 60816 - 60817
United Arab Emirates� 60818
United States� 60819 - 60834
Yemen� 60835 - 60840
Polar� 60841 - 60844
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Afghanistan

60763 DCE                   �
1871 1 Sanar unused horizontal pair, very fine

100 - 150

60764 F                   �
1928 Commercial envelope to Germany franked on the reverse with three pairs of 1927 15p pink (one with 
tear) tied by Kaboul cds, Landikhana transit adjacent, fine

50 - 70

60765 F                   �
1948 Newspaper (intact) from Kabul to Teheran, Persia, with 1939-61 25p tied to plain newspaper band 
by double circle ds with printed address label affixed on reverse along with arrival ds on newspaper, some 
faults to newspaper, rare.

400 - 500

Burundi

60766 CC J                   � 892-904
1983 Fauna WWF mint nh set of 13 in mint nh lower left corner marginal blocks of four, very fine (COB 
€4’000).

600 - 800

60767 CC                   � 918-927
1984 Butterflies mint nh set in lower marginal se-tenant pairs, very fine (COB €350).

50 - 70

Cameroon

60768 CC J                   �
1969 Famous People with Moon Landing overprint mint nh mini sheets, 8 examples, very fine (Mi. €2’240)

150 - 200
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China (see also the China and Japan specialised catalogue)

60769 CC C                   � 858-860, 945-946
1965 30th Anniversary of T. Sunyi Conference mint set of 3, one stamp with small paper adherence, one 
stamp with slight thin and one mint nh, plus 1966 Afro-Asian Winter Meeting mint nh (22f with small crease)

150 - 200

60770 CC H                   � 948-951
1966 Cultural Revolution Games set of 4, two mint nh and two CTO, very fine (Mi. €230)

60 - 80

60771 CC                   � 966-976
1967 Thoughts of Mao Tse-tung mint nh set of 11, with the two strips that look like they have been rejoined, 
very fine

1’000 - 1’500

60772 CC H                   � 977-981
1967 Labour Day set of 5, one CTO and rest mint nh, very fine (Mi. €670)

150 - 200

60773 H                   � 977-981, 947
1967 Labour Day set of 5 CTO and 1966 8f Birthday of Sun Yat-Sen CTO, very fine (Mi. €260)

70 - 90

60774 CC                   � 982-984
1967 Talks on Literature & Art mint nh set of 3, fine to very fine (Mi. €1’200).

400 - 500
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60775 C                   � 985-989
1967 46th Anniversary of the Communist Party mint hinged set of 5, the 52f with small creases otherwise 
very fine (Mi. €700)

200 - 300

60776 CC H                   � 993-994, 1029-1032
1967 18th Anniversary of the PRC set of 2, one used (minor bends) and one mint nh; and 1969 Yangtse 
Bridges set of 4 with two used and two mint nh (one with small fault, one with tone spots) (Mi. €275)

40 - 50

60777 H                   � 995-1009
1967 Poems of Mao used set of 14, one creased and the odd minor fault on the others, plus 1967 8f Lin 
Biao’s words about Mao, fine (Mi. €1’616)

500 - 600

60778 H G                   � 1019, 1028
1968 8f Mao’s Anti-American Declaration used, some creasing; and 1968 8f Mao’s Little Red Book on piece, 
very fine (Mi. €200)

60 - 80

60779 CC                   � 1025-1026
1968 Young Mao 8f mint nh, corner perf fault and faint toning, and 1968 41st Anniversary of the People’s 
Army 8f mint nh, very fine

80 - 100

60780 No Lot

Ethiopia

60781 F  /  192                  � 8
1905 (Dec 3) Postcard from Addis Abeba to Zurich, bearing 1905 “10” on 1/2g (defective at right), tied by 
departure cds, additionally franked with Somali Coast 1c (2) and 4c (2) with Djibouti cancellation, faint strike 
of Harar in blue and arrival cds’s alongside, fine; cert. RPS (1982).

150 - 200

60782 F  /  192                  � 8-11
1905 (Dec 20) Registered cover from Harar to Bern (Switzerland), bearing 1905 “05” on 1/4g, “10” on 1/2g, 
“20” on 1g and “40” on 2g, each tied by Hararcds’s, repeated alongside together with Dire dawa cds, in 
combination with Somali Coast 50c cancelled at Djibouti, receving cds on back, very fine.

300 - 400
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60783 F                   � 43, 44
1909 (May 28) Large registered envelope from Dire Dawa to Bern (Switzerland), redirected to Lenzburg, 
bearing 1901 2g blue and 4g green and rose, tied by French “ADDIS-ABABA/POSTES” cds, arrival on 
reverse, some cover edge faults, scarce; signed Holcombe.

80 - 120

60784 P L                   �
1895 Trio of essays/proofs, with Emperor Menelik II proof which looks like it comes from a “Province” block, 
with attached proofs of an unissued head in black on chalky paper and Lion of Juddah proof in green on 
thick chalky paper, unknown origin.

100 - 150

60785 F  /  194                  � 54, 55, 56
1917 (Oct 12) Large registered envelope from Harrar to Madrid, franked at seven times the single external 
rate with 1917 1/2g rose in block of ten and pair, the latter applied on reverse, 1g green and orange in pair, 
and 2g blue, all tied by cds’s on departure, the block of ten being additionally cancelled by hs of the French 
censorship, backstamped with “Marseille à Yokohama N°5” octagon and Madrid ds, an exceptional and 
unique franking.

400 - 500

60786 F  /  194                  � 54, 55, 56
1936 (May 4) Registered envelope (opened for display) from Dire Dawa to Zurich, bearing 1936 Red Cross 
8g on front, 1936 New Currency 5c on 1g and two 10c on 2g on reverse, all tied by cds on dispatch, 
alongside Djibouti and Zurich cds’s, an unusual franking bearing the two 1936 issues (which only lasted for 
two-three months) on letter forwarded five days before the Italian occupation.

200 - 300

India

60787 F  /  194                  �
1858 (Feb 20) Entire from Calcutta to Singapore franked with eight 1856-64 1a browns tied by octagonal 
numerals, all stamps showing shifted vertically upwards, filing folds affecting franking, an attractive usage.

600 - 800

60788 F  /  194                  �
1863 (Sep 29) Entire from Bombay to Hong Kong with 8a tied by Bombay “India Paid” duplex, endorsed 
“per Benares”, arrival bs, contents mentioning the price of opium, fine and scarce destination.

400 - 500

60789 F  /  194                  �
1870 (Sep 30) Envelope from Simla to England with 1a brown and 1866-748 2a6p tied by commercial 
security cachet and Simla “66” duplexes, underpaid with large boxed “INSUFFICIENTLY PAID / FOR 
BRINDISI ROUTE / DEFICIENT POSTAGE / 3d”, cover faults on reverse at right, scarce.

400 - 500
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Iraq

60790 F  /  194                  �
1897 Envelope with semi-official bisect 1p on 2pi tied by Baghdad negative seal, missing backflap and 
faults at top, scarce

300 - 400

60791 F  /  194                  �
1897 Envelope (opened for display) with semi-official bisect 1p on 2pi tied on reverse by Baghdad negative 
seal (C&W S2a-3, 12 pts), sent to 1st Lieutenant in Hanekin Army with negative seal arrival on obverse, fine; 
ex Dr. Wahby.

200 - 300

60792 F  /  194                  �
1919 Flight from Bassorah to Delhi: On Active Service envelope to Aligara, bearing on reverse the very 
rare boxed cachet “POSTAL SERVICE M.E.F. AERIAL POST-BASRAH-DELHI PER HANDLEY-PAGE 
AEROPLANE”, with BASE OFFICE/11.1.19 ds and arrival alongside, cvr crease, a very rare flight with only 
24 carried according to Muller

600 - 800

60793 F  /  196                  �
1920 (Jan 10) Envelope sent registered to Switzerland with Occupation of Mosul 1/2a on 1pi, 1a on 20pa, 
2 1/2a on 1pi and 4a on 1pi tied by Mosul registered double circle ds, with registration label below, censor 
hs, Geneva arrival bs, fine.

200 - 240

60794 F                   �
1922 (Nov 1) British Occupation 1/2a on 10pa Reply part of reply-paid postal stationery card from India, 
uprated with 1918-21 1a on 20pa, tied by Sawcarpet cds and sent back to Bassrah, come creasing, scarce 
reply usage.

80 - 100

Israel

60795 CC C J                   � 3c
1948 Doar Ivri 10m roulette complete sheet of 100, sheet number 06765, light horizontal crease, fine and 
fresh appearance (Bale $3’800)

500 - 700

60796 C                   � 4f
1948 Doar Ivri 15m perf.10, mint (mounted on tab), very fine, cert. Muentz (1987) (Bale $3’000)

400 - 600

Israel: The Holocaust - Concentration Camps

60797 G F                   �
1943-44 Auschwitz & Buchenwald - small correspondence of the Pechanek family starting with postal 
stationery card from police prison Brno, then camp Auschwitz (2 pre-printed folded letters) and later 
Buchenwald (2 lettersheets with censors), also 3 money order clips, etc. totalling 8 items.

150 - 200
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Korea

60798 F                   �
1901-04 Group of four postcards sent abroad via the French P.O. in Shanghai, incl. two uprated stationery 
and a 4c stationery card, fine and attractive group.

300 - 400

60799 F  /  196                  �
1921 (Mar 28) Envelope sent registered to Romania with Japan 1914-25 20s (small fault at top left) tied by 
violet “KEIJO / CHOSEN” cds, registration label and Yokohama transit adjacent, reverse with collector’s 
exchange club label, London transit and Cernauti arrival, attractive.

150 - 200

Lebanon
Turkish Post Offices

60800 F  /  196                  �
1873 Entire from Zahle to Beirut with 1871-72 2pi Duloz bisect tied by boxed Zahle cancel, fine and rare; 
ex Dr. Wahby.

300 - 400

Liberia

60801 P                   � 16P-21P
1880 1c to 24c large die proofs on pelure paper, group of ten different examples including two colours 
for each denomination, each proof with diagonal defacement line, comprising 1c in black and blue, 2c in 
black and vermilion, both values with “D. Feldwick Engr. 16 Holborn E.C.” imprint, 6c in black and yellow 
with “Dando,Todhunter & Smith/Engravers and Lithographers/22 Gresham St. Bank/London” imprint, 12c 
in red and black, 24c in black and carmine, three with very faint diagonal crease far way from the designs; 
additionally the later issue with 1881 3c in black and purple, two large similar die proofs on pelure paper 
with “D. Feldwick Engr. & Design. 16 Holborn E.C.” imprint, very fine and rare.

300 - 400
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Libya

60802 F                   �
1947 & 1952, Two covers: 1947 French Fezzan franking to Sweden tied by “SEBHA / SUD-TRIPOLITAIN” 
hexagonal ds; 1952 cover sent registered to Sweden with 2m to 20m philatelic franking tied by Bneghazi 
registered cds, scarce.

400 - 500

60803 CC J  /  196                  �
1986 Gaddafi definitive set of 12 in mint nh complete sheets, some small imperfections in the margins, fine 
and rare especially in sheets as the set was withdrawn on the day of issue because the stars on Gaddhafi’s 
uniform resembled the star of David.

1’200 - 1’500

Morocco
Local Issues

60804 F  /  196                  � 4x, 5x
Cherifian Mail. 1912 (Feb. 12) Postcard initially circulated locally at Larache with 1912 10m and 25m, tied 
by Cherifian cds, being readdressed to Bern (Switzerland) entering the German Mail with 10c on 10pf, 
tied by “LARASCH/(MAROKKO)/DEUTSCHE POST” cds, additionally struck adjacent, a delightful and rare 
combination franking.

400 - 500

Oman

60805 CC  /  200                  � 214
1978 75b on 250b Provisional issue in complete sheet of 50 with gutter in middle, Mi no. 192 € 125000.

11’000

60806 CC J P                   �
1989-94 50b to 10r Fiscal issue incl. unissued (never put in use) values 50b, 500b and 4r (each per 20) 
imperforate, also 3 blocks of 4 with black print only and 3 colour proofs in pairs or blocks of 4, all pristine 
n.h., Barefoot nos. 20-27, specialist group.

300

Palestine and Holy Land
Turkish Post Offices

60807 F                   �
1884 1pi Blue and grey tied by NASRIE 9 AOUT 1889 cds on folded cover to Beirut, central cover crease 
away from stamps, very fine, cert. Sorani

60 - 80
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60808 F  /  200                  �
1900 (Feb 17) Envelope from Gaza to England franked on reverse with Ottoman 1892-98 10pa block of four 
and two singles and 1897 5pa on 10pa vert. pair, tied by blue-black double circle ds, Eastbourne arrival cds, 
some small perf. faults, fine.

150 - 200

60809 F                   �
1902 Envelope sent registered from Jerusalem to the UK with 1901 2pi tied by oval Arabic cancel, arrival 
bs, very fine.

100 - 150

Austrian Levant Offices

60810 F                   �
1896 (Jun 12) Envelope from Jerusalem to Corfu franked on the reverse with 1890-92 8pa on 2k strip of five 
tied by Jerusalem Austrian Post cds, along with Gallipoli and Athens transit, Corfu arrival, fine and unusual 
destination.

100 - 150

Saudi Arabia
Turkish Post Offices

60811 F  /  196                  �
1902 (May 19) Postcard from Jedda to Sweden with Ottoman 1901 20pa (small fault at foot) tied by bilingual 
Djeddah double circle ds and Suez transit, with Sassnitz transit and Verstervik arrical adjacent, scarce.

200 - 300

Syria

60812 F                   �
1921 Commercial envelope from Damas to Haifa, franked on reverse by 1920 Independence issue 1/10pi 
and strip of three 1920 1m on 5pa surcharged revenues, minor cover soiling, fine.

150 - 200

Thailand

60813 F  /  196                  �
1901 Picture postcard sent registered to DJIBOUTI, franked with 1899-1904 8a pair (one with small corner 
fault), sent via Singapore, India and Aden, vert. fold between stamps, a scarce registered postcard usage 
and a very rare destination.

100 - 150

60814 F  /  200                  �
1906 (3.11) Registered envelope from Bangkok to Gothenburg, Sweden, franked 24att tied clear 
“BANGKOK/3.11.1906” cds. in blue with boxed registered mkg alongside, fine and scarce destination

200 - 300

60815 F  /  200                  � 209, 210, 214, 216
1931 (April 4) Parcel card form from Bangkok to Zurich, franked by 1928 5s pair and strip of three, 10s (3), 
80s pair and 1b, tied by dispatch cds’s, Zurich arrival alongside, two hor. folds, a very appealing and rare 
franking.

900 - 1’200

Tibet

60816 F  /  240                  �
1906 (Jul 12) Envelope sent registered from Srinigar by famous explorer Sven Hedin to his father in Sweden, 
Stockholm arrival bs, fine.

150 - 200

60817 F  /  200                  �
1907 (Oct 31) Envelope from famous explorer Sven Hedin, sent registered to his father in Stockholm from 
Viceroy’s Camp, franked on the reverse with India KEVII 1/2a and four 1a, very fine.

300 - 400
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United Arab Emirates
Dubai

60818 F  /  200                  �
1943 Envelope from Dubai to India franked on the reverse with India 1937-40 2a6p tied by Dubai wavy line 
machine cancel, censored with tape and hs at left, Bombay arrival, minor cover imperfections, fine.

150 - 200

United States

60819                    �
1845-1898, Small group of four stamps incl. 1845-46 New York provisional 5c with good to huge margins 
unused (presumed regummed), 1851-57 3-margined used Jefferson, 1869 90c Lincoln used (minor 
imperfections) and 1898 $2 mint (thin), useful group.

400 - 500

60820 F  /  200                  � 14
1856 Envelope from the French Consulate in Richmond, Virginia, to France, with 1851-57 10c type II imperf. 
pair, cut into at top and left, endorsed “Per Steamer via Liverpool”, ms 30gr weight with various rates with 
“65”, “75” and “78” erased and “65” not erased, with New York and London transits, Montpellier arrival, wax 
seal of the Consulate, a cover with character and interest to a transatlantic collector.

600 - 800

60821 F  /  202                  �
1859 Envelope to Sweden endorsed “via New York first closed mail”, with “28”, oval “STEAM SHIP” hs and 
Helsingborg arrival ds on obverse, reverse with New York and Hamburg ds, minor cover imperfections, fine 
and scarce.

700 - 800

60822 F  /  202                  � 69
1864 (Mar 28) Envelope to Scotland with 1861-62 12c vertical pair cancelled by magenta pen marks with 
ms despatch alongside, sent underpaid with “Short Paid” and “10” hs, reverse with Boston and Edinburgh 
arrival, some minor faults to reverse, fine.

300 - 400

60823 F  /  202                  �
1865 (Sep 25) Envelope from Bryan, Texas, sent to the King’s official notary in Württemberg, franked with five 
1861-62 3c tied by blue Bryan duplexes, New York transit, reverse with Hamburg, Württemburg, Stuttgart 
and Schorndorf ds, incl. original contents, fine and attractive.

200 - 300

60824 F  /  202                  � 68
1866 (Jun 15) Envelope from “Long Grand” with three 1861-62 10c cancelled by pen crosses with ms 
despatch notation alongside, sent to France, with New York and French “Etats-Unis” octagonal ds, reverse 
with Wuntzenheim arrival, fine transatlantic cover.

200 - 300

60825 F                   � 77
1868 (Feb 8) Entire from New Orleans to France with 1861-66 15c Lincoln tied by New Orleans cds and 
cork cancel, with blue French “ET. UNIS / SERV. AM. CALAIS 3” blue cds, arrival bs, fine transatlantic cover.

80 - 100

60826 F  /  202                  � 77
1869 (Nov 4) Envelope from “Cherry Hill”, Nebraska, to Switzerland with 1861-66 15c Lincoln cancelled by 
blue pen with matching depstach notation alongside, New York transit,reverse with Basel transit and Thun 
arrival, fine.

150 - 200
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60827 F  /  202                  � 146
1871 (Oct 31) Entire from Philadelphia to France with 1870-71 2c pair tied by red duplex, sent via UK with 
UK-French “GB / 40c” accountancy hs, London bs along with Toulouse arrival, a fine transatlantic cover.

100 - 150

60828 F  /  202                  �
1875ca Envelope from the USA to Captain Allen on the whaling ship “Eric the Red”, with 1875 2c Jackson 
and 15c Webster cancelled by cork cancels with Richmond ME despatch cds and New York transit adjacent, 
sent care of the American Consul (address affected by water), with Peru 5c ranked on the reverse paying 
postage due, fine and scarce, ex Bargholtz.

300 - 400

60829 CC  /  204                  � 279Bjs
1897-1903 Specimen Booklet: Practically complete booklet showing seven out of eight panes of six of 
the Washington 2c red, with each stamp with Specimen ovpt, plus Specimen also on the booklet cover, 
front cover torn and repaired by tape, plus back cover part missing, still and extremely rare example of this 
booklet, practically never offered on the market, a true rarity.

1’000 - 1’500

60830 CC J                   � 299
1901 10c Pan American Exposition mint nh marginal imprint plate block of six with “Buereau, Engraving 
& Printing” and “1151”, weak perfs vertically and probably expertly re-attached, still a very attractive and 
scarce positional multiple.

600 - 800

60831 CC                   � 312
1902-03 $2 Deep blue mint nh, very fine and fresh, cert. PF (1982) (Scott $2’475).

400 - 500

60832 CC J                   � J79-J87
1931 Postage Dues 1c to $1complete set of nine values in mint nh plate blocks.

150 - 200

60833 F                   �
Express Mail: 1829-1890, three stampless covers each bearing manuscript Express mail, plus 1869 2c 
showing Express mail theme and Express Wells Fargo illustrated envelope fro Mexico, plus two reprints of 
express stamps, mixed to very fine.

150 - 200
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Local Stamps

60834 F                   �
Union Square NY : 1852 1c black in dark green (141L1), not tied on cover, plus 1c light apple green (141L2), 
not tied on cover with 3c red, a scarce pair

100 - 150

Yemen

60835 F  /  204                  �
1934 (13.2) Envelope from Sanaa to Belgium, with an attractive multiple and mixed value franking, all tied 
“SANAA/13.2.34”, very fine and scarce

240 - 300

60836 F                   �
1935 Envelope sent registered from Maoioa to Belgium with 1930-31 4b, 6b and 10b tied by Maouia 
bilingual cds with registration label below, Aden transit bs, some creasing and toning, scarce.

500 - 700

60837 P                   �
1947-58 4b Palace sunken die proof in dark blue, very fine.

200 - 300

60838 P                   �
1947 North Yemen 10b sunken die proof in dark blue, very fine.

200 - 300

60839 CC J                   � A960
1969 Airmail 4b in two mint nh complete folded sheets of 100, very fine (Mi. €12’000)

300 - 400

60840 F                   �
Group of 12 unused vintage picture postcards showing scenes of daily life and scenic views, mostly fine 
to very fine.

200 - 240
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Polar

60841 F                   �
Swedish Norwegian Expedition: 1902 Incoming envelope and contents from Hjelmarod, Sweden, to 
expedition member Doctor Gösta Bodman (Meteorologist and hydrographer) at the Swedish Norwegian 
Consulate, “Antarctic”, Port Stanley, Falkland Islands, with Sweden 10k (2) tied by railway cancel, Upsala 
despatch bs and Falkland Islands arrival on obverse, very rare incoming mail.

700 - 900

60842 F  /  204                  �
1950/1952, Archive of 5 covers & an expedition postcard, five of which from 1952 franked by Madagascar 1F 
Provisional air tied by Terre Adelie 24 Jan. 1952 cds and with “Base Pointe Geologie / 1951 / 1952” cachet, 
sent the night the main building of the base Marret caught fire and was destroyed, the personnel evacuated 
by the “Tottan” which happened to be there, the other 1949 with “Batiment Polaire / “Commandant 
CHARCOT”” cachet and Madagascar franking tied by Terre Adelie 15-2 1949 cds and 20-1 1950 cds, very 
fine and scarce, recently discovered in the Duhamel family archive (first four sent to 22 av de la Grande 
armée headquarter of the polar expedition).

1’000 - 1’600

60843 F  /  204                  �
1952 Cover franked by Madagascar 1F Provisional air tied by Terre Adelie 24 Jan. 1952 cds and with “Base 
Pointe Géologie / 1951 / 1952” cachet, sent the night the main building of the base Marret caught fire and 
was destroyed, the personnel evacuated by the “Tottan” which happened to be there, expedition cachet on 
reverse, scarce, very fine, recently discovered in Duhamel family archive.

200 - 300

60844 F  /  204                  �
1952 Expedition illustrated postcard franked by Madahascar 1F Provisional air tied by Terre Adelie 24 Jan. 
1952 cds and with “Base Pointe Geologie / 1951 / 1952” cachet, sent the night the main building of the base 
Marret caught fire and was destroyed, the personnel evacuated by the “Tottan” which happened to be there, 
scarce, very fine, recently discovered in Duhamel family archive.

200 - 300
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Belgium and Colonies 
/ Belgique et Colonies� 60897 - 60908

British Empire� 60909 - 60911
Chile� 60912
China� 60913 - 60914
Colombia� 60915
Czechoslovakia� 60916 - 60920
Egypt� 60921
Ethiopia� 60921A
Europa� 60922
France� 60923 - 60924
Germany, States and Colonies� 60925 - 60933
Gibraltar� 60934
Great Britain� 60935 - 60937
Greece & Areas� 60938 - 60951
Guatemala� 60952
Hungary� 60953
India� 60955 - 60958
Ireland� 60959
Israel� 60960 - 60962
Italy, States and Colonies� 60963 - 60979
Japan� 60980
Korea� 60981
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All World Collections and Lots

60845 CC C H F  /  210                  �
SPECIMENS: Attractive Bradbury, Wilkinson booklet showing a beautiful selection of imperforate essays 
and proofs all appear to have a Specimen perfins, showing an array of different countries including Crete, 
Egypt, Falkland Islands, Mexico, Romania, Rhodesia, Transvaal etc., a superb showpiece (57)

1’500 - 2’000

One of The Earliest Recorded Philatelic Games

60846 1868ca. Memory game of 70 wooden pieces featuring reproductions of stamps printed on paper on one 
side and portions of a map on the reverse, the stamps with issues from around 1867-68 incl. GB, Russia, 
Sweden, Greece Norway, Australian States, Uruguay, Brazil, USA German States, Switzerland, etc., very 
similar to the game we sold in December 2020 but with “3D” blocks to join the stamp designs together 
on the sides, in a later box but still with the original lid, an extraordinary artefact, a gorgeous item of early 
stamp collecting memorabilia.

2’000 - 3’000
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60847 C H F                   �
1810-1980s, Mixed lot of stamps & covers of Europe in a stockbook, incl. scarce “108 / GEVA” on 1810 
entire, Lombardy Venetia stamps with better varieties and an interesting selection of WWI / WWII POW mail.

100 - 150

60848 C H F S                   �
1840-1950s, All World accumulation with stronger GB in 4 stockbooks and album pages, incl. KEVII £1 
green, British Levant KEVII Specimens, used Seahorses incl. re-engraved 10s block, KGVI Arms 10s and £1 
in used blocks of four, overprints incl. duplication of Army Officials, 1d red pl.97 partial plate reconstruction, 
and a stock book with a variety of mint & used stamps, blocks, min.sheets, etc., some covers, noted 
Germany 1923 800T on 500m used (SG.300, £2’500), an interesting mix

1’200 - 1’500

60849 C H DCE                   �
1841-1910, Arthur Maury album, 1907 15th edition, with worldwide stamps starting from the early or first 
issues, mixed condition.

600 - 800

60850 CC C H G F J DCE L DFE                   �
1841-1935 An overall spectacular accumulation house in two large cartons showing strength in Belgium 
and Luxembourg and described as follows:
Belgium: A spectacular collection consisting of a wealth valuable and interesting items mint and used, 
including bisect covers, gutter pairs and blocks, partial and full sheets, booklets and booklet panes, 
proofs and colour trials, essays, overprint varieties, many stamps with very fine centring, marginal singles 
and blocks, scarce and desirable military mail, Belgian Congo, postal stationery, covers, private issues, 
perforation varieties and miniature sheets etc. (STC €41’000+)
Luxembourg: Very high-quality collection, with most stamps hand-selected for centering and cancels, most 
of the classic stamps are very fine with a number with certificates and signed items, and all stamps are 
four-margin examples (STC $20’000+)
Worldwide: A hand-picked and eclectic assortment of interesting and often valuable items, including a 
fine array of used classics, bisect covers, gutter pairs, blocks and covers, scarce coil strips, local stamps, 
perforations varieties, scarce panes and sheets, special precancels, marginal markings and plate blocks 
inverted colours, paper varieties, postal stationery, reprints, propaganda, error and much more, showing 
strength in Denmark, France, Germany and Tibet (STC $45’000+)

7’000 - 10’000

60851 CC C H G F J DCE L DFE                   �
1841-1935, Accumulation of mint and used in six large old-time Yvert albums, sparsely filled with countries 
form many countries worldwide, some British Empire included, generally mixed to very fine (100s).

500 - 700

60852 C H                   �
1849-1959, Desirable old-time mint & used All World collection in 16 large Yvert & Tellier albums plus 2 
others in a standard format, strength in Europe with many better items noted for France including Bordeaux 
issues with duplicates, also french colonies, also China with some Dragons, must be viewed.

3’000 - 5’000

60853 CC C H                   �
1850s-1980s, Mint & used sorted All World accumulation on stockpages in a medium box incl. nice mint 
collection of British Commonwealth KGVI & QEII (mostly BWI, incl. more modern GB), used European 
stamps from Germany, Sweden, Hungary, GB, Russia, also attractive Japan with earlies, Argentina with 
proofs and varieties, etc., a most interesting mix.

400 - 600
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60854 C H                   � 21
1851-1861 Small group of mostly used European classic stamps incl. Spain 1851 10r, 1852 5r, 1853 5r and 
1854 5r, Portugal 1853 50r (2), Baden 1851-52 6d unused and used, Bremen 1855-61 5sgr mint pair and 
Prussia 4pg used (2), mostly fine, some minor imperfections (Yv. €4’765)

1’200 - 1’500

60855 C H J DCE                   �
1853-96, All World selection of 32 classic stamps, incl. Greece with three unused & a block of four Large 
Hermes Heads, 1896 Olympics 10D, Finland 1856 10k rose with pen cross, German States incl. Baden 
1853-58 6k, Oldenburg 1860 2g used, Brunswick 1/3s used, Austria 1858-59 (1.05k) violet newspaper 
stamp used, Spain 1851 10r used, Italian States with Sardinia 1851 40c (cert. Colla), Tuscany 1851 1q 
black, Naples 1858 50g unused, Uruguay 1856 1r Diligencia, mostly with minor imperfections, still a great 
selection with retail potential.

1’000 - 1’500

60856 CC C H F L  /  210                  �
1855-1982, Exhibition collection of SHIPS mounted on 100+ pages with stamps, covers, stationery, 
cancellations, etc., incl. 1850s French Ambulant cds on covers, commemorative cancels throughout, 
covers often mounted only to show the cancel, impressive range of 1890s-1980s Belgian illustrated and 
picture postal stationery cards of Paquebots, “Ostende-Dover” cancels and stamps, Austrian “Schiffsbrief”, 
Sweden, Germany, etc., plus 10 pages of Italian lake mail, a very well developed collection.

1’000 - 1’500

60857 C H G DCE P L                   �
1859-1945, Interesting All World mixture on stockpages, incl. Bosnia Herzegovina 1906 proofs to 5kr, 
Ottoman Empire with Silisiea, some classic forgeries and reprints, Trinidad 1859 6d used with four margins 
(faults), Bermuda SG7w used, British Somaliland, ship stamps incl. DDSG and Norwegian, Portgual airmail 
l$10 die proof, etc., an unusual mixture and worth a closer look.

100 - 200

60858 H                   �
1860s-1940s, Old-time accumulation in envelope and bundles, incl. Egypt De La Rue low values, Fouad low 
values in bundles, France incl. envelope full of Empire 20c imperfs, small attractive selection of Austria, and 
1944 Pitcairn Island cover with 8 values, a great lot to sort through, potential for scarcer cancels

50 - 100

Through our different partnerships, we can also assist you to sell and buy 

Other Collectibles
If you or someone you know wish to sell coins and banknotes, old books 
and manuscripts, Olympic memorabilia, watches and jewellery, classic 
cars, etc., please contact us at info@davidfeldman.com.
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60859 CC J                   �
1870s-2000s, Fabulous collection of modern stamps in 130+ stockbooks & albums, with some nice classic 
period material, incl. GB QV Telegraphs used (5s, 10s, £1, £5 and postage stamp QV £1 green used), 
Albania, stockbook of classic Brazil incl. Bulls Eyes and Telegraphs, Australia four-margined Sydney Views 
1d (2) and 2d (3), the volume made up of mostly modern material, collected in date issue order, with many 
plate/cylinder blocks throughout, souvenir sheets, booklets, self-adhesive postage labels, incl. British 
Commonwealth (Pacific, Atlantic and Caribbean islands), Europe with better France incl. imperfs, Colonies 
incl. Monaco, a fantastic source of thematics such as flora, particularly mushrooms, fauna, birds, Royalty, 
aviation, etc., a juicy lot for a dealer.

10’ - 15’000

60860 C H DCE                   �
1870s-1910s, Stanley Gibbons Imperial Album, 1892 edition, with about 4’500 worldwide stamps, incl. 
some China and Japan.

400 - 600

60861 F  /  204                  �
1870s-1930s, Lot of about 800 worldwide postal stationery items, mainly from 1870s-1930, incl. many used 
examples, a wide variety of countries present incl. several better items, worth inspecting.

500 - 700

60862 CC C H G F J DCE A DFE                   �
1875-1990, Accumulation of mint and used in 4 large cartons, showing strength in both mint and used, with 
Netherlands, Switzerland, USA, plus a fine array on British Empire, strength in face value, plus variety of 
other countries, mixed to very fine (1000s).

1’500 - 2’000

60863 CC C H G F J DCE                   �
1875-1990 Accumulation of mostly Russia and Switzerland in over 40 large and medium stockbooks, 
showing strength in both mint and used, Switzerland with strength in face value, plus variety of other 
countries, mixed to very fine

500 - 700

60864 CC C                   �
1880s-1940s, EUROPE: Extensive accumulation of diverse countries in 17 albums, generally very fine

1’000 - 1’800

60865 CC C H G J                   �
1880s-1950s, Accumulation of odds and ends with small selections of mint and used Somali Coast, other 
Labuan, Malaysia, Belgium and fine array Estonia etc., mixed to very fine (100s).

300 - 500
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60866 H G F DFE                   �
1880-1990 RAILWAY ACCIDENT MAIL: An outstanding specialised and most certainly a unique assembly 
of these piece of Railroad history. 
For many years the wreck covers by airmail transportation have been systematically classified in the philatelic 
literature. About wreck covers by railroad transportation, very few sources are listing and or cataloguing 
these on a worldwide basis. Hence, the aim of this collection is to bring for the first time ever new approach 
to the classification. The description contained on the over 400 48, 42, pages come from the few books and 
periodicals that exist, plus many years of personal study and research by the present collector.
The collection is presented in three chapter and are as follows.
•  �Chapter 1 

Damage by fire in postal rail road cars: 1884-1990 Presented on 126 albums pages showing a variety of 
different types of accident notifications with manuscript, handwritten labels, printed labels, typed labels 
and an extensive array of handstamps
Geographical division:  a) Europe, b) America, c) Asia, d) Oceania, e) Africa

•  Chapter 2 
Damage by other causes forwarding the mail on rails: 1879-1990 Presented on 188 albums pages showing 
a variety of different types of accident notifications with manuscript, handwritten labels, printed labels, 
typed labels and an extensive array of handstamps in mostly black and violet, some in red, showing a 
covers from a variety of different countries including Austria, Canada, China, Congo, Germany, Great 
Britain, France, Holland, Poland, Seychelles, South Africa during the Boer War, Switzerland, USA plus 
much more etc.

•  Chapter 3
Damage at the whereabouts of rail road stations: 1908-1970 Presented on 29 albums pages showing a 
variety of different types of accident notifications with manuscript, printed labels and an extensive array 
of handstamps.

A truly magnificent collection from this little known area of collecting, an excellent basis for study, expansion 
and a wonderful opportunity to continue to build a great exhibition collection.

20’ - 30’000
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60867 F                   �
1885-1972, Yugoslavia, Serbia, Czechoslovakia, lot of approx. 120 items, mostly covers, a few stationery, 
noted some medium interesting items e.g. registered covers, postal stationery around 1919, etc., mostly 
1920-40s, mixed to very fine.

250 - 350

60868 H G F DFE                   �
1886-1940 PERFINS: Fascinating assembly of perfins neatly housed in two stockbooks, mostly 1000’s of 
used singles, plus some useful covers, mixed to fine.

200 - 300

60869 F  /  214                  �
1890s-1930s, Lot of about 1’000 worldwide covers/cards, with a strong section of Europe, some China, an 
interesting mix, ideal lot to sort through for the postal history dealer.

700 - 900

60870 F                   �
1890s-1980s, Mixture of covers, cards and stationery, with a portion going to Chile incl. some censored 
covers from Sweden, Belgium and Denmark, a few cards from Japan to Chile and some internal, some 
commemorative covers, a useful mixture (100s).

100 - 200

60871 F                   �
1890-1988, LATIN AMERICA: Lot of approx. 140 items, mostly covers, a few stationery, noted Guatemala, 
Paraguay, Brazil, Chile, Argentina, Honduras, Cuba, Honduras, etc., mostly 1930-40s, mixed to very fine.

150 - 200

60872 F                   �
1895-1928, Group of 6 SPORTS covers/cards, including the rare machine cancellation of U.V.F. (Union 
Velocipedistique Francoise) Federal Festival, a Canada ps card from the Athletic Club House Company, 
1906 letter of the Austrian Ski Vereinigung mailed to Vienna, etc.

60 - 80

60873 F                   �
1900-1990 POSTAL STATIONERY: Collection of 100’s of unused postal stationery cards in two large 
cartons, showing strength in Germany, France, DDR, Switzerland etc., some specialities, very fine (100s) 
(STC €6340+).

500 - 700

60874 CC C H F                   �
1909-33 Unusual eclectic mix of early Vatican City mint, plus covers and cards, also three large “Valeur 
déclarée” envelopes, two dated 1921 from Switzerland, plus 1909 “CHARGE” from France to Lausanne, 
Switzerland, mixed

150 - 200

60875 F                   �
1914-18, Censorship collection in 3 volumes mounted on pages incl. New Zealand, Australia, Guatemala 
with several covers showing high frankings (two with the 5 pesos value), majority on mail to Switzerland, a 
useful lot for the specialist.

150 - 200

60876 CC C H G F A                   �
1914-18, WWI - Red Cross thematic collection in one Lindner album displaying a wide range of material 
including numerous Cinderellas (with booklets) as well as covers and postcards with headings related to the 
Red Cross, a lot for the specialist, to be examined.

800 - 1’200

60877 F                   �
1919-45, Worldwide censored mail collection in 5 volumes on exhibition pages, from 1919-23 and after 
1945, with a variety of US, GB, Austrian and German censor markings, mainly on mail to Switzerland.

150 - 200

60878 F                   �
1922-2011, BALLOON MAIL collection written up in 9 albums, beginning with Switzerland 1922 “Gordon 
Bennett” balloon race (3 used publicity cards, two with vignettes, 8 picture postcards of the starting 
grounds in Geneva, etc.), 1936 “Gordon Bennett” cup cover carried and signed by the winning pilot (one of 
only 10 sent from England), 1949 War Memorial balloon flight (17 covers/cards incl. pilot signatures), Irish 
acceptances for balloon flights in Austria, glider flight covers, US first missile flight and so on, a wealth of 
material incl. ephemera such as photos, the bulk being modern balloon/glider championship covers.

800 - 1’200
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60879 CC J                   �
1928-2014, Large duplicated quantity of mint nh sets, blocks and mini sheets sorted in a large box, Mi. cat. 
value €110’600, incl. modern Gibraltar, some semi-modern material for example Egeo 1934 World Cup sets 
(4), great source of thematics with Olympics, EUROPA, etc., flora and fauna, etc., a great lot for a retailer, 
see complete listing on our website.

4’400 - 6’000

60880 F                   �
1928-72, OLYMPICS group of postcards and covers (many FDCs) franked with commemorative sets and 
stamps of 1928, 1936, 1944 (OLYMPIC JUBILEE), 1948, 1952, 1956, 1960, 1964, 1968 and 1972, plus 
official Helsinki 1940 cover mailed to USA, a scarce cover of the Hotel Cristallo which hosted the IOC 
members during Cortina’s Winter Olympics with the inscription “Jeux Olympiques d’Hiver Cortina 1956” 
on the backside.

300 - 400

60881 F  /  214                  �
1928-1936 ZEPPELIN Selection of 129 documents (mostly covers) partly mounted on exhibition pages, 
showing a wealth of flights, frankings, Bordstempeln, markings such as “Beförderung verzögert wegen 
Abbruchs der 1. Amerikafahrt”, origins incl. Hungary, Iceland, Liechtenstein, Danzig, Switzerland, Italy, 
Greece, Bolivia, Uruguay, Argentina, Spain, Brazil, USA, Belgium, destination incl. Japan, Egypt, useful 
section of Polarfahrt incl. Nautilus cover, etc., strong basis for a Gold Medal collection.

8’000 - 10’000

60882 F                   �
1932-62, Sports: Group of 42 better commemorative sets and singles on commercial and philatelic covers 
(many FDCs) plus 5 postcards of 1962 cycling (Italy) and skiing (France) World Championships, a nice 
mixture.

200 - 300

60883 CC H G F                   �
1933-83 ROCKET MAIL: Small exhibition collection on 27 pages, noted diverse 1933-34 Zucker covers and 
fragments, 2 x Moserboden, Eifel, Berlin 1964, Andorra, Bellinzona, etc., ex Dr. Pechanek.

100 - 200

60884 F                   �
1936-2006, Olympics & Sports: Lot of about 480 postcards and covers (most of them commercial) all 
franked with sports stamps, plus a group of ca. 240 unaddressed FDCs and cards franked with Innsbruck 
and Tokyo 1964 Olympic stamps, mixed quality.

120 - 150

60885 F                   �
1939-45, WWII collection of worldwide censorship mail in 6 volumes mounted on exhibition pages, incl. 
interesting section of General Gouvernment to Switzerland, France 1941 “Campe de Gurs Censure No4”, 
Germany with interesting “Conzentrations Lager” mail from Mauthausen, Gross-Rossen, Oranienburg, 
Sachsenhaussen, Buchenwald and Birkenau, Jamaica censored covers, etc.

200 - 300

60886 CC C H G F J DCE L DFE                   �
1940s-2000s, Extensive accumulation in 4 large boxes of mostly modern with both mint and used in albums, 
boxes and envelopes, strength in Western Europe, generally mixed to fine (10’000s).

500 - 700

60887 CC                   �
1947-2000, ASIA duplication on A4 stockcards, noted Bhutan, Japan, Singapore, Korea, etc., all mint nh 
and mostly very fine.

150 - 200
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60888 CC                   �
1948-85 MIDDLE EAST, GULF STATES: Duplication on A4 stockcards, noted Abu Dhabi, Lebanon, Syria, 
Jordan, Pakistan, etc., all mint nh and mostly very fine.

150 - 250

60889 F                   �
1949-1986, MIDDLE EAST: Lot of about 170 covers, cards, with mostly modern legal size covers Iran, Syria, 
Yemen, Lebanon, Israel, etc., a couple from Jordan, Iraq, Saudi Arabia, mostly to Italy, mixed to very fine.

100 - 150

60890 CC C H F                   �
1950s-80s, Mixed accumulation of stamps and covers in 2 medium boxes, with European FDCs, 
commemorative covers and airmails, various stockbooks with Asia incl. some China, and misc. packets 
to sort through.

500 - 1’000

60891 F                   �
1956-67, Lot of 59 commemorative covers of inaugural flights and special flights of different air carriers (Air 
France, SAS, Lufthansa, Garuda, Alitalia etc.) to different destinations worldwide.

50 - 70

60892 CC C H G F J DCE L DFE                   �
1960s-2000s, Extensive accumulation of Europa CEPT plus vast array of various mint and used in four large 
cartons, generally. mixed to fine (10’000s).

1’000 - 2’000

60893 CC H J                   �
1960-72, OLYMPICS collections of 1960 Rome, 1964 Tokyo and 1972 Munich in 5 albums, on printed 
pages, mint nh and used incl. souvenir sheets, some FDCs with issues from around the world incl. Gulf 
States, plus 1936 Berlin cover with registered Olympic Stadium label and Bell cancels, great lot for a new 
collector.

100 - 200

60894 F                   �
Algeria: 1942-1945, Collection de 20 lettres des forces américaines et britanniques en Algérie montée sur 
des pages d’album, avec cachets américains APO 1, 525, 528, 530, 531, 600 (2) and 650, et cachets 
britanniques FPO double cercle dont 110, 111, 577 (3) et 582, cachets « Base Post Office » (3), cachets 
double cercle « Base Army Post Office » (3), la plupart sur des lettres en franchise d’affranchissement, des 
censures diverses, peu courant.

70 - 100

60895 CC C H                   �
Austria: 1883-1951, Mostly mint selection on stockcards incl. three 1883 proofs plus a selection of mint incl. 
five 5k and a 20k as well as six used 50k, 1925 Airmail mint set of 20, 1929 Landscapes mint set of 14, 1931 
Rotary mint set, 1932 Painters mint sets (4), 1933 Catholics mint sets (2),selection of overprints on Hitler 
stamps incl. unissued set, 1953 Airmail used set, 1948-51 Costumes duplicated mint range incl. set, etc., 
most of the mint seem to be very lightly hinged, a useful lot (Mi. €6’000+).

400 - 600

60896 H G F  /  214                  �
Austrian Levant: 1864-1915, Attractive selection of 78 stamps and 6 covers or cards showing a good range 
of different cancels including thimble, single-ring and double-ring cancels, apart from Constantinople other 
cancels noted include Rodi, Beirut, Widdin, Smirna, Smasun Canea and Salonich, noted unusual official 
Austrian Consulate in Constantinople handstamp in blue, generally fine.

200 - 300

60897 A L                   �
Belgium: 1849-1914, Lot d’essais dont faux, à examiner (140+).

100 - 150
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60898 CC C H                    �
Belgium: 1849-2000 Collection de timbres neufs et oblitérés proprement présentée en 8 albums, bel état 
d’avancement avec poste aérienne, télégraphes, timbres-taxe, colis postaux et émissions d’occupation, ST 
à TB, d’après le vendeur cote COB supérieure à 20’000€.

700 - 1’000

60899 H F                   �
Belgium: 1850-1865, Incroyable sélection de Médaillons présentant un beau panorama d’oblitérations, sur 
timbres détachés dont paires, bande de 3 et bloc de 4 ainsi que sur lettres avec de très bonnes destinations 
dont Empire Autrichien avec affranchissement tricolore pour la Lombardie-Vénétie, Guadeloupe, Grèce, 
quelques certificats, un ensemble plaisant et qui se révélera utile pour une réaliser une collection 
d’exposition.

8’000 - 10’000
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60900 F  /  222                  �
Belgium: 1870-1911, Lot de 7 lettres avec divers affranchissements dont rare lettre assurée pour l’Allemagne 
avec n°63 +74 +77 +79, etc., cf scans.

200 - 300

60901 C DCE                   �
Belgium: 1884-1900, Petit ensemble comprenant deux Lion couché 1c avec Specimen, trois épreuves sur 
carton du 1F de 1884, ensuite Fine Barbe avec quatre non-dentelés et deux Spécimen.

50 - 80

60902 F                   �
Belgium: 1913-54, Lot de 15 lettres avec divers affranchissements dont Ste Adresse, Zeppelin, Orval, 
Braine L’Alleud, etc., cf scans.

400 - 500

60903 CC C H F                   �
Belgium: 1929-79, Belle ensemble de LION HÉRALDIQUE sur diverses groupes de pages d’albums allant 
du 1c au 75c, étude de nuances, de variétés, d’oblitérations, nombreux documents ainsi que l’étude des 
timbres surchargés, également une partie préos et émissions ultérieures, bel ensemble.

400 - 600

60904 CC                   �
Belgium: 1967-86, Lot de neufs sur pages dont principalement le type Elström, nombreux numéros de 
planche, papiers phosphos etc.

120 - 150

60905 H G F                   �
Belgium: Collection de Dépôt-Relais sur timbre de chemin de fer en deux classeurs contenant 248 
communes différentes et 504 types différents classés par bureau sur timbres isolés et sur fragments, qualité 
choisie, ensemble très difficile à constituer.

700 - 1’000

60906 CC J                   �
Belgium Colonies: 1931 Accumulation of 1931 Pictorial issues from Ruanda-Urundi and Congo with mint 
duplication of values from 10c to 10F, with many multiples incl. Congo 2F50 complete sheet.

200 - 300

60907 CC C H G J DCE                   �
Belgian Congo: 1886-1939 Lighthouse album showing mint and used collection with a good deal of 
completion, some postage due, tax stamps and airmails, plus additional mixed selections of Ruanda-
Urundi & German East Africa, mixed to very fine (100s).

300 - 500

60908 C H                   �
Belgian Congo: 1894-1928, Mixed selection of mint & used on 3 stockpages, mostly the pictorial issues and 
H. M. Stanley issues, incl. 1894-1900 1f carmine mint, 10f mint, fine to very fine.

150 - 200

Additional images from larger lots
may be available at www.davidfeldman.com.
If a lot of your interest is not pictured in our website, you may request images at info@davidfeldman.com.
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60909 CC C H                   �
British Empire: 1860s-1980s, Mint collection in 58 Marini albums with good deal of completion from 1937 
onwards, majority mint nh, incl. BWI with Bermuda incl. 1935-83 key-type basic set to £1, Seychelles, 
Pacific Islands with better New Guinea incl. 1939 airmail mint nh set to £1, Papua New Guinea 1960 Postal 
Charges 6d on 7 1/2d mint nh (cert. Ceremuga), India & Convention States less complete but including 
Nabha State 1938 set to 25R mint nh, Gwalior 1938-48 to 25R (missing some lower values), India 1937-40 
mint nh set, 1948 Gandhi set mint nh, Borneo incl. 1939 mint nh set to $5, Hong Kong incl. 1938-52 to $10 
(both), 1948 Wedding $10, Malaysia incl. Kelantan 1937-40 set to $5, Sarawak incl. BMA mint nh set with 4c 
showing DOUBLE OVERPRINT ONE ALBINO (tone spots), etc., a lovely lot with some better sets.

6’000 - 8’000

60910 C H F DCE                   �
British Empire: 1860-1927, Strong selection of 26 stamps, mostly classics, incl. very fine Queensland 1860 
2d blue with light cancel and four margins (SG £2’000), Rhodesia 1892 £10 cleaned regummed, KUT 1922-
27 £2 unused, NSW 1854-59 6d with “8” wmk (cleaned, regummed), NSW Official 1888-90 5s wmk “5/-” 
used (CTO?), Labuan 1880 8c on 12c inverted unused (SG £2’000, cert. Scheller), a very interesting lot with 
potential.

1’500 - 2’000

60910A CC C H G J DCE                    �
1936-52 KING GEORGE VI: Beautifully presented mint never hinged collection from what appears to be all 
the countries of the Commonwealth present, showing many hundreds of complete set, all extremely fresh 
and very fine, neatly mounted on album pages and housed in three Frank Godden albums, a superb lot for 
the connoisseur of quality (100's) (SG £21'000+)

5’000 - 6’000
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60911 C                   �
British Empire: 1937-55, KGVI mint collection mounted on album pages with the vast majority of the 
countries complete for the period, incl. Ascension, Australia with postage dues, BOIC, Burma incl. officials, 
Canada, Cyprus, Falkland Islands, Gambia, Ireland, KUT, Kuwait, Nigeria incl. 1939-59 issue with all listed 
shades and perfs, New Guinea 1939 airmail set, New Hebrides incl. postage dues, Seychelles incl. 1938-
49 set of 25, South Africa incl. some officials, Sudan, plus 1938-53 Ascension: selection of varieties with 
1/2d perf.13 with long centre bar to E mint (SG.38ba, £90), 1 1/2d perf.13 with Davit flaw mint nh (SG 40ba, 
£200), 1 1/2d perf.14 with Davit flaw mint (SG.40da, £130), 1 1/2d perf.13 mint nh marginal block with one 
stamp showing Davit flaw (SG.40fa, £140+), and mint 1s perf.13 1/2 showing re-entry causing doubling of 
vertical frame lines and value table (R6/4, SG 44 var, CW10a), 1937 Coronation mint nh set of three with 
SPECIMEN perfin, the 1d with faint vertical bend otherwise very fine, cert. PFSA (1994) (SG £450), 1937-49 
Bermuda, KGVI complete basic mint collection plus a specialised section of identified shades of the key-
type high values with seven 2s, three 2s6d, six 5s, six 10s, five 12s6d and four £1, very fine and attractive 
lot (SG STC £6’000+), 1938-49 Hong Kong, KGVI complete basic mint collection incl. 1938-52 set of 23 
($10 green and violet), 1948 Royal Wedding $10, etc., very fine (SG £1’600+), 1938-52 Northern Rhodesia, 
1s, 2s6d, 3s, 5s, 10s and 20s mint nh lower marginal blocks of four, very fine (SG £712+), 1937-51 Great 
Britain, KGVI complete basic mint collection on album pages incl. 1939-48 Arms set mint plus mint nh 
marginal blocks of four of the 5s, 10s light blue and £1, 1d control P44 cyl.101 block of 6 and 2 1/2 control 
P44 cyl.172 block of 6, fine (SG £1’100+), an outstanding lovely fresh lot (Total SG £30’000+)

7’000 - 9’000

60912 F                   �
Chile: 1853-1979, Mostly mint collection on printed album pages, good deal of completion, incl. back-of 
the-book issues with airmails such as the 1919 Figueroa, 1927 overprinted set used, some minor toning, a 
nice collection.

300 - 500

60913 F  /  222                  �
China, etc.: 1902-28, Collection of franked picture postcards from China, Japan, Korea and Taiwan (more 
than 100) in an attractive old large album with thick card pages, incl. Chemulpo, Fusan, Port Arthur, etc., a 
very attractive lot.

300 - 500

60914 C H                   �
1937-1950, A small stockbook comprising of mainly mint stamps (187) covering North East, North West, 
East, Central, South and South West China, very fine.

70 - 100
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60915 F  /  222                  �
Colombia: 1886-1925, 16 covers/cards, 2 pieces and two States pairs, including Scadta cover in 
combination with USSR stamps, 1894 stationery card sent to South Central Africa, 1892 large registered 
envelope with scarce franking to Austria, 1923 German Consular Mail group of four large envelopes from 
Germany to Bogotá bearing Scadta combination frankings with Germany, incl. machine overprinted values 
up to 2 p. (on two items), 1923 two large pieces with Consular Mail “EU” overprints, 1886 Antioquiia 10c 
se-tenant 50c red cliché error, pos. 14-15, two well margined pairs in diff. shades (only 120 were printed; ex 
Scott), mostly fine to very fine.

300 - 400

60916 CC                   �
Czech: 1993-2014, Accumulation of booklets, practically all mint nh, in a small box.

140 - 180

60917 CC H                   �
Czech: 1993-2015 Collection used and mint nh in 7 stockbooks, noted blocks of 4, sheetlets and miniature 
sheets, mostly superb quality.

1’500 - 2’000

60918 DCE                   �
Czech: 1993-2015 Large accumulation of postal stationery cards, noted many POSTFILA, practically all 
unused, in box.

150 - 300

60919 DCE                   �
Czech: 1993-2018 Large accumulation of souvenir cards, minister New Years envelopes, memorial and 
philatelic propaganda cards, in box, high catalogue value.

200 - 400

60920 CC                   �
Czech: 2000-15 Collection of vending machine adhesives in stockbook, all unused + 2 first day cards Brno 
2000, some without value imprint, etc.

80 - 130

60921 H                   �
Egypt: 1867-88, Small lot of early issues, used, including a number of specialities like better postmark 
“DAMANHUR STAZIONE 1876” (Smith 3000 points) or “CANAL DE SUEZ RAZ EL ECH 1869” cds and 
several beautiful strikes of smaller P.O on the de La Rue issue like “TALA 1885” in red and a few used in 
Sudan. The rest of the stamps (several of each) could be interesting for plate flaws.

200 - 300

60921A C H G                    �
Ethiopia: 1894-1928, assembly comprising few hundreds mint and used, including the early overprinted 
issues, 1905 5c on 16g black, 1908 1pi on 1/2g overprinted “Postes”, 1911 provisionals of Dirré-Daoua, 
postage dues and few scattered varieties; the majority of overprints look genuine to us (contrary to what it 
is usually found in similar collections), viewing recommended.

300 - 500

60922 CC C J                   �
Europa: Extensive and valuable accumulation of Europa CEPT issues with over €244’000 of catalogue 
value, generally very fine (10’000s).

4’000 - 6’000
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60923 F DFE                   �
France: 1870, Group of 9 ballon montés (balloon mail) from the Siege of Paris, incl. four printed “Lettre-
Journal” (26th Oct, 1st Nov and two 5th Nov), plus Sep 27 postcard, Oct 25th entire, Oct 28th entire, Nov 
5th postcard and Nov 6th front, all sent within France, a nice group.

400 - 600

60924 C H                   �
France: 1870-1875, Bordeaux issues and Cérès perf.: Collection of stamps, nearly all used, many signed, a 
nice selection (STC €4’900+) (25 + 2 covers).

400 - 600

60925 C H F DCE                   �
German States: ca.1773-1914, Lot including more than 35 covers or stationeries and 75 stamps, mainly 
used, some signed or certified by BPP experts. Bayern, Sachsen, Thurn und Taxis, Elsass-Lothringen form 
the main part.

200 - 300

60926 C H F DCE                   �
German States - Thurn & Taxis: 1852-66, Collection mounted on 17 pages with mint, used and covers incl. 
postal stationery with scarce 1866 1/3sgr and 2sgr, slightly mixed condition, a useful lot.

200 - 300

60927 F  /  222                  �
Germany: 1890s-1990s, Accumulation of covers, cards and stationery, with a noticeable portion going to 
Chile, better items noted incl. censored cover to Guatemala with “RELEASED BY THE BRITISH MILITARY 
AUTHORITIES” hs and delivered after WWI, mostly German Empire incl. Fieldpost, range of cancels, some 
modern commemorative covers, a useful mix for a postal history dealer (100s).

200 - 400

60928 CC F J                   �
Germany - Saar: 1921-56, Group of over 70 covers & cards (some later philatelic) incl. an Express cover, 
registered, receipt cards, a range of frankings, rates and cancels, some mint stamps, a useful lot.

140 - 180

60929 CC C F J                   �
Germany: 1871-1947, Collection of German Empire, with mint & used collection with Eagle issues up to 5gr 
and 18kr, etc., and 120+ covers from 1875-1947 with censored, POW, Fieldpost, registered, etc.

360 - 460

60930 CC C F J                   �
Germany: 1945-49, Collection of French Zone with a mint collection and 32 covers, noted 1949 Baden 
Congress mint nh second printing and first printing in mint blocks of 20 and 30.

300 - 500

60931 F                   �
Germany: 1946-48 Allied Zones group of 92 covers/cards, incl. censored, commercial, commemorative, 
with a varied range of frankings and cancels, a useful lot.

120 - 150

60932 C H                   �
German Colonies: 1897-1913, Mint & used collection on printed album pages with a range of Yacht issues 
often with the high values for New Guinea, South-West Africa, East Africa, Cameroon, Caroline Islands, 
China, Kiaztschou, Levant, Marshall, Marianna, Samoa and Togo, mixed condition.

400 - 600

60933 C H F P                   �
German Colonies - Morocco: 1899-1911, Mint & used collection in a stockbook with some unused postal 
stationery, in sets to the high values with some duplication, incl. 1911 used set cert. Jäschke-Lantelme, fine 
to very fine lot (STC €10’500+).

1’000 - 1’500
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60934 CC C H J L                   �
Gibraltar & Malta: 1860-2008 Attractive mint collection housed in one large thick Minkus global album, 
showing a good deal of completion with the vast majority mint, with some used, many of the better 10s and 
£1 high values present, a few Specimens included, mixed to very fine (100s).

1’200 - 1’800

60935 F                   �
Great Britain: 1812-1869, Group of 6 covers, incl. 1812 entire from Calcutta from a soldier, two “1/2”d 
Scottish Road tax, “CIREN / CESTER” hs with bishop mark and two 1869 covers to Bohemia with 1867-80 
6d pl.8 (one with single and on with two).

50 - 80

60936 F                   �
Great Britain: 1840 1d Black pl.1b complete plate reconstruction of the sheet of 240 stamps from AA to TL, 
all with four margins, including a strip of six, a block of four (creased), two horizontal pairs and one vertical 
pair, the rest being fine to very fine singles (incl. two with inverted watermarks), many with clear strikes of 
the MC and better than average margins. Many years in the making and a very rare opportunity to to acquire 
the complete reconstruction.

40’ - 60’000
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60937 F                   �
Great Britain: Collection of 1’275 picture postcards, sorted A-Z by cancellation, incl. Scottish towns, mostly 
KEVII & KGV, mostly scenic views, some FPOs and unused at the end, useful lot for a postcard dealer, incl. 
listing of all the cards.

100 - 150

60938 F  /  222                  �
Greece: 1710-1871, Lot of seven covers showing various CORFU postmarks including very early item from 
1710, also “I” for “J” error, also large ISOLE IONIE cds in green, also two later letters with Large Hermes 
Head issues, a fine group and a good basis for expansion, most items are signed Sorani, see also web.

500 - 800

60939 CC C H G                   �
Greece: 1861-1940 Greek Territories, comprehensive mint and used collection in old book, starting with 
110 LHH fairly complete with some varieties and ending with the 1940 Youth Organization sets both used, 
including SHH , 1896 Olympics used (10dr. fine mint) and all the important issues, Airmails as well as Greek 
occupation of Turkey. Following , charity stamps and postage due fairly complete again including Greek 
occupation issues overprinted in black and red. Finally there is a rich section of Greek territories including 
Cavalla (with scarce nr. 2 on fragment and pretty complete collections of Greek Dedeagats (incl. label 
issues), Limnos, Samos, Epirus, Thrace, Crete with British and Russian administration issues. Quality is 
mixed with many fine specimen and some forgeries exist (mainly in the charity stamp and Greek territory 
section), but an opportunity to acquire such an extensive collection with tremendous catalogue value (100s).

1’500 - 2’000

60940 CC C J DCE                   �
Greece: 1861-86, Group of Large Hermes Heads incl. 1861 Paris 40l used with large margins, 1862-67 2l 
mint block of 4, 1868-69 10l Cleaned Plates Printings (Hellas #26aNb €40) superb used (ex Karamitsos 
sale), 1868-69 20l Cleaned Plates Printings (Hellas #27aNb €30), superb used (ex Karamitsos sale), 1871-
72 Printings 20l (Hellas #35cNb €160), very fine used, 1873 80l mint, 1871-76 10l Meshed Paper Printings 
(Hellas #40a) with “110” on reverse in superb used pair, scarce (ex Karamitsos sale), 40l olive-green mint 
pair, 1876 60l mint lower right corner marginal, 1875-80 2l mint, 20l mint, and 1880-86 5l unused left 
marginal, some with minor creasing, condition above average with margins ample to large (13 items) (Hellas 
€700+).

100 - 150

60941 CC C H G J DCE                   �
Greece: 1861-1943 Lighthouse album showing early part used and later issues mostly mint, showing both 
1896 and 1906 Olympic Games sets, plus additional mixed selections on pages and on cards, mixed to 
very fine (100s).

500 - 800

60942 CC C H P                   �
Greece: 1861-80 Mint and used collection of 235 Large Hermes Heads, representing all issues and fairly 
complete in the main cat. numbers, starting with some proofs, nice vertical strip of three 1 Lep and block of 
four 2 Lep Paris print used and including many different shades, interesting control figure errors and other 
specialities, a little mixed condition but with many very fine examples (235).

1’200 - 1’500

60943 H                   �
Greece: Album page of island cancellations (lozenge numeral type) on 8 Large Hermes Heads and two 
postage dues incl. Kekyra, Paxi, Levkas, Ithaki, Argostolion, Zakynthos, Kythera and Lixourion, most with 
four margins, an attractive selection.

100 - 150

60944 H                   �
Greece: 1865-86, Album page of island cancellations (type II double circles) on 9 Large Hermes Heads incl. 
Kekyra, Paxi, Levkas, Ithaki, Argostolion (Kefall), Argostolion, Zakynthos, Kythera and Lixourion, most with 
four margins, an attractive selection.

100 - 150

Find the bid form on the last page of this catalogue.
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60945 C H                   �
Greece: 1869-96 Selection of 16 Large Hermes Heads from the later printings, all used except 80l, mostly 
fine to very fine with good to large margins, and 1896 Olympics mint set of 12, fine and fresh, 10D with small 
gum wrinkle, cert. Ceremuga for 5D & 10D.

500 - 700

60946 F                   �
Greece: 1859-1951, Accumulation of about 70 items, mostly covers, noted diverse better, incl. 1928-29 5 
airmail cards to Italy all franked 2D of Italy-Greece airmail issue, 5 Crete or Corfu items, mixed to very fine.

200 - 300

60947 CC C H G F J                   �
Greece: 1895-1912 Samos - French Post Office in Vathy, collection with at least two values from each 
denomination from 5c to 20 Pia. including all types I and II mint or used, some big blocks of 5 cents unused, 
two registered covers to Smyrna, one with six values 5 cents to 4 Pia and one with the rare 20 Piastres, 
one cover with French Levant 1 Pia to Athens and a PC from Vathy to Funchal (Madeira!) with 5c Fr. Levant, 
generally very fine, an attractive assembly (100+, covers, cards and fragment).

500 - 700

60948 CC C H F A                   �
Greece: 1899 CRETE Russian and British Post Offices: Mainly used, in the main numbers complete 
collection including 2 met black with rare small control mark in pair, 2 met red mint on horizontally laid paper 
signed Schmitt BPP, complete first Trident issue without stars used (1 gr lilac mint), including the 3 very rare 
black in lux quality (no thins, good perforation) signed Schmitt ,2nd Trident issue and nice #1 of Heraklion 
used signed Pfenninger, many items ex Schmitt, genuine and rare in such quality.

2’000 - 2’400

60949 CC C H F                   �
Greece: 1912-1914 SAMOS, complete collection of provisional gov. issues including the map, Hermes 
heads, Castles mint with 10 drs used (signed Zeis) and overprinted castles mint, with 10drs signed 
Cosmopoulos and the rare 25drs signed Schmitt and Koehler, an opportunity to acquire very fine and 
genuine material from this area.

400 - 600

60950 CC C H F                   �
Greece: 1914-1915 North Epirus, small collection with stamps and six covers, starting with Argyrokastron 
issue mint including high values and pairs, followed with used Campaign issue, engraved and lithos up to 
3drs overprinted upwards and the rare 5drs with displaced overprint downwards. Additionally, the 1940-41 
issues with both overprinted Youth Organisation sets unmounted mint. The collection includes also one 
Cover with Argyrokastron values to Jannina, two Infantrymen covers to Hannover and Paris, two covers 
with overprinted lithos and campaign stamps, and some unofficial stamps and reprints, generally fine, a 
scarce assembly.

500 - 700

60951 CC C H J DCE                   �
Greece - Crete: Complete mainly mint collection of Greek Cretan state issues incl. all high values (eg ,Hellas 
53 , D1, both signed Schmitt BPP) and many scarce varieties (eg, Hellas 20b with P inverted, 20c D instead 
of R), Ellas overprint varieties, large blocks, imperforate pairs (Hel O1, O2), generally very fine condition 
(200+) (Hellas €5’000+).

500 - 700

Please ensure your bids arrive on time!
In the case of equal bids, the first bid received will take precedence.
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60952 CC C H G F J  /  222                  �
Guatemala: Group incl. 1875 2r dull red pair used on large piece of cover cancelled by “GUATEMALA/22 
MAYO 78” cds (Goodman only recorded 23 covers or fronts in this issue; about ten items known bearing 
this value; ex Ricoy), 1878 Indian Woman Issue assembly comprising over 400 stamps incl. large multiples 
and some imperforates, and 1881 “Small Quetzal” Issue part of exhibition collection incl. 5c block of 50, 
10c blocks of 10 & 15, 20c two blocks of 20 (one with marginal ABN imprint), 5c single franking on cover, as 
well as some examples used or small mint multiples, a interesting lot.

300 - 500

60953 F                   �
Hungary: 1776-1850, Interesting pre-stamp collection of 52 covers in album (some mounted on exhibition 
pages) showing a large number of different postmarks, the majority in very fine to extremely condition, 
including a good strike of the rare negative of FOGARAS in blue (Siebenbürgen/Transylvania today in 
Romania). Many of the towns are today in Slovakia, Serbia or Ukraine.

260 - 500

60954 CC C F J                   �
India - Hyderabad: Collection in an album with large mint blocks incl. 1915 1/2a perf.11 complete sheet, 
1930 4p on 1/4a brown-purple marginal block of 112, 1948 1/2a blocks of 112 and 28, one cover, etc.

100 - 150

60955 F M                   �
India: Collection of NEGATIVE SEALS on covers and revenue documents in a small album, showing a range 
of cachets in different shapes and sizes (86).

70 - 100

60956 H                   �
India: 1854 Lithograph small lot of 6 used stamps incl. 4a from 1st printing (SG.14, £1’200) with a horiz. 
crease but large margins all around and otherwise sound.

100 - 150

60957 G F M  /  222                  �
India & Pakistan: 1887-1970s, Group of 50 covers plus some pieces, as well as an album page of used 
QV revenue stamps from 2a to 10R, some QV postal stationery envelopes in combination with Jammu or 
Indore frankings, Experimental P.O. cancels on covers/cards/pieces, eight covers from Portuguese India, 
eight covers with meter mark frankings, Pakistan incl. local overprints, a very attractive use of a 1869-78 1a 
Telegraph stamp on a cover sent registered, etc., an interesting mixture.

100 - 150

60958 M                   �
India: REVENUES collection in six thick stockbooks of Indian and States revenues/fiscals, with a wide range 
of Indian examples in one book incl. Small Clause Court, Special adhesives incl. provisional ovpts, Forest 
Department, Telegraphs, etc. , then ordered from Alwar to West Bengal, a fabulous and desirable lot for the 
specialist with a wealth of material.

400 - 600

60959 CC C H J                   �
Ireland: 1922-2002 Attractive mint collection housed in one large thick Minkus album, showing a good deal 
of completion with the vast majority mint, with some used, many of the better 10s high values present, plus 
later miniature sheets etc., mixed to very fine (100s).

400 - 600
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60960ex
60961ex

60960 CC                   �
Israel: 1948-79, Complete mint nh collection with tabs in two printed albums, incl. 1948 Doar Ivri set, 
New Years set plus gutter tab blocks of four, horizontal gutter pairs and vertical gutter pairs, 1951 1000m 
menorah lower left corner marginal with full tab, etc., very fine and fresh.

4’000 - 5’000

60961 CC                   �
Israel: 1948-55, Mint nh tabs collection in a printed album incl. 1948 Doar Ivri set (1’000m with minor gum 
toning), 1948 New Year tabs set plus set of gutter plate blocks of six, mostly complete for this period.

500 - 800

60962 CC C J                   �
Israel: 1948-64 Practically complete mint nh collection neatly housed in a printed album showing Doar Ivri 
complete set to 1000m with complete tabs, 1948 New Years with vert. gutter pairs with tabs, gutter plate 
blocks of four, gutter tête-bêche pairs with plate numbers and gutter tête-bêche plate blocks of 12, plus all 
the other important sets and singles with tabs, very fine.

4’000 - 6’000
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60963 F                   �
Italy: 1768-1859, MODENA: Exhibition collection of pre-stamp covers in 5 volumes, covering the areas 
of Modena city, Reggio d’Emilia and other post offices in the period before the introduction of stamps, 
showing a wide range of different postmarks, the majority in very fine condition.

400 - 600

60964 F                   �
Italy: 1785-1866 LOMBARDY VENETIA: Collection in 6 volumes mounted on exhibition pages with pre-
stamp (in 3 volumes) and 1850-66 issues incl. newspaper stamps, with a wide range of cancellations, 
mainly covers selected for their quality postmarks, an attractive lot, ideal for further expansion.

400 - 600

60965 F                   �
Italy: 1790s, Cisalpina and Napoleonic departements collection of illustrated letterheads (15 different) plus 
5 other illustrated shipping documents.

200 - 300

60966 F                   �
Italy: 1798-1814, Collection mounted on 17 exhibition pages in an album, incl. “ARM D’ITALIE / 7me Don”, 
and many superb strikes.

200 - 300

60967 F                   �
Italy: 1803-17, “Bollo Napolenici” group of 22 covers incl. rare “107 / BIELLE” hs on 1817 entire to Dornbirn 
near Zurich with “Milano / L. T” transit hs, entire with “P107P / VERCEIL”, 1824 entire with “110 / BORGO-
TARO” hs, etc., mostly fine to very fine with clear strikes.

200 - 300

60968 F                   �
Italy: 1810-49, Group of 21 pre-stamp covers, with better examples from Sardinia, Savoie, Napoli, etc.

80 - 100

60969 H G                   �
Italy: 1851-60, TUSCANY lot consisting of more than 140 used stamps, including some good values with 
several examples, best item being two 1851-52 1s lemon yellow on blue on a piece cancelled with “spider” 
hs (cert. A. Diena (1960) and Enzo Diena (1989), Sass. 7,700 €), mixed quality, to be examined.

300 - 500

60970 C H F DCE  /  234                  �
Italy: 1852-60, MODENA exhibition collection on 40 pages, with mint, used and frankings incl. newspaper 
stamps and usages, covers sent within the Duchy, to the Duchy of Parma, Lombardy Venetia and Sardinia, 
as well as the stamps of the Provisional Government, several items with certificates incl. a cover sent 
registered with 1859 40c & 5c, a very fine and attractive lot, an ideal foundation for a more advanced 
collection.

3’400 - 4’000

60971 G F                   �
Italy: 1853-1944 Attractive lot of covers and cards showing a small specialised group of 50 “Strada Ferrata” 
stampless covers neatly mounted and presented on 25 album pages, plus a array of other items, mostly 
stampless with some incoming mail, mixed to fine (100+).

200 - 300
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60972 CC C H F  /  234                  �
Italy and Naples: 1858-1923, Small group incl. Naples with 10 used stamps and one cover, Italy with 1923 
registered advertising B.L.P. with franked by “B.L.P.” overprinted 10c additionally franked with “Camicie 
Nere” set of three (Sa. 147-49) with cert. Sorani, as well as very fine1906 15c grey-black n.h. (Sa. 80), 
postage due 1863 10c mint (cert. Moscadelli).

200 - 300

60973 No Lot

60974 H G F                   �
Italy: 1862-1903, Balance lot incl. 1862 40c Red-carmine, imperforate at bottom, bearing UNIQUE cancel 
“Civittavechhia/Bastimenti/di Commercio”, cert. Sorani and Oliva; 1862 France Napoleon 40c Orange tied 
to small piece by boxed TORINO 3 DIC 62 ARRIVO pmk in red; 1865 20c on 15c Blue, type I, tied by very 
rare TUNA DI RIVALTA 29 SET 1865 oval datestamp in BLUE on small envelope (cert. Oliva); 1865 20c on 
15c Blue tied by red “Austrian”-type RECOARO 12 APR. 2-line cancel in brown-red on 1867 folded cover 
(cert. Diena); Constantinople 1922 postage dues 10c to 5L used set of six, cert. Diena for 2L & 5L(Sass. € 
6’000); Eritrea 1893-1916 used selection on two stockcards incl. 1893 set of 11 values to 5L, 1903 Corner 
marginal 1c with inverted overprint (19c, cert. Oliva), 1916 10L olive and rose, and 1903 postage due 10L 
(cert. Terrachini), fine (Sass. € 3’435); an interesting mix, ideal for online retail.

500 - 700

60975 F                   �
Italy & Vatican: 1891-1956, Accumulation of about 160 items, mostly covers, noted mostly special issue 
frankings, foremost single frankings, also diverse Vatican City items, interesting specialist lot, mostly fine 
to very fine.

250 - 350

60976 F                   �
Italy - Dalmatia-Istria. 1919-26, lot of 65 covers, mainly postcards, with Italian cancellations of Austrian type 
belonging to places once belonging to the Austro-Hungarian Empire, to be examined.

50 - 80

60977 G S  /  234                  �
Italian Colonies: 1912-27, MADAGASCAR UPU ARCHIVE collection with Italy, Italian Colonies (Egeo, 
Eritrea) and San Marino in strips of three on pieces and part archive pages cancelled with red “POSTES 
ET TELEGRAPHES / COLLECTION / DE / BERNE / MADAGASCAR” cachets, with express, parcel post, 
airmails, definitives and commemoratives, an attractive group (484 stamps).

2’000 - 2’600

60978 CC C H DCE                   �
Italian Colonies: 1892-1936, Mint & used collection on printed pages in 5 albums, good deal of completion 
with the normal issues, less so with the back-of-the-book issues, some mint nh, with Eritrea incl. 1892 to 
5L, Somalia incl 1926-30 mint set, 1932 Pictorial mint set (toned), 1926 postage dues mint set, Libya incl. 
1912-22 5l, 1921 mint set, 1924-40 55c used (small thin), 1934 Airmail mint set, Tripolitania sets, Oltre Guiba 
complete mint (some parcel post pairs rejoined), Levant incl. 1874-78 20c orange unused, 1908 2pi on 50c 
(ex King Carol), China with better Pechino, Jerusalem 1909-11 20pi on 5L used, Fiume, etc., some foxing 
throughout, worth closer inspection with retail potential.

1’000 - 1’500
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60979 F  /  238                  �
Italian Eritrea: 1931-40, Attractive selection of 23 airmail items, mostly accompanied by Longhi or Sorani 
certificates, showing a wide range of different flights from this territory, better items noted include several 
Asmara-Bengasi-Rome flights showing some massive frankings, Express cover to Florence, Addis-Abeba-
Asmara-Rome flights, 1937 20L (5X5L) franking to the US, fieldpost cover with REGIO ESERCITO ITALIANO 
s/l, see also full scans on the web.

400 - 600

60980 CC J                   �
Japan - Ryuku Islands: 1951-1970 Selection of mint nh sets & singles, partly in blocks of four (airmails), 
better catalogue value.

200 - 300

60981 CC C H                   �
Korea: Attractive lots of early issues, mint, unused and used duplication all on four large stockcards, mixed 
to very fine (140+).

200 - 300

60982 CC C H J                   �
Luxembourg: 1852-2011 Attractive mint collection housed in one Minkus album and one Lighthouse album, 
showing a good deal of completion with the vast majority mint, with some early issues used, many of the 
better complete sets, plus later miniature sheets etc., mixed to very fine (100s).

400 - 600

60983 CC C H J                   �
Mauritius: 1895-1937, Mint & used collection incl. varieties such as 1899 15c on 36c with bar omitted, 1902 
12c on 36c inverted (2 mint both with light creases & 1 used), as well as minor varieties such as broken 
letters/bars, 1900-05 mint set set plus 6c block of 9 with inv. wmk, 1910 mint set, 1913-22 mint set with 
shades, 1921-26 50R with pinhole, 1921-26 mint multiple with wmk or “open C” varieties, Silver Jubilee 
with 5c “dot by flagstaff” and 20c “dot by chapel” (mint & used), etc., used high values need inspection, a 
useful lot for expansion.

1’000 - 1’500

60984 CC C H G F J                   �
Mauritius: 1965-67, Extensive and interest specialised collection of minor varieties on the 1965 Birds and 
1967 Self Government Birds sets, mostly wmk and colour varieties, plus some colour streaks, also later 
issues included, a wonderful lot for the specialist (100s).

500 - 800

60985 CC C H G J DCE                   �
Montenegro: 1874-1894, Mint and used collection on pages with a good deal of completion, some postage 
dues, Italian Occupations, mixed to very fine (100s).

200 - 300

60986 CC C H G F J DCE A DFE                   �
Netherlands: 1852-1965 Accumulation of mint and used in one large Yvert album, showing strength in both 
mint and used, with some early first issues including a useful assembly of ten cover, plus some Luxembourg 
from 1852, mixed to very fine (100s).

400 - 600

60987 H                   �
Norway: 1856-1970, Used accumulation in a home-made album from King Oscar I issues, an array of 
Posthorns and later definitives and commemoratives.

70 - 100

60988 CC J P M                   �
Oman: 1989-94 50b to 10r Fiscal issue - large accumulation of imperforates incl. unissued (never put in use) 
values 50b, 500b and 4r also black prints only and 2 colour proofs in pairs or blocks of 4, etc. + 9 complete 
sheets (each per 50) all pristine n.h., Barefoot nos. 20-27, approx. 1000+ adhesives, specialist group.

800 - 1’000



Lot n° Symbol(s) / Photo page Estimate (€)Cat. n°

All World Collections and Lots • Geneva - Thursday June 17th, 2021 at 16:00 CEST  |  237

60989 H G F L  /  238                  �
Ottoman Empire: Cancellation study in 14 volumes of Istanbul Ottoman postal history, from pre-stamp 
onwards, incl. a large variety of rare suburb P.O.s, several illustrated in the A&P Handbook and a number 
not recorded in the C&W cat. or rated RRR, probably more than 350 covers and many hundreds of stamps, 
also including forgeries as reference material which we haven’t counted in our estimate, a fantastic lot, ideal 
for further expansion and mounting into an exhibit.; ex Dr. Wahby.

4’000 - 6’000

60990 H G F L  /  238                  �
Ottoman Empire: Cancellation study in a stockbook on stamps, pieces and covers, with Eastern Rumelia 
1185 four used postal card formulars showing various ovpt varieties (inverted, double, horizontal, etc.), 
Yenishehir (Greece) round Arabic hs on very spectacular 1866 registered Duloz franking to Constantinople, 
Djeddah no.3 (Saudi Arabia) 1915 cds on postal card, Thessalonika Greek-type cds on 1912 cover, Travnik 
(Bosnia/Yugoslavia) oval Arabic hs on 1871 postage due cover, Dernah (Libya) 1909 cover, etc., an useful 
lot with nice variety for the specialist or dealer; ex Dr. Wahby.

900 - 1’200

60991 H G F J L  /  240                  �
Ottoman Empire: Cancellation study in a stockbook with Greece incl. scarce Arabic “ISKETCH / XANTHI” 
on 1884 postal stationery card, Saudi Arabia incl. a spectacular group on pieces, singles and blocks with 
“EL-ULA”, “MECQUE 6” on 1910 postcard to India, also Taïf, Iraq with many different offices incl. Kerbala 
with oval hs, Najaf negative seal on two covers, ending with a few Palestine and Jordan, some forgeries, a 
very useful lot for the specialist; ex Dr. Wahby.

800 - 1’000

60992 H G F J  /  240                  �
Ottoman Empire: Cancellation study in a stockbook of various areas incl. “NIGEDÉ” Arabic boxed hs 
on superb Duloz postal stationery, “HAOJIN” negative seal in blue on 1895 registered cover, “INEGOL / 
INEGUEL” on 1916 censored cover, “KIRK-KILISSE” (clear strike) on 1907 cover, “AYASULUG” (Ephesus) 
boxed Arabic in blue (exceptional strike) on 1900 postal stationery card, rare “EREGLI” (Konia) negative in 
blue on 1899 lettercard, “AK SARAY 1914” (Anatolia) on postal stationery unrecorded by C&W, “ISALAHIÉ 
1 /1916” C&W #68 (25pts) on cover, etc., a great lot for the specialist; ex Dr. Wahby.

800 - 1’000

60993 H G F J  /  240                  �
Ottoman Empire: Cancellation study in a stockbook of various areas incl. “KUT” (Iraq) round Arabic battal 
hs on two covers with very fine strikes, Constantinople disinfected mail 1840, “LARISSA 1898” cds in violet 
(unrecorded in this colour according to C&W) on cover, “KERKUK 1910” (Iraq) clear strike on cover, two 
Baghdad negative seals on bisected prov. covers, several used in Albania covers, “SOFILOU 1911” on 
postcard, etc., a great lot for the specialist; ex Dr. Wahby.

800 - 1’000

60994 H G F L DFE                   �
Ottoman Empire: 1873-1906, Study in an album of the Istanbul Shehir City Post overprints and Katchak 
post (contrabande) hs and “T” postage due hs, including five interesting Shehir Duloz covers; ex Dr. Wahby.

500 - 700

60995 H G F L DFE  /  242                  �
Ottoman Empire: Cancellation study in a stockbook on stamps, pieces and covers, incl. Albania with rare 
postmarks off cover, Serres (Greece) pre-philatelic negative hs on 1855 entire letter (C&W 25pts), Chios 
negative hs on bisected 2pi Duloz on large part of cover front (unrecorded in C&W), Ochrida (Yugoslavia) 
clear strike on 1896 postal card to Austria, Sofia (Bulgaria) round Arabic hs on 1869 registered Duloz cover, 
1899 Samos unusual visit card sent as printed matter to England, 1911 Guerebina (Greece) clear strike on 
cover, etc., an interesting lot for the specialist; ex Dr. Wahby.

500 - 700

60996 H G F L  /  242                  �
Ottoman Empire: Cancellation study in a stockbook on stamps, pieces and covers, with Palestine incl. two 
ppc with “Camp Imperial Jerusalem” 1898 hs, a rare Üsküb-Skopje negative hs on 1892 cover (C&W only 
mentions only the hs dated 1902), Damascus (Syria) bisect on 1869 cover ex Passer, various Syria and 
Lebanon, Hodeida (Yemen) round blue Arabic hs on fine Duloz cover, etc., a interesting lot for the specialist; 
ex Dr. Wahby.

500 - 700
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60997 H G F L  /  242                  �
Ottoman Empire: Cancellation study in a stockbook on stamps, pieces and covers, incl. Beni-Saab 
(Palestine) 1916 franked telegraph receipt, rare Molyvo 1911 cds (Greece Aegean Sea) on ppc to Metelin, 
“Battal in Oots” of Beyrouth (Lebanon) very rare usage on 1pi Duloz franked large part cover (ex Robson 
Lowe), superb strike of Pirlepe (Yugoslavia) round Arabic hs on 1895 postal card, etc., a useful lot with nice 
variety for the specialist or dealer; ex Dr. Wahby.

500 - 700

60998 H G F J  /  242                  �
Ottoman Empire: Cancellation study in a stockbook of Izmir (Smyrna), showing the various postmarks 
during the Ottoman period, incl. 1880 Duloz cover with scarce “TCHESME / CESME” boxed ds, superb 
“MANISSA” cds on 1913 postcard, etc., a great specialised collection; ex Dr. Wahby.

500 - 700

60999 H G F L DFE                   �
Ottoman Empire: Cancellation study in a stockbook on stamps, pieces and covers, incl. Mousul (Iraq) pre-
philatelic hs on 1856 entire to Aleppo, Demir-Tache 1913 scarce “cash paid” ppc sent during the 3rd Balkan 
War, 1907 Palanga (Serbia-Yugoslavia) clear strike in violet on postal card, Romania PO in Constantinople 
cover franked with the ovpt set cancelled “POSTA ROMANA COSPOLI 1896”, 1900 Nedjef (Iraq) cds on 2pi 
franked cover to Teheran, etc., an interesting lot for the specialist; ex Dr. Wahby.

400 - 600

61000 H G F L DFE                   �
Ottoman Empire: Cancellation study in a stockbook on stamps, pieces and covers with Syria and Lebanon, 
incl. superb strike of Aleppo Arabic oval hs on 1897 postal stationery card to Cairo, 1916 “Halep 4” cds 
uncrecorded by A&P on very fine postal stationery, Soul-ul-Garbi rare Ottoman octagonal hs used in 1927on 
Lebanon cover, etc., an interesting lot for the specialist; ex Dr. Wahby.

400 - 600

61001 H G F L                   �
Ottoman Empire: Cancellation study in a stockbook on stamps, pieces and covers, from a wide range of 
regions incl. Greece, Syria, Orient Express labels in blocks of four (red & black), Kurdistan local stamps of 
1992-98 , etc., some forgeries included, a useful lot; ex Dr. Wahby.

300 - 500

61002 H G F L                   �
Ottoman Empire: Cancellation study in a stockbook on stamps, pieces and covers, from a wide range of 
regions incl. Greece, Albania, Bulgaria incl. better Tirnovo cover, Palestine, Iraq, etc., a useful lot; ex Dr. 
Wahby.

300 - 500

61003 H G F L  /  242                  �
Ottoman Empire: Cancellation study in a stockbook on stamps, pieces and covers, from Turkey with 
Constantinople and Anatolia incl. cover with rare Heybeliada Halki hs and very rare H&G1 / Pulhan 1b postal 
card formular used 1879 to to Bucharest, etc., a useful mix; ex Dr. Wahby.

300 - 500

61004 H G F J L                   �
Ottoman Empire: Cancellation study in a stockbook of various areas incl. Bulgaria, Bosnia, Yugoslavia, 
Serbia, with stamps, pieces and covers, noted a rare Nish pre-stamp hs on interpostal document, a nice 
lot; ex Dr. Wahby.

300 - 400

61005 H F J                   �
Ottoman Empire: Cancellation study in a stockbook with mostly Istanbul and Constantinople, incl. litho 
postcards, a very fine 1901 cover with “EREGLI (MER NOIRE)” cds, official cover with clear strike of “Kadine 
Khan 1913” cds in blue, etc. (28 items); ex Dr. Wahby.

200 - 300

61006 F L DFE                   �
Ottoman Empire: 1859-1920, Interesting lot of Ottoman postal history in 3 albums and a stockbook including 
a rare 1914 telegram with negative seal of “Zonhuloak Madeni” (Anatolia”, with more than 120 covers with 
some scarcer items, commercial mail, postcards, postal stationery, registered, plus some stamps, some 
forgeries not but not included in the valuation; ex Dr. Wahby.

500 - 700
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61007 F DFE                   �
Ottoman Empire: 1877-1910s, Group of 200+ postal history items with covers, stationery, postcards and 
parcel cards, a wide range of frankings and cancels incl. negative seals and boxed script cancels, with 
registered, censored, etc., mixed condition, an attractive mixture ideal for a new collector or online retail; 
ex Dr. Wahby.

300 - 500

61008 Ottoman Empire: Collection of PHILATELIC LITERATURE incl. 4 volumes of “Postal Cancellations of the 
Ottoman Empire” by Coles & Walker, and 10 volumes of “Illustrated Ottoman-Turkish Postmarks” by 
Agaogullari & Papuçcuoglu, important reference books for the Ottoman collector; ex Dr. Wahby.

150 - 200

61009 F                   �
Palestine: Group of mostly post office documents with mostly telegram forms and certificates of posting 
incl. AR document, cancels of El Maizal, Rehovot, etc., unusual and interesting mixture.

100 - 150

61010 C H F J                   �
Panama Canal Zone: 1906-54, Mixed group of covers and stamps, with 19 covers or picture postcards and 
a front (a couple Panama).

50 - 80

61011 F  /  244                  �
Poland: 1919-1921 Postal stationery group of 18 items incl. 7 postal stat ‘POCZTA POLSKA’ cards & 1 letter 
card, mostly fine to very fine.

200

61012 F  /  242                  �
Polar: 1900s-90s, Accumulation of covers in a large shoe box, incl. six early postcards with Spitsbergen 
5c tied to pc, “Polar -Post” 10c tied to pc from Nord Kap, a 1900 illustrated pc of Nansen & Johansen, 
two ppc’s of the Andrée expedition and a ppc of Charcot, the rest 1950s-90s incl. larger section of Russia, 
Italian expeditions incl. some signatures and other European countries, a useful mix, ideal for further study 
and expansion.

400 - 500

61013 CC C H J                   �
Portugal and Colonies: 1853-2005, Mint & used collection in 5 printed albums, with collection of Portugal to 
2005 showing strong completion, with a mix of mint & used, incl. mini sheets from 1940, with modern incl. 
machine stamps, souvenir sheets, self adhesives, etc., Colonies more sparse but with stronger Macao (to 
2001) incl. 1934 mint nh set of 21, etc., back-of-the-book issues throughout,mixed condition but even some 
nice examples in the classic period.

1’000 - 1’500

61014 C H DCE                   �
Portuguese Colonies: 1870-1930, Mint & used collection of all the Colonies in a large album, with sets and 
part sets, sometimes mixed mint & used in a set, some cancellation interest with paquebot cancels, a useful 
collection, ideal for a starter collection for someone to fill in the gaps.

400 - 600

61015 F  /  244                  �
Portuguese Colonies: 1898-1963 Lot of 18 covers Portuguese Colonies, noted Timor, Inhambane, Ponta 
Delgada, etc. + 9 covers Portugal, mostly pre-WWII with better frankings, reg., ppc’s, fine to very fine group.

600

61016 A                   �
Puerto Rico: 1881-1884, Definitives King Alphonse XII, assortment of approximately 1500 imperforate 
stamps within units/sheets called “maculaturas”, all showing distinctive varieties like double/inverted/
shifted impression/paper folds, some with annulment marks, very interesting and seldom offered.

550 - 700
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61017 CC H                   �
Russia: 1967-73, Mostly mint nh collection in a printed Lighthouse album, good deal of completion, incl. 
souvenir sheets, a few used spread throughout, very fine.

40 - 60

61018 CC C H J L                   �
San Marino: 1877-2008, Attractive mint collection housed in three Lighthouse albums, showing a good 
deal of completion with the vast majority mint, with some used, plus postage dues and parcel post issues, 
mixed to very fine (100s).

500 - 800

1933-2018 The Dr. Pechanek Exhibition Collection  
on Manned (Piloted) Space Flights of The Soviet Union & Russia

61019 CC C H G F                   �
Space: Huge collection in 3 thick volumes compiled over decades starting with forerunners, rocket attempts 
up to most recent flights to 2011, including many important covers and some important stamp issues 
as well, noted Sangerhausen ‘D’ concentration camp rocket production, Mexico 1961 Mac Allen rocket 
mail cover with red overprint, many covers with Cosmonaut signatures (incl. diverse of these covers with 
Mezdunarodnaja Kniga certificates) and from the 1970’ies on with many space mail (cosmic post) covers 
taken to the station and / or signed by crew members (some are with signatures also of foreign crew 
members (GDR, Hungary, Vietnam, Austria, Cuba, Czechoslovakia, Slovakia, Mongolia, Romania, France, 
India, Syria, etc.) who have accompanied the Soviet (later Russian) crews, cover of Cosmonaut Viehböck 
taken to the MIR station (Soyuz 13), etc., etc., for comparison only there are a few forgeries included which 
are marked as fakes, all in all 210 + exhibition pages, collections like this are rarely offered intact.
This collection was awarded many national and international medals

12’ - 20’000

61020 CC C F                   �
Space: 1935-2002, Duplication of mostly Cosmos or Space related adhesives in medium size stockbook, 
mostly Soviet Union & other Eastern European countries, etc., incl. a few medium better items, ex Dr. 
Pechanek.

80 - 120
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61021 CC H G F                   �
Space: 1954-2018 CZECHOSLOVAKIA & CZECH REPUBLIC: Large collection in 2 thick binders on all the 
cosmos and cosmonauts issues incl. mint nh, covers with special cancels, FDCs, space meetings, several 
Remek signed covers, postal stationery, etc., specialist lot, ex Dr.Pechanek.

300 - 600

61022 F                   �
Space: 1957-2014, Accumulation of about 170 covers, cards and postal stationery of which about 130 are 
Cosmos & Space related items, mostly Soviet & Russia, also some Kazakhstan, Ukraine, USA, etc., incl. a 
few better items, ex Dr. Pechanek.

150 - 300

61023 F                   �
Space: 1960-2011 USA SPACE PROJECTS: Large collection in ring-binder from Apollo to Discovery 
projects, noted diverse signed envelopes, also some European projects (ESA, etc.), on 112 pages, ex Dr. 
Pechanek.

300 - 600

61024 F  /  244                  �
Space: 1964-90, Collection of over 60 covers, cards and postal stationery with signatures of mostly Soviet 
Cosmonauts, also a few foreign (Jähn, Remek, Hermaszewski, Stafford, Vance, etc.) who participated in 
bilateral Cosmos projects, a seldom seen group in this quantity, ex Dr. Pechanek.

400 - 800

61025 CC F                   �
Space: 1995-2008 CHINA AEROSPACE PROJECTS: Small group of postal stationery, covers and 
presentation packets for Shenzhou projects, etc., ex Dr. Pechanek.

100 - 200

61026 C H                   �
Spain: 1850-60, Mostly used selection on a stockpage, from 1850 6c black mint (cert. COMEX), 5r used, 12c 
used (cert. COMEX), 1851 5c used, 1852 6r used, 1853 6r used (cert. Sismondo), 1856 wmk grill 2c green 
used, etc., mostly very fine and all with four margins, an attractive selection (32 + strip of 3) (Yv. €4’300+)

300 - 500

61027 H                   �
Sweden: 1921-36 Issue cancellation study in a fat stockbook full of the values from 15o to 145o, ordered by 
value then alphabetically when the cancel is known, a great lot for the student of cancellations.

200 - 300

61028 C H DCE                   �
Sweden: 1855-1950s, Mint & used selection on stockcards incl. 1855 6sk and two 24sk used (all with 
creases), 1856-62 Local (1sk) proof and unused, a range of 1858-70 values used with 12ö (49), 1872-85 
incl. 1r used, 1903 5k mint hr, 1931 5k mint on white and on greenish paper, etc., slightly mixed condition, 
a range of cancels on the earlier issues, a useful lot (Yv. €10’000+).

1’000 - 1’500
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61029 CC C H F                   �
Switzerland: 1820-1989, Sammlung in 4 Bänden von der Vorphilatelie an mit unter anderen roter L1 “Franco 
Grenze” auf Zürich-Brief 1850 nach Turin, Rayon 10Rp tadelloses Paar auf Nachnahmebrief 1854 von 
Hirslanden nach Zürich, NABA 1936 Block, Flugpost, 2 Belege mit der ersten Ausgabe, Portomarken, unter 
anderen SBK 14k (CHF 400) tadellos, Pro Juventute 1953 Kehrdruckbogen in einwandfreier gestemphelter 
erhaltung (SBK CHF1.350), etc.

600 - 800

61030 F                   �
Switzerland: 1863-1962, Clean collection with about 100 newspaper wrappers, mostly used, in good 
preservation.

40 - 60

61031 CC C H G F P                   �
Switzerland: 1914-45, SOLDATENMARKEN: Sehr gut ausgebaute Sammlung in 8 Alben, viele Marken 
gezähnt und ungezähnt, auch Kehrdrucke, Blöcke, und Probedrucke, mit u.a Flieger und Flab Truppen 1939 
Ausgabe gez. und ungez., Kehrdrucke, Ter Kdo.5 Werdegang Probedrucke, Territorial Truppen mit seltene 
Ter. Rgt 80 Marke, Geb. Füs. Bat 90 Werdengang Probedrucke, reichhaltige Teile Artillerie, Kavallerie, 
Infanterie, Sanitätstruppen, dazu noch viele Briefe, Blöcke, Literatur, usw. in guter Erhaltung.

1’500 - 2’000

61032 C                   �
Switzerland: 1939-45, Hundreds of Swiss soldier stamps on clean Müller album pages, very good quality.

400 - 600

61033 CC C J                   �
Taiwan: 1957-98 Attractive duplicated stock of miniature sheets, with up to 10 of each, mostly all appear to 
be mint nh from Michel 8 to 71 and a similar lot of booklets including the very rare booklet 3 & 4 of 1958 with 
$10 and $20 face value (two stamps missing from each), mixed to very fine (100s).

200 - 300

61034 CC C J                   �
United Nations: Extensive and accumulation of Geneva, New York & Vienna United Nations in eight albums, 
plus additional accumulation in a further 11 albums with Norway, Luxembourg and Switzerland, generally 
very fine (1’000s).

500 - 800

61035 USA: 19th Century group of 7 printed headed lettersheets/envelope inserts, incl. two with verses and 
embossed surround, map of Buffalo NY, map of Albany NY, illustration of Bowling Green in NY, engraving of 
the “Frolicsome Bathers”, engraving of a ship with the all seeing eye above and a card depicting a weeping 
woman, attractive

50 - 80
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61036 F                   �
USA: 1942-48, Collection of 60 Army Post covers from a wide range of origins identified by the collector, 
incl. France, Germany, Italy, UK, New Caledonia, Morocco, Canal Zone, etc., an interesting lot for a WWII 
specialist.

150 - 300

61037 F                   �
USA: 1944-45, Collection of 48 Lannie H. Smith WWII patriotic covers, with hand painted colour on printed 
covers, all different, showing various events, maps of significant places during the war, some comical, a very 
attractive and collectable group, plus 1918 and 1928 airmail covers (50).

400 - 600

61038 CC C H F J A L                   �
Uruguay: 1856-1975, Extensive specialised collection neatly mounted on 100s of Scott album pages, 
showing attractive array of the Sun Issues from 1856 to 1860 with shades & coloured cancels, Escuditos 
with varieties and multiples, 1866 Numeral Issue with a wonderful study, 1900 to 1975 with a great deal of 
completion, showing shades, multiples, plus an amazing assembly of error & varieties incl. imperfs, partial 
imperfs, ovpt varieties with inverted, double, triple, double one inverted, missing, inverted centres, also 
back of the book with airmails, postage dues, service parcel post, plus some proofs, colour trials & a fine 
array of covers, bisect usages etc., mixed to very fine, a wonderful lot for study & expansion.

4’000 - 6’000

61039 CC C H J L                   �
Vatican City: 1852-2009 Attractive mint collection housed in a Minkus abum, plus a Davo album holding 
the more modern issues, showing some early Papal States issue with value to 1 Scudo, the Vatican City 
appears complete with the vast majority in mint condition, however there are some used, mixed to very fine

800 - 1’200

61040 H J DCE collection                   �
Viet Nam: 1960s-80s, Accumulation of sheets and part sheets, most are CTO (STC £39’844)

100 - 150

61041 J P                   �
Yemen: 1979-82 Ueberreuter Cromalin proofs, attractive assembly of 27 printer’s presentation folders, 
showing between two and eight proofs per folder, some also include miniature sheets, a wonderful array of 
items of thematic interest, generally very fine, a scarce group

100 - 150

Bidding Steps 	 All bids in Euros

	 50-100	 5
	100-200	 10
	200-500	 20

	 500-1000	 50
	 1’000-2’000	 100
	 2’000-5’000	 200
	5’000-10’000	 500

	 10’000-20’000	 1’000
	 20’000-50’000	 2’000
	 50’000-100’000	 5’000
	100’000-200’000	 10’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next higher bid step.
The bidder is bound by his/her offer until a higher bid has been validly accepted.
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www.museumofphilately.com

Keep your collection alive
The digital solution: Museum of Philately

A modern presentation of collectors, their collections and their rarities  
via the latest internet technologies

Through our auctions, which have spanned over fifty years, we have presided over the dispersal of hundreds of Grand 
Prix and Large Gold medal collections, formed by collectors with the passion and resources to pursue their chosen fields 
over decades or almost entire lifetimes. To complement the best collections, we have for many years published a series 
of traditional deluxe hard-back publications called the Great Philatelic Collections. To bring these collections into the 21st 
century, we created the online Museum of Philately. The Museum allows us to host many more collections via its website 
and dedicated Apps (both Apple and Google), and uses modern presentation technology to showcase the collections  
and their collectors, in a manner not possible by print.

Consigned collections from clients owning Grand Prix or Large Gold Medal exhibits are automatically added  
to the museum; these clients can also request a traditional printed publication.

The Museum of Philately allows you to eternalise your collection, and to share your philatelic achievements with friends 
and family, but also the rest of the world. Please contact us to have your prized collection added to the Museum.
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Great Philatelic Collections
The print solution

See the published titles at
www.davidfeldman.com/dfsa-shop

Award-winning philatelic treasures for every philatelic bookshelf.
Twenty-two titles published so far, and many more to come.

Deluxe hardbound numbered limited Editions

In addition to being a valued 
keepsake for collectors  
and their families, the “Great 
Philatelic Collections” series  
of limited editions represent  
a “must have” for every 
enthusiast collecting any  
of the subjects comprised  
in the series.

David Feldman 
International Auctioneers

Route de Chancy 59 
Building D, 3rd floor  
1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland 

Tel +41 22 727 07 77 

info@davidfeldman.com



The Khosrow "Joe" Youssefi Award-winning      collection of Meched Provisional Issues

David Feldman 
International Auctioneers

Route de Chancy 59 
Building D, 3rd floor  
1213 Petit-Lancy, Geneva, Switzerland 

Tel +41 22 727 07 77 

www.davidfeldman.com

RECENTLY SOLD BY PRIVATE TREATY



50th

The Khosrow "Joe" Youssefi Award-winning      collection of Meched Provisional Issues

The award-winning collection of these primitive Meched issues is the most important of its 
kind ever formed and contains thirty-two unique items. The eighty pages includes proofs,  
essays, singles, multiples some of which are the largest recorded, varieties including  
the famous inverted centres and many more, plus an extensive array of thirty-three cards 
and or covers showing single, multiple and mixed franking’s, with domestic and foreign 
destinations, there is also a specialized study of the forgeries.



496  |  All World and Collections

General Index
Spring General Auction Series
Geneva - June 14th-19th, 2021

Aden� 71009
Afghanistan� 60763
All World� 60845 - 60893
Algeria� 50525 - 50526, 60894
Andorra� 50527, 60717
Antigua and Barbuda� 71010 - 71011
Argentina� 61500 - 61518
Ascension� 71012 - 71085
Australia and States� 71086 - 71136
Austria� 60000 - 60190, 60895 - 60896, 62002
Azerbaijan� 30835 - 30836, 60693
Bahamas� 71137 - 71138
Barbados� 71139 - 71149
Batum� 71150 - 71151
Bechuanaland� 70634 - 70649
Belarus� 30837
Belgium and Colonies� 60191 - 60465,  

60766 - 60767, 60897 - 60908
Bermuda� 71152 - 71167
Bolivia� 61519 - 61533
Brazil� 61534 - 61610
B.A.T.� 71168
British Empire Collections� 60909 - 60911, 71000 - 71002A
British Guiana� 71169 - 71171
British Levant� 70650 - 70657, 71172 - 71173
British Virgin Islands� 71174 - 71175
Bulgaria� 60466
Cameroon� 60768
Canada� 71176 - 71188
Cape of Good Hope� 71469 - 71511
Ceylon� 71189 - 71196
Chile� 60912, 61611 - 61617
China� 30742 - 30748, 40000 - 40265, 50528,  

60769 - 60779, 60913 - 60914, 71265 - 71267
Colombia� 60618 - 61661, 60915
Cook Islands� 71197 - 71198
Cuba� 61662
Cyprus� 71199 - 71121
Czechoslovakia� 60467, 60916 - 60920
Danish West Indies� 60469 - 60471
Denmark� 60468

Dominican Republic� 61663
Ecuador� 61664 - 61669
Egypt� 10000 - 10274, 60921, 62000 - 62346
Estonia� 60694
Ethiopia� 60780 - 60786, 60921A
Europa� 60922
Falkland Islands� 60841, 60845, 71211A - 71215
Fiji� 71216 - 71217
Finland� 60472 - 60473
France and Colonies� 50000 - 50603, 60923 - 60924
Gambia� 71218 - 71220
Georgia� 60695 - 60697
Germany, States and Colonies� 60474 - 60503, 60925 - 60933
Gibraltar� 60934, 71221 - 71241
Gilbert and Ellice Islands� 71242
Great Britain� 60935 - 60937, 62003 - 62006,  

70000 - 70633, 71012 - 71024
Greece and Areas� 60504 - 60592, 60938 - 60951
Grenada� 71243 - 71255
Guatemala� 60952, 61670 - 61671
Haiti� 61672 - 61674
Hong Kong� 40266 - 40268, 71256 - 71267
Hungary� 60073 - 60087, 60593 - 50597, 60953
Iceland� 60598 - 60603
India� 60788 - 60789, 60816 - 60817,  

60955 - 60958, 63006 - 63054, 71268 - 71294
Iran� See Persia
Iraq� 60790 - 60794
Ireland� 60959, 70658 - 70749, 71295 - 71328
Israel� 60795 - 60797, 60960 - 60962
Italy, States and Colonies� 60165 - 60182, 60604 - 60661, 
60963 - 60979
Jamaica� 71333
Japan� 40269 - 40300, 60980
K.U.T.� 71334 - 71335
Korea� 60798 - 60799, 60981
Kuwait� 71336
Labuan� 71413 - 71416
Lebanon� 60800
Leeward Islands� 71337
Liberia� 60801

County or Subject� Lot n° County or Subject� Lot n°
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County or Subject� Lot n° County or Subject� Lot n°

Libya� 60802 - 60803
Lombardy Venetia� 60165 - 60182
Luxembourg� 60662 - 60668, 60982
Madagascar� 50535, 71338
Malaysia� 71339 - 71334
Malta� 60934
Mauritius� 60983 - 60984, 71345 - 71395
Mexico� 61675 - 61677
Mongolia� 30838 - 30867
Montenegro� 60985
Montserrat� 71396
Morocco� 60804, 60933, 70750 - 70775, 71397
Nauru� 70776 - 70802
Netherlands and Colonies� 60669 - 60671, 60986
New Hebrides� 71398 - 71399
New Zealand� 71400 - 71402
Nicaragua� 61678
Nigeria� 71403 - 71407
North Borneo� 71408 - 71416
Northern Rhodesia� 71417
Norway� 60672 - 60673, 60987
Nyasaland� 71418
Oman� 60805 - 60806, 60988
Ottoman Empire� 60466, 60591, 60697, 60740 - 60761,  

60800, 60807 - 60809, 60989 - 61008
Pakistan� 71419 - 71425
Palestine� 60807 - 60810, 61009, 62250 - 62258
Panama� 61010, 61679
Papua� 71136
Paraguay� 61702 - 61703
Persia� 63000 - 63511
Peru� 61680 - 61701
Pitcairn Islands� 71426
Poland� 61011
Polar� 60841 - 60844, 61012
Portugal and Colonies� 60674 - 60686, 61013 - 61015
Rhodesia� 71417, 71427 - 71428, 71573
Romania� 60014, 60041, 60080, 60122 - 60125,  

60154, 60687 - 60691, 60845
Russia� 30000 - 30834, 60692, 63055, 63234
Puerto Rico� 61016

Russia� 61017
Saint Helena� 71429 - 71440
Saint Kitts-Nevis� 71441 - 71443
Saint Lucia� 71444
Saint Pierre and Miquelon� 50548 - 50576
Saint Vincent� 71445 - 71464
Samoa� 71465
San Marino� 61018
Sarawak� 71466
Saudi Arabia� 60811
Serbia� 60699 - 60701
Seychelles� 71467 - 71468
South Africa� 71469 - 71572
Space� 61019 - 61025
Spain and Colonies� 60702 - 60719, 61026
Sudan� 71574 - 71576
Swaziland� 71577 - 71578
Sweden� 60720 - 60724, 61027 - 61028
Switzerland� 60725 - 60739, 61029 - 61032
Syria� 60812
Taiwan� 61033
Tannu Tuva� 30868 - 30871
Thailand� 60813 - 60815
Tibet� 60816 - 60817
Tonga� 71579 - 71582
Transjordan� 71583
Trinidad and Tobago� 71584 - 71585
Turkey� See Ottoman Empire
Uganda� 71586
Ukraine� 60698
UAE� 60818
United Nations� 61034
United States� 60819 - 60834, 61035 - 61037
Uruguay� 61038, 61704 - 61774
Uzbekistan� 30873
Vatican City� 61039
Venezuela� 61775 - 61788
Vietnam� 61040
Yemen� 60835 - 60840, 61041
Yugoslavia� 60762
Zanzibar� 50591
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Symbols and Condition
Symboles et Condition / Symbole und Erhaltung

Symbols / Symboles / Symbole 

C 	 mint with original gum 
	 neuf avec gomme / ungebraucht mit Falz

CC 	 mint never hinged 
	 neuf avec gomme intacte / postfrisch

DCE 	 unused, ungummed or regummed 
	 neuf sans gomme ou regommé /  
	 ungebraucht ohne Gummi oder nachgummiert

H 	 used 
	 oblitéré / gebraucht

J 	 block of four or larger 
	 multiple / Viererblock

K 	 tête-bêche pair 
	 paire tête-bêche / Kehrdruckpaar

I 	 fiscal cancel 
	 oblitération fiscale / fiskalische Entwertung

G	 piece or fragment of a cover or document
	 fragment / Briefstück

F 	 cover or postcard incl. postal stationery  
	 lettre, carte postale ou entier /  
	 Brief, Postkarte oder Ganzsache

E	 essay
	 essai / Entwurf

P	 proof (incl. die, plate or trial colour)
	 épreuve / Probedruck

R	 revenue or fiscal
	 timbre fiscal / Gebührenmarken

S	 specimen
	 spécimen / Specimen

F	 forgery
	 faux / Fälschung

Condition of Covers / Condition des lettres et entiers 
/ Erhaltung von Briefen

Extremely fine / Superbe / Prachterhaltung	

Outstanding, the envelope with only slight wear, fresh stamp and 
cancel. / Qualité irréprochable, l’enveloppe ne présente que de très 
légères traces d’usure, le timbre est frais et l’oblitération est propre. 
/ Herausragende Qualität, Brief mit minimalen Gebrauchsspuren 
(Archivqualität), frische Marken und sehr klarer Stempel.

Very fine / Très beau / Sehr schön 

Choice condition, the envelope shows typical slight soiling or wear from 
usage. / Qualité premier choix, l’enveloppe peut néanmoins présenter 
quelques légères salissures et usures. / 1.Wahl, Brief zeigt nur typische 
leichte Gebrauchsspuren.

Fine to very fine / Beau à très beau / Schön bis sehr schön

Normal condition, the envelope shows a bit heavier wear or soiling. 
/ Qualité standard, les traces d’usure sont un peu plus prononcées. 
/ Gewöhnliche aber noch einwandfreie Erhaltung mit etwas stärkeren 
Gebrauchsspuren (leicht fleckig oder andere leichtere Abnützungen).

Fine / Beau / schön			 

Evident wear or other factors (see description and photo), still a 
presentable example. / Evidentes traces d’usure ainsi que d’autres 
facteurs (voir photo et description) mais exemplaire très présentable. 
/ Offensichtliche Gebrauchsspuren oder andere Mängel (siehe 
Beschreibung und/oder photo bzw. scan) aber noch immer herzeigbare 
und sammelwürdige Qualität bzw. Erhaltung.

Please note: Light edge wear, top backflap faults, slight reductions at 
one side, and file folds are normal for 19th Century covers. Also normal 
are light cleaning or minor stains and small mends along the edges. 
They are to be expected and are not always described, and are not 
grounds for return, nor are factors visible in the illustrations. We will 
gladly provide full-size scans on request.

Prière de noter : De légères traces d’usure, défauts au rabat, de légères 
réductions sur un côté et des plis d’archives sont des caractéristiques 
normales pour des lettres du 19ème siècle. De légères améliorations 
au niveau de la propreté ainsi qu’un éventuel ajout de quelques renforts 
sont également acceptables et ne figurent pas nécessairement dans les 
descriptions. Ces points ainsi que tous les éléments visibles au niveau 
de l’illustration ne peuvent par conséquent pas être sujets à réclamation. 
Des scans supplémentaires d’une pièce peuvent être envoyés sur simple 
demande.

Bitte beachten: Leichte Eckabnützungen, Mängel der Absenderklappe, 
leichte Reduktionen an einer Seite und Archivierungsbüge sind als normal 
für Briefe des 19.Jhdts. anzusehen, ebenso gelten als «normal» leichte 
Reinigung, kleine (minimale) Stockflecken oder Risschen und Büge 
entlang der Briefkanten - diese sind zu erwarten, zu akzeptieren und nicht 
immer beschrieben (zumeist aber am photo und/oder scan ersichtlich) - 
diese stellen daher keine Grundlage für Retournierungen dar, ebenso wie 
auf den photos resp. scans klar ersichtliche Faktoren - Fotos und scans 
sind immer auch Teil der Beschreibung Im Zweifel können Sie von uns 
VOR DER Auktion jederzeit Photokopien oder besser auflösende scans 
verlangen und werden wir Ihnen diese gerne zusenden bzw. mailen.



4, Rue des Barques 
1207 Geneva
Switzerland 
Tel: +41 (0)22 735 92 55
Email: auctions@numisor.ch

•	 40 years of numismatic experience
•	 Extensive experience in volume trading of bullion related coins
•	 Extensive worldwide client list
•	 Auctions are held in association with David Feldman SA, renowned international stamp auctioneers
•	 We can also offer the possibility of making direct purchases

We are interested in any World, British, Persian or Egyptian coins, particularly gold or those of high quality 
or rarity. We can handle single pieces or indeed complete collections. 

We offer consignors the ability to sell their items via our online auctions as well as on our public auctions in 
Geneva. Our more frequent online auctions also provide the opportunity for vendors to receive payments 
more quickly after consigning their items to us.

Member of:

www.numisor.ch

Take the advantage of the collaboration between Numisor and David Feldman SA  
to consign both coins and stamps to your trusted partners

Consign with Us

Please feel free to contact us anytime
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Conditions of Sale
The currency of the auction is the Euro (€)

Participation in any David Feldman S.A. auction means acceptance in full 
of the following conditions as well as any rights and obligations arising 
therefrom. These same conditions also apply to all transactions taking 
place outside the realm of the auctions. DAVID FELDMAN S.A., organiser 
of the auctions, acts as an agent only and is not liable in any way 
whatsoever for any default(s) of purchaser(s) and/or vendor(s).

1. The auction lots are offered

1.1 As presented in the relative auction catalogue and/or through the 
David Feldman S.A. website. Lots are meticulously described and 
with the greatest care, however without responsibility. Photographs 
count as part of the description with regard to the margins, perforation, 
centering, postmarks and all other visible attributes. The descriptions 
of the lots mention if the items are signed by recognised experts and/or 
accompanied by expert certificates.

1.2 As viewed in person: before and during auction sales, persons or 
their agents may  examine lots at our offices or at the auction location, 
and must confirm their auction invitation before viewing. Persons or their 
agents attending a Live Room auction by invitation and/or who have 
viewed lots before an auction are understood to have examined all lots 
which they purchase and accept them as they are at the moment of the 
knocking-down and not necessarily as described.

2. Auction bids

2.1 The auction bid steps for all auctions are as follows: (some auctions 
may be in other currencies than Euros)

€ 50 - 100:            € 5		  € 2’000 - 5’000:         € 200

€ 100 - 200:         € 10		  € 5’000 - 10’000:       € 500

€ 200 - 500:         € 20		  € 10’000 - 20’000:     € 1’000

€ 500 - 1’000:      € 50		  € 20’000 - 50’000:     € 2’000

€ 1’000 - 2’000:   € 100	 € 50’000 - 100’000:   € 5’000

Bids between these steps will be adjusted accordingly to the next 
highest bid step. The bidder is bound by his offer until a higher bid has 
been validly accepted.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. has full discretion to refuse any bidding, to 
divide any lot or lots, to combine any two or more lots and to withdraw 
any lot or lots from the sale without in any case giving any reason. 
DAVID FELDMAN S.A. may also bid on behalf of vendors in cases where 
reserve prices have been fixed. In these cases, the vendor is treated as 
a buyer and the auctioneer shall bid on his behalf up to reserve prices. 
If the reserve price fixed by the vendor is not reached, the auctioneer 
passes to the next lot by a simple knock of the hammer.

2.3 Bid orders are only accepted from registered clients of DAVID 
FELDMAN S.A. and/or its associated companies. Live Room bidders 
must confirm their invitation prior to obtaining a bidding number.

2.4 Bid orders received by DAVID FELDMAN S.A. including via its 
website before the relative auctions have priority over room bids in 
the case of Live Room auctions. Clients giving bidding instructions to 
DAVID FELDMAN S.A. may make alternative offers and/or limit the total 
of their expenditure in advance. Bids marked «BUY» are considered as 
up to ten times the quoted estimate price where such exists. Bids made 
in other currencies than the advertised currency of the auction will be 

converted into that currency at the market rate of the day of receipt by 
DAVID FELDMAN S.A. Bids are standing and hold good for at least 60 
days from the auction period. DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to 
invoice bidders up to the end of the 60 day period, payment being due 
immediately.

3. The auction

3.1 Unless explicitly stated otherwise, the currency of the auction is 
Euros. Attendance at the Live Room auction is reserved for invited clients 
and/or their agents.

3.2 Prerogatives of David Feldman S.A.: DAVID FELDMAN S.A. may 
withdraw, group differently, divide or refuse to knock down any lot. 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to refuse any bid orders and/
or for Live Room auctions, refuse admittance to the auction room, at 
its discretion, to anybody whomsoever. DAVID FELDMAN S.A. cannot 
be held responsible for any physical accident that may occur on the 
premises where auctions take place. In the case a bone fide offer for the 
entire collection presented in this catalog is received at least two weeks 
before the auction date, and would be accepted by the vendor and the 
auctioneer, it maybe withdrawn from sale and the auction offer cancelled.

3.3 Bidders’ representatives and auction agents: any person bidding for 
the account of a third party is fully liable for any obligation arising from 
such bidding. This responsibility is notably applicable for the verification 
of the condition and for the payment of purchased lots.

3.4 Winning Bids: each lot is sold on behalf of the respective owner to 
the highest bidder who becomes the buyer at one bid step over the next 
highest bid step; this is the knock-down price. A buyer’s premium will 
be added to the knock-down price per lot and is payable by the buyer 
as part of the total purchase price. The buyer’s premium is 22% of the 
knock-down price; cost of postage will be invoiced separately from the 
buyer’s premium. On the knock of the hammer, liability for the lots passes 
to the bidder whose bids have been accepted. The lots are delivered to 
the buyer when the total sale price (knock-down price plus all fees) have 
been paid in full.

VAT (Sales Tax) - Notes for guidance concerning auctions for which the 
lots are located in Switzerland: buyers domiciled abroad are not liable 
for this tax once the goods are duly exported from Switzerland. DAVID 
FELDMAN S.A. are pleased to arrange this export; alternatively, clients 
may make their own arrangements and furnish DAVID FELDMAN S.A. with 
proof of export, stamped by Swiss customs. Any purchases by buyers 
who wish to keep their purchases in Switzerland will be liable to VAT 
at 7.7% of the purchase price. It is the buyer’s responsibility to pay any 
relevant duties that may be incurred upon import to other jurisdictions; the 
buyer shall be responsible for all costs of purchases that are returned to 
DAVID FELDMAN S.A. should they refuse to pay import duty.

3.5 Payment: Sale price plus buyer’s premium and additional costs (if 
any) are due for immediate payment as invoiced against delivery of the 
lots. Payment in other currencies is accepted at the rates of exchange 
of the day as quoted by a major Swiss bank. The bidders who are 
successful with whom it has been expressly agreed that they pay after 
the sale under special conditions, are due to pay the sale price, buyer’s 
premium and any other costs according to those terms. In these cases, 
DAVID FELDMAN S.A. keeps the relevant lots which are delivered to the 
buyers on full settlement of their account. Delivery of the purchased lots 
by post, courier or any other means if instructed by the buyer including 



Geneva - Thursday June 17th, 2021 and Saturday June 19th, 2021  |  501

cost of normal transit insurance cover is at the expense of the buyer.  
Title or ownership of the purchased lots, delivered or not, remains with 
the auctioneer on behalf of the seller until payment has been made in full.

3.6 Special extended payment facility: DAVID FELDMAN S.A. may offer 
a special extended payment facility for buyers. In these cases, the buyer 
may choose to pay a minimum of 25% of the total invoice immediately, 
and the balance over a maximum period of 6 months, paying an equal 
instalment at the end of each month. Interest plus charges of 1% is 
debited to the buyer’s account at the end of each month from the auction 
date. When the special extended payment facility has been granted, 
the buyer understands that any claims regarding his purchases must be 
made within 30 days of the auction sale date, even though the lots may 
be held by DAVID FELDMAN S.A. awaiting full settlement of the account. 
Until delivery, all lots may be examined by their respective buyers at the 
offices of DAVID FELDMAN S.A.

3.7 Pledge: until full settlement of the account, the buyer grants to 
DAVID FELDMAN S.A. a pledge on any and all properties held by DAVID 
FELDMAN S.A., acquired prior to, during and/or after any auction. This 
pledge secures the repayment of any amount due in principals, interests, 
commissions, costs and other possible fees. DAVID FELDMAN S.A. 
is entitled, but not obliged, to realise freely the pledge assets without 
further formalities and without previous notice if the buyer is in default 
with the payment of his debts or with the fulfilment of any other obligation 
hereunder. For this purpose, DAVID FELDMAN S.A. is not bound to 
comply with the formalities of the Federal Law dealing with actions for 
debt and bankruptcy proceedings; in addition, DAVID FELDMAN S.A. 
may choose to institute or go on with the usual proceedings without 
having beforehand sold the pledged goods and without having moreover 
given them up.

4. Guarantee

4.1 Extent of the guarantee: subject to paragraph 4.3 below, the 
authenticity of all philatelic items sold in the auction is guaranteed for 
a period of 30 days from the auction date, with the express exclusion 
of any other fault(s). Any reclamation regarding authenticity must come 
to the notice of DAVID FELDMAN S.A. on the delivery of the lots but at 
the latest within 30 days from that date. Before delivery, which may take 
place after the 30 days period, the lots purchased may be examined 
at the Geneva offices of DAVID FELDMAN S.A. The buyer whose 
reclamation is made after 30 days from the auction date loses all rights 
to the guarantee. Such reclamation will not be valid by DAVID FELDMAN 
S.A.. If an extension of the period is required in order to substantiate 
the claim with an expertise, a request for such extension must be 
made to DAVID FELDMAN S.A. within 30 days of the auction date. No 
request for extension will be considered beyond this 30 days period. An 
extention  will expire 3 months after the date of the auction; the results 
of the expertise for which an extension was agreed must come to the 
notice of DAVID FELDMAN S.A. within that period. No further extension 
of the period will be considered without the express written agreement 
of DAVID FELDMAN S.A. Only claims, expertise results or other details 
which are made within the agreed periods will be valid.

4.2 Expertise and counter-expertise: should the authenticity of a lot be 
questioned, the buyer is obliged to provide an expertise or counter-
expertise from a prominent expert in the field, justifying the claim. If a 
stamp is found by a recognised expert, taking financial responsibility for 
errors, to have been forged, he may mark it accordingly. Consequently, 

the marking «FALSCH» (forged) is not considered an alteration. In the 
case of such reclamation, DAVID FELDMAN S.A. reserves the right 
to request, at its own discretion, one or more further expertise(s). All 
expertise and relative charges accrue to the vendor’s account in the case 
of a justified claim, or to the buyer’s account if the claim is not justified. 
In the case of a justified claim, the lot is taken back and the knock-
down price plus the commission are refunded to the buyer. In the case 
of delayed payment due to expertise agreed by David Feldman S.A., 
interest is charged at 50% of the standard rate for all cleared lots. If David 
Feldman S.A. has not agreed, then full interest is due.

4.3 Exclusions: lots described as collections, accumulations, selections, 
groups and those containing duplicates cannot be the subject of any 
claim. Claims concerning lots described as a set or groups of sets 
containing more than one stamp, can only be considered under the 
terms of paragraph 4.1 above if they relate to more than one third of the 
total value of the lot. Lots which have been examined by the buyer or his 
agent, lots described as having defects or faults cannot be subjected to a 
claim regarding defects or faults. lllustrated lots cannot be subjected to a 
claim because of perforations, centering, margins or other factors shown 
in the illustrations. 

4.4 Late Payment: if payment of the knock-down price plus commission 
due by the buyer is not made within 30 days of the date of the auction, 
DAVID FELDMAN S.A. reserves the right to cancel the sale and 
dispose of the lot(s) elsewhere and/or to make a recourse to any legal 
proceedings in order to obtain payment of the amounts due as well as for 
any incurred damages and losses and any legal expenses. A charge on 
overdue payment of 5% for the first month and 2% per month afterwards 
plus expenses incurred is chargeable on any outstanding amount after 
30 days of the date of the auction. The buyer who is in default in any way 
whatsoever has no right of claim under any circumstances.

4.5 Exceptionally, the knock-down price will be reduced to the 
lowest winning bid where it is shown that the exact same buyer has 
inadvertently increased the price by using more than one medium of 
bidding on the same lot.

5. Applicable law and jurisdiction

Unless otherwise stated, all auctions as well as any rights and obligations 
arising from them shall be governed exclusively by Swiss law. Any legal 
action or proceeding with respect to the auctions shall be submitted to 
the exclusive jurisdiction of the courts of Geneva, subject to appeal to the 
Swiss Federal Court in Lausanne. In every case, DAVID FELDMAN S.A. 
shall also be entitled, at its discretion, to sue any buyer in default at his 
place of residence; in such case, Swiss law shall remain applicable and 
in the case of issues regarding price value, the Euro is converted at its 
Swiss franc value at the time of the auction.

6. All Transactions

These Conditions of Sale apply to all transactions of every kind including 
those outside the auctions, with David Feldman SA.

Note: If these Conditions of sale are translated into one or more other 
languages, the English translation shall be the official version and shall 
prevail over all other translations.

(Private Auction-EN-EUR)
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Conditions de Vente
La monnaie utilisée pour cette vente est l’Euro (€)

La participation dans l’une des ventes aux enchères de David Feldman 
S.A. implique une adhésion totale aux conditions décrites ci-dessous ainsi 
qu’aux droits et obligations qui en découlent.  Ces mêmes conditions sont 
applicables à toute transaction en relation à des pièces ou des lots faisant 
partie de la vente aux enchères et conclue en dehors de celle-ci. La Maison 
DAVID FELDMAN S.A., organisatrice de la présente vente aux enchères, agit 
exclusivement comme mandataire et n’assume donc aucune responsabilité 
quelconque en cas de manquement(s) des acheteurs et/ou vendeurs.

1. Les lots sont mis en vente

1.1 Sur la base de leur présentation dans le catalogue et/ou sur le site 
internet: Les lots sont décrits avec le plus grand soin sans toutefois engager 
la responsabilité de la Maison DAVID FELDMAN S.A. Les photographies 
font partie intégrante des descriptions pour ce qui est des marges, de la 
dentelure, du centrage, des oblitérations et de toute autre qualité apparente. 
La description des lots mentionne si les pièces sont signées par des experts 
et/ou sont accompagnées de certificats d’expertise.

1.2 Sur la base de leur examen: avant et pendant la vente, les acheteurs 
ou agents peuvent examiner tous les lots dans nos bureaux ou à l’endroit 
de la vente, aux horaires indiqués dans le catalogue de vente ou sur notre 
site Internet. Les acheteurs ayant examiné les lots avant la vente et/ou y 
participant personnellement et/ou y étant représentés, sont censés avoir 
examiné tous les lots achetés et les accepter dans l’état où ils se trouvent 
lors de l’adjudication, indépendamment de la description figurant dans le 
catalogue.

2. Les offres d’enchères

2.1 Chaque offre d’enchère doit être supérieure à celle formulée 
précédemment selon l’échelle suivante: (la monnaie peut changer selon la 
vente aux enchères)

€ 50 - 100:            € 5		  € 2’000 - 5’000:         € 200

€ 100 - 200:         € 10		  € 5’000 - 10’000:       € 500

€ 200 - 500:         € 20		  € 10’000 - 20’000:     € 1’000

€ 500 - 1’000:      € 50		  € 20’000 - 50’000:     € 2’000

€ 1’000 - 2’000:   € 100		  € 50’000 - 100’000:   € 5’000

Les offres se situant entre ces montants seront arrondies à la surenchère 
supérieure. L’enchérisseur est lié par son offre tant qu’une nouvelle 
surenchère n’a pas été valablement formulée par un autre enchérisseur.

2.2 DAVID FELDMAN S.A. a le droit de refuser des enchères, de séparer, 
joindre ou retirer n’importe quel lot, cela à son entière discrétion. La vente 
a lieu en français mais les enchères pourront être répétées en anglais.  La 
Maison DAVID FELDMAN S.A. est également autorisée à enchérir pour le 
compte de vendeurs lorsque des prix de réserve ont été fixés.  Si le vendeur 
fixe des prix de réserve pour certains de ses lots, il sera alors considéré 
comme acheteur et la Maison DAVID FELDMAN S.A. enchérira pour le 
compte de celui-ci jusqu’à concurrence des prix de réserve fixés.  Lorsque le 
prix fixé par le vendeur n’est pas atteint, il sera passé à la criée du lot suivant 
par un simple coup de marteau.

2.3 Seuls les clients enregistrés auprés de DAVID FELDMAN S.A. ou/et des 
sociétés affiliées pourront enregistrer des enchères. Les clients en salle 
doivent confirmer leur invitation pour obtenir leur numéro d’enchérisseur. 

2.4 Les offres d’enchères écrites reçues par David Feldman SA ou sur le 
site Internet avant la vente, sont dans tous les cas prioritaires sur les offres 
d’enchères faites dans la salle de vente. L’enchérisseur donnant un ordre 
d’enchères écrit peut faire des offres alternatives et/ou limiter le montant 

global de ses offres. Les offres d’enchères données «à acheter» sont 
considérées comme pouvant atteindre jusqu’à 10 fois la valeur de l’estimation 
imprimée dans le catalogue. Les enchères doivent être faites en Euros. Les 
offres d’enchères libellées en d’autres monnaies seront converties en Euros 
au cours du jour de leur réception par la Maison DAVID FELDMAN S.A. Toute 
offre écrite d’enchères est considérée comme liant son auteur pendant 60 
jours après la date de la vente aux enchères. La Maison DAVID FELDMAN 
S.A. est donc en droit de facturer la marchandise à l’enchérisseur jusqu’à 
l’expiration de ce délai. Toute facture reçue par celui-ci est de ce fait valable 
et doit être payée immédiatement. 

3. La vente aux enchères

3.1 A moins que ce ne soit explicitement indiqué, la monnaie de la vente aux 
enchères est l’Euro. L’accès à la salle des ventes est exclusivement réservé 
aux clients invités et/ou leurs agents.

3.2 Prérogatives de David Feldman S.A.: La Maison DAVID FELDMAN S.A. 
est en droit selon sa libre appréciation de retirer, de diviser ou de grouper les 
lots faisant partie de la présente vente ainsi que de refuser l’adjudication de 
n’importe lequel desdits lots. La Maison DAVID  FELDMAN S.A. se réserve 
le droit de refuser selon sa libre appréciation toute offre d’enchères et/ou 
l’entrée de la salle de vente à n’importe quelle personne quelle qu’elle soit.  
La Maison DAVID FELDMAN S.A. n’assume aucune responsabilité 
quelconque en cas de dommage corporel survenu sur les lieux de la vente.

3.3 Représentants et  Agents de Vente aux Enchères: L’enchérisseur qui 
agit pour le compte d’un tiers engage son entière responsabilité personelle 
en particulier en ce qui concerne toutes les obligations contractées dans 
le cadre de la présente vente. Cette responsabilité s’étend notamment à la 
verification de la qualité des lots achetés ainsi qu’au règlement ultérieur de la 
facture des lots acquis.

3.4 Enchères gagnantes : Chaque lot est adjugé au plus offrant pour le 
compte de son vendeur respectif. En plus du prix de marteau, l’acheteur 
paiera une commission d’achat de 22% tous frais compris à l’exception 
des frais de port. Les frais de port seront facturés en sus, séparément. A la 
tombée du marteau, les profits et risques des lots ainsi adjugés passent à 
l’enchérisseur dont l’offre à été acceptée. La marchandise ne sera cependant 
remise à l’acquéreur qu’au moment du règlement intégral du prix d’achat (prix 
marteau plus les frais).

TVA (Taxe à la vente) - Note indicative concernant les ventes aux enchères 
dont les lots se trouvent en Suisse: Les acheteurs domiciliés à l’étranger 
ne sont pas soumis à cette taxe, à condition que les marchandises soient 
exportées hors de Suisse. DAVID FELDMAN S.A. se fera un plaisir de 
s’occuper de l’exportation de ces marchandises. Les clients peuvent aussi 
faire cette exportation par leurs propres moyens; dans ce cas, ils doivent 
fournir à DAVID FELDMAN S.A. une attestation dûment signée et timbrée par 
les douanes suisses. Toute acquisition par des acheteurs désirant garder la 
marchandise en Suisse est soumise à la taxe TVA de 7.7% sur le prix d’achat 
en francs suisses. Il est de la responsabilité de l'acheteur de payer tous les 
droits relatifs à l'importation dans d'autres juridictions ; l'acheteur sera par 
ailleurs responsable de tous les frais engendrés par le retour des lots à la 
maison DAVID FELDMAN S.A. s'il refuse de payer les droits d’importation.

3.5 Paiement: Les adjudicataires présents sont tenus de payer comptant 
en Euros le prix d’achat et la commission contre remise de la marchandise 
acquise. Le paiement en d’autres monnaies est accepté au cours du jour 
tel qu’établi par une des grandes banques suisses. Les enchérisseurs par 
correspondance auxquels un lot est adjugé ainsi que les adjudicataires 
présents auxquels la Maison DAVID FELDMAN S.A. accorde l’autorisation 
expresse d’acquitter les montants dus après la vente, sont tenus de payer 
le prix d’achat et la commission due à réception de la facture de la vente 
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aux enchères. Dans ce cas, la Maison DAVID FELDMAN S.A. conserve les 
lots gagnés qui ne seront remis à leurs acheteurs qu’à réception par DAVID 
FELDMAN S.A. du paiement intégral des montants dus. Sauf instructions 
spéciales de l’acheteur, l’envoi des lots s’effectue par la poste ou autre 
société d’expédition, la Maison DAVID FELDMAN S.A. assure, de manière 
usuelle, la marchandise pour le transit. Les lots, délivrés ou non, conservent 
titre de propriété de la Maison DAVID FELDMAN S.A. pour le compte du 
vendeur jusqu’au paiement intégral de la facture.

3.6 Facilités de paiement: La Maison DAVID FELDMAN S.A. accorde, selon 
sa libre appréciation, des facilités de paiement aux acheteurs.   L’acheteur 
au bénéfice de telles facilités paie un montant minimum de 25% du montant 
total de la facture dès réception de celle-ci puis acquitte le solde encore 
dû en mensualités égales sur une période de 6 mois maximum. Un intérêt 
mensuel plus les frais encourus au taux de 1% sont perçus, à partir de la date 
de la vente, par la Maison DAVID FELDMAN S.A. L’intérêt est débité chaque 
mois au compte du client. En cas d’octroi de facilités de paiement, la Maison 
DAVID FELDMAN S.A. garde les lots adjugés jusqu’au paiement intégral 
des montants dus par l’acheteur, étant précisé que l’acheteur peut, en tout 
temps avant livraison, examiner la marchandise acquise auprès de la Maison 
DAVID FELDMAN S.A.  Par ailleurs, l’acheteur perd tout droit de réclamation 
tel que prévu sous chiffre 4 ci-dessous, 30 jours après la date de la vente aux 
enchères.

3.7 Droit de gage: Jusqu’au paiement intégral du montant dû, l’acheteur 
confère à DAVID FELDMAN S.A. un droit de gage sur la totalité des lots 
gardés par DAVID FELDMAN S.A., acquis avant, pendant et/ou après la 
présente vente aux enchères. Ce gage garantit le remboursement de tout 
montant dû en capital, intérêts, commissions et frais éventuels.  DAVID 
FELDMAN S.A. est autorisée, mais non obligée, à réaliser les gages sans 
autres formalités et sans préavis si l’acquéreur est en demeure pour le 
paiement de sa dette ou l’exécution d’une obligation quelconque. DAVID 
FELDMAN S.A. pourra dans tous les cas réaliser les gages de gré à gré. 
A cet effet, elle n’est pas tenue d’observer les formalités prévues par la Loi 
fédérale sur la poursuite pour dette et faillite; DAVID FELDMAN S.A. est libre 
en outre d’introduire ou de continuer une poursuite ordinaire, sans avoir 
préalablement réalisé les gages et sans renoncer pour autant à ceux-ci.

4. Garantie

4.1 Etendue de la garantie: Sous réserve de l’article 4.3 ci-après, l’authenticité 
de toutes les pièces philatéliques vendues aux enchères est garantie pendant 
30 jours à compter de la date de la vente aux enchères. Toute garantie de 
défaut ou autre garantie de quelque nature qu’elle soit est expressément 
exclue. Toute réclamation concernant l’authenticité doit être transmise à 
DAVID FELDMAN S.A. dès réception des lots, mais au plus tard dans les 30 
jours à compter de la date de la vente aux enchères. Avant la livraison, qui 
peut intervenir après ce délai de 30 jours, les pièces philatéliques acquises 
peuvent être examinées auprès de DAVID FELDMAN S.A. L’acheteur dont 
la réclamation parvient à DAVID FELDMAN S.A. après ce délai de 30 jours à 
compter de la date de la vente aux enchères perd tout droit à la garantie. Sa 
réclamation ne sera pas prise en considération par DAVID FELDMAN S.A.  Si 
un délai supplémentaire pour formuler une réclamation liée à l’authenticité 
d’une pièce philatélique s’avère nécessaire, la demande doit en être faite à 
DAVID FELDMAN S.A. dans le délai de 30 jours à compter de la date de la 
vente aux enchères. Aucune demande parvenue après ce délai de 30 jours 
à DAVID FELDMAN S.A. ne sera prise en considération. Le délai d’extension 
expirera 3 mois après la date de la vente aux enchères. Les résultats de 
l’expertise pour laquelle un délai a été accepté doivent parvenir à DAVID 
FELDMAN S.A dans ce délai. Un délai supplémentaire ne peut être accordé 
qu’avec l’accord écrit de DAVID FELDMAN S.A. Seules les réclamations, 
résultats d’expertise ou autres notifications parvenus dans les délais seront 
pris en considération par DAVID FELDMAN S.A.

4.2 Expertise ou contre-expertise: Lorsque l’authenticité d’un lot est 
contestée l’acheteur est tenu de produire un certificat d’expertise ou de 
contre-expertise émanant d’un expert qualifié justifiant sa réclamation. Si 
l’expert reconnu, assumant toute responsabilité en cas d’erreur, juge que le 
timbre a été falsifié, il peut le marquer en conséquence; les signes «FAUX» ou 
«FALSIFIE» ne constituent pas alors une altération du lot. En présence d’une 
telle réclamation DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de demander 
selon la libre appréciation une ou plusieurs expertises subséquentes dont 
les frais seront mis à charge du vendeur dans l’hypothèse où la réclamation 
de l’acheteur est fondée. Dans le cas contraire l’acheteur supportera tous 
les frais d’expertise encourus. Lorsque la réclamation est fondée, le lot est 
repris et le prix d’adjudication ainsi que la commission sont intégralement 
remboursés à l’acheteur. Dans le cas d’un paiement retardé dû à une  
expertise agréée par David Feldman S.A., des intérêts sont payables à 50% 
du taux habituel pour tout lot dont l’authenticité est confirmée. Si David 
Feldman S.A. n’est pas d’accord tous les intérêts seront dus.

4.3 Limites de la garantie: Les lots décrits comme collections, sélections ou 
groupes, ceux formés de doubles et d’accumulations, ne peuvent faire l’objet 
d’une réclamation quelconque. Les réclamations concernant les lots décrits 
comme série ou groupes de séries contenant plus d’un timbre, ne sont prises 
en considération dans les limites de l’article 4.1 ci-dessus que si elles portent 
sur plus d’un tiers de la valeur totale d’acquisition du lot. Les lots qui ont 
été examinés par l’acheteur ou son agent, ainsi que les lots qui sont décrits 
comme ayant des défauts ne peuvent faire l’objet d’aucune réclamation par 
rapport à ceux ci. Tout lot illustré ne peut faire l’objet d’aucune réclamation au 
sujet de la perforation, du centrage, des marges ou tout autre élément visible 
dans l’illustration. 

4.4 Paiement tardif: Si le paiement du prix marteau et de la commission due 
par l’acheteur n’intervient pas dans les 30 jours à compter de la date de la 
vente aux enchères, DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit d’annuler la 
vente et de disposer du(des) lot(s) concerné(s) et/ou d'agir par toute voie de 
droit utile contre l'acquéreur afin d'obtenir les paiements en souffrance plus 
un intérêt d’au moins 5% dès le premier mois et 2% par mois supplémentaire. 
De plus, les dépenses encourues seront perçues sur toutes les sommes 
dues par l’acheteur 30 jours après la date de la vente aux enchères. Le 
débiteur défaillant perd en outre tout droit de réclamation.

4.5 Le prix marteau pourra, exceptionellement, être ramené à la mise 
gagnante la plus basse s’il est établi que le même enchérisseur a augmenté 
le prix par inadvertance en utilisant plus d’un moyen de miser.

5. Droit applicable et juridiction

La présente vente aux enchères ainsi que tous les rapports juridiques qui 
en découlent seront soumis au Droit suisse exclusivement. Toute action 
légale ou procédure concernant la vente aux enchères ainsi que les rapports 
juridiques qui en découlent seront soumis à la juridiction exclusive des 
tribunaux de Genève, sous réserve d’appel au Tribunal fédéral suisse à 
Lausanne. Dans tous les cas, DAVID FELDMAN S.A. se réserve le droit de 
poursuivre tout acheteur défaillant à son lieu de résidence, auquel cas le Droit 
Suisse reste applicable.

6. Toute transaction 

Ces conditions sont applicables à toute transaction même en dehors des 
ventes aux enchères, avec David Feldman SA. 

Note: Les présentes Conditions de vente ont été rédigées en anglais et sont 
accompagnées d’une traduction française. En cas de divergence entre la 
version anglaise et la version française, le texte anglais prévaudra.

(Private Auction-FR-EUR)
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